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270 SAATİ AŞAN FAZLA 
ÇALIŞMA YAPTIRILABİLİR Mİ? 
Sayfa.17

Röportaj

ENGİN ÖZKOÇ
CHP Grup Başkanvekili ve 
Sakarya Milletvekili

“ORTAK AKIL VE 
DENETLENEBİLİRLİK 
DEVRE DIŞI BIRAKILDI”
Bu süreçte en değer verdiğim 
şey, ortak akıl. Çünkü ortak akıl 
hepimizin bilgilerinin ortak 
bileşenini ortaya koyuyor. Hem 
ülkenin yararına hem bizim 
yararımıza oluyor. Sayfa.2

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

SÜRDÜRÜLEBİLİR  
BİR BALIKÇILIK
Her yıl binbir umutla açılan 
balıkçılık sezonu, hayal kırıklığıyla 
tamamlanır. Sadece üreticiler 
değil, tüketiciler de mutsuz. 
Denizlerimizdeki balık stoku 
her geçen gün daha da azalıyor. 
Sayfa.3
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MEHMET ÖZGEN
İstanbul BB Tarım ve Su Ürünleri 
Müdürlüğü Müdür Yardımcısı

“KOMİSYONCULUK 
SİSTEMİNİ KALDIRMAK 
GEREKİYOR” Sayfa.6
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ERDEM 
DEMİRCAN
Fenerbahçe Su Ürünleri 
Kooperatif Başkanı

“YAPI KOOPERATİFLERİ 
VE BALIKÇILIK 
KOOPERATİFLERİ AYNI 
YASAYA TABİ” Sayfa.9
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ZAFER MURAT 
ÇETİNTAŞ
Denizcilik ve Su Ürünleri Uzmanı, 
İstanbul Kent Konseyi / 
Balıkçılık ve Su Ürünleri  
Çalışma Grubu

“CHP BELEDİYELERİ 
KIYI BALIKÇILIĞI İÇİN 
BİR ŞANS” Sayfa.8
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WWF-Türkiye (Doğal Hayatı 
Koruma Vakfı) Deniz ve Yaban 
Hayatı Programı Müdürü

“SÜRDÜRÜLEBİLİR 
BALIKÇILIK AÇISINDAN 
ACİL BİR YOL HARİTASI 
GEREKİYOR” Sayfa.11

YEREL 
YÖNETİMLERDE 
BALIKÇILIK 
UYGULAMALARI
Sayfa.12
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Balıkçılığın sorunları çok yönlü. Konuyla ilgili farklı görüşleri 
dinlemek, balıkçılığın öne çıktığı belediyelerin çalışmalarına ve 
farklı uzmanların önerilerine yer verebilmek amacıyla bu sayımızı 
ve gelecek haftaki sayımızı bu konuya ayırdık.

Gerek dünyada gerek Türkiye’de balıkçıların, 
balıkçı teknelerinin %90’ından fazlasını küçük 
ölçekli balıkçılar oluşturuyor. %10’u oluşturan 
büyük ölçekli balıkçılar balığın %90’ını tutuyor ve 
tuttuklarını da merkez balık hallerinde pazarlıyor. 
Zira büyük miktarlarda balık yerel pazarların 
ihtiyacının çok üzerinde, öte yandan çok miktarda 
olması ve değeri de nakliye masraflarının 
karşılanmasına olanak tanıyor. Küçük ölçekli 
balıkçıların ürünleriyse, bulundukları yerlerdeki 
ihtiyacı ancak karşılıyor. Sayfa.4

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR Sayfa.27

“ALİM GENÇ”
Zonguldak-Çaycuma 

Saltukova Belediye Başkanı

“Hedefimiz geleceğin 
cazibe merkezi olan beldeyi 

imar etmek”

“TURGAY GENÇ”
Antalya-Döşemealtı Belediye Başkanı

“Sosyal belediyecilik 
anlayışını kendimize 

ilke edindik”

“VASFİ KURDOĞLU”
Artvin-Arhavi Belediye Başkanı

“Kapımız  
vatandaşımıza  
her zaman açık”

“BELEDİYELER İSTERSE KÜÇÜK ÖLÇEKLİ 
GELENEKSEL BALIKÇILAR VE ÜRÜNLERİ 
DEĞERLENEBİLİR”
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CHP’nin üç grup başkan vekilini her gün izliyoruz. 
Oldukça yoğun olan gündemi takip ediyor, parti 
ve genel başkan adına açıklamalar yapıyorsunuz. 
Nöbetleriniz var, o gün daha da yoğun geçiyor. 
Grup başkan vekili olarak bir gününüz nasıl 
başlıyor ve bitiyor? Bu yoğun gündemi nasıl 
yönetiyorsunuz? 
ENGİN ÖZKOÇ: Öncelikle şunu ifade edeyim, grup başkan vekili olmak 
heyecan verici bir şeydir. Her an karşınıza ne çıkacak ve hangi soruyla 
karşı karşıya kalacaksınız, bu belli değil. 100 yıllık bir siyasi partinin 
milletvekillerinin grup başkan vekili olmak çok onur da verici, değerli 
bir şey. Özgür Özel ve Engin Altay ile çok iyi anlaşıyoruz. Her ikisi de 
siyasette tecrübesi olan, birlikte mücadele ettiğimiz ve yol yürüdüğümüz 
arkadaşlarımız. Birbirimizin tecrübelerinden faydalanıyoruz ve birbirimize 
olabildiğince destek olmaya çalışıyoruz. Telefonumuzda Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun arama kodu çıktığı zaman anlıyoruz ki, şimdi bir şey var. 
Kemal Kılıçdaroğlu o günle ilgili basın toplantısı yapıp yapmayacağımızı 
soruyor, hangi konulara değineyeceğimizi anlatıyoruz, kendisi de fikirlerini 
bizimle paylaşıyor. Gecenin bir vaktinde bizi arıyorsa, o zaman anlıyoruz 
ki, ertesi gün için önemli bir şey var. “Yarın gündemde şöyle bir gelişme 
olabilir. Sizin müdahalelerinizin olmasında fayda var” diyor. Biz gündem 
konularıyla ilgili grup başkan vekilleri olarak bir araya geliriz. Günü 
ve haftayı değerlendiririz, konuşuruz. Üçümüzün de güne ve haftaya 
hazır olması gerekiyor. Bazen sabah erkenden kalkıp günün program 
dahilinde hazırlanıyoruz. Bazen de TBMM’deki danışmanlarımızla -hem 
kendi danışmanlarımız hem grup danışmanlarımız- gündemi tartışıyoruz. 
Tartışırken arkadaşlarımızdan bir veya birkaçı muhalif bir görüşü savunup 
anlatır. Diğeri ise, tam tersini savunur. Böylece karşıdan gelebilecek 
sorulara karşı da hazırlıklı oluyoruz. Böyle yaptığımız zaman bir bakıyoruz 
ki, kendi aklımızda olup da öne çıkmamış düşünceler ortaya çıkıyor. Bu 
sayede kendimizi güne ve haftaya hazırlıyoruz. Arkadaşlarımız bizimle 
tartışmaya gelmeden önce kendi içlerinde bir çalışma yapıyor. Bu, dış 
politikayla, yerel politikayla ya da ulusal politikayla ilgili olabiliyor. 
Bir de grup toplantılarımız var. Grup toplantılarımızda bizimle beraber 
seçilen “Grup Yönetim Kurulu Ağ”ı var. Arkadaşlarımızla beraber her 
Salı saat 12:00 de herhangi bir şey olmazsa toplantı yapıyoruz. Onların 
görüşlerini alıyoruz. Onlar milletvekillerimizin arasında daha çok zaman 
geçiriyor ve kendi bölgelerinde daha çok siyaset yapıyorlar. O yüzden 
farklı görüşleri değerlendiriyoruz. Ayrıca bir de komisyon çalışmaları 
var. Burada da tabii bizim arkadaşlarımıza destek olmamız gerekiyor. 
Komisyon çalışmalarında da muhakkak komisyon başkanlarıyla ve 
komisyon üyeleriyla konuşuyoruz. Mesela Adalet Komisyonu olabiliyor. 
Anayasa’yı değiştireceğiz diye ortaya bir şey atılıyor. Adalet Komisyonu 
üyeleriyle bir araya geliyoruz. Adalet Komisyonu’nun sözcüsüyle gündemi 
tartışıyoruz. Grup başkan vekilleri olarak aynı zamanda Parti Meclisi’nin ve 
Merkez Yürütme Kurulu’nun da üyeleriyiz. Oy kullanma hakkımız yok, ama 
söz alma hakkımız var. Arkadaşlarımızın farklı görüşlerini de dinliyoruz, 
biz de arkadaşlara meclisle ilgili bilgi veriyoruz. Kemal Kılıçdaroğlu, Parti 
Meclisi’nin ve Merkez Yürütme Kurulu’nun bütün üyeleri konuştuktan 
sonra dönüp “Grup başkanlarını dinleyelim” diyorlar. Bizde o hafta 
genel kurulda neler olacak, bu konuda biz nasıl bir tutum sergileyeceğiz, 
görüşlerimizi söylüyoruz. Mekânın görüşünü alıyoruz. Orada bir tutum 
belirliyoruz ve bu tutumu o hafta boyunca sürdürüyoruz. Bazen ayaküstü 
MYK’ları oluyor. Mesela aniden bir olay gelişiyor. Cumhurbaşkanı ya da 
bakanlar tarafından bir konu gündeme getiriliyor ya da olağanüstü bir 
şey oluyor –deprem, sel felaketi gibi- Türkiye’de acilen bir olay gelişiyor. 
Böyle zamanlarda “ayak MYK’sı” dediğimiz ayaküstü MYK toplantısı 
yapıyoruz. Yani genel başkan MYK üyelerini çağırıyor. Hemen bir araya 
geliyoruz. Durumu o anda değerlendiriyoruz. Ne yapmamız gerekiyor? 
Bir kriz masası kurulmalı mı? Milletvekili arkadaşlarımızın bölgeye 
gönderilmesi gerekiyor mu? Parti Meclisi’nden veya MYK’dan katılması 
gereken arkadaşlar var mı? Belediyelerimizin o bölgeye acilen yardım 
ulaştırması ya da o bölgeyle ilgili sorunların bir an önce halledilmesi için 
ne yapabiliriz? Bütün bunları konuşuyoruz. Krizin kendisinden daha çok, 
çözüm odaklı bir toplantı gerçekleştiriyoruz. 
Herkesin merak ettiği bir konuya da açıklama getireyim buradan. 
Biliyorsunuz, Genel Kurul’da bağırıyoruz, çağırıyoruz. Aslında her zaman 
bağırıp çağırmıyoruz. Yani düşünsenize, arada 10 saatlik toplantılara 
katılıyoruz. 10 saat boyunca insan bağırıp çağırabilir mi, mümkün değil. 
Ama muhalefet partilerinin kabul edemeyeceği, hakikaten artık kırmızı 
çizgiye dayandığı bir nokta oluyor. İşte, orada muhalefet partilerini 
temsil eden grup başkan vekili kalkıp sert bir üslup kullanabiliyor. Bunu 
kim sever? Haberciler sever tabii ki. Haber olan budur, diye alıyorlar. 
Onun dışında TBMM’de iktidarın getirdiği, ülkenin faydasına olan, 
milletimiz için hayırlı konularda destek veriyoruz. Kalkıyoruz, konuşma 
yapıyoruz, bu konuda destek vereceğimizi söylüyoruz. Nasıl yardımcı 
olabileceğimizi ifade ediyoruz. Bazen de tartışma üst seviyeye çıkabiliyor. 
Yani anlaşamadığımız, uyuşamadığımız konularda çok sert tartışmalar 
olabiliyor. O zaman meclis başkan vekili, oturuma 10-15 dakika ara 
veriyorum der. Grup başkan vekillerini de arka tarafa davet eder. Bu arka 
taraf ceza verilen yer gibi algılanıyor, ama öyle değil. Hemen arka odada 
meclis başkan vekilinin bir odası var. Grup başkan vekilleriyle konuları 
orada değerlendiriyor, meclisteki gelişmeleri tartışıyor. 

Grubu olan siyasi partilerin grup başkanvekilleri odaya geçer ve 
konuyu orada tartışılır. Bir uzlaşma noktası ararız kendi içimizde, herkes 
düşüncesinde gelebileceği son noktayı ifade eder. Keskin bir tavır 
içerisinde oluyoruz. Ondan sonra diyoruz ki, peki bunun orta yolu nedir? 
Siz burada şöyle bir adım atın, biz de burada böyle bir adım atalım. Doğru 
olanı birlikte yapalım. Böyle diyoruz, arkadaşlarla tartıştıktan sonra ortak 
bir noktaya varıyoruz. Ortak noktaya varamadığımız zamanlar da elbette 
oluyor. Ortak noktaya gelip tekrar meclise döndüğümüzde meclis başkan 
vekili grup başkan vekillerine söz veriyor. 
Geldiğimiz noktayı genel kurula açıklıyoruz. Diyoruz ki, bu noktaya 
geldik, bu konuda biz böyle davranacağız. Sonrasında oylamalara 
geçiliyor. Bunların hepsi çok değerli şeylerdir. Türkiye Cumhuriyeti 
Kurtuluş Savaşı’nın ardından kurulmuştur ve bizim meclisimiz gazi 
meclistir. Yani savaş esnasında kurulan ve savaşı yöneten bir meclistir. 
Meclisimizin büyük bir deneyimi ve birikimi vardır. Ben zaman zaman 
geçmiş dönemin genel kurul toplantılarını, tutanaklarını okuyorum. 
Orada neler konuşmuşlar, neler tartışmışlar? Danışmanlarımız da bazen 
onları getiriyorlar. İnsanlar o konularda nasıl karar almış, zorlukları nasıl 
aşmışlar? Bunları okuyoruz ve anlıyoruz ki, Türkiye hem siyasal hem 
coğrafi hem de stratejik açıdan çok önemli bir ülke ve değerli insanlar 
yetiştirmiş. Bu, 100 yıllık hikâye. Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu ve 
onun yol arkadaşlarıyla birlikte bugüne kadar gelen devlet deneyimini ve 
görev almış tüm insanların hikâyesini dünya da merak ediyor. 
Bazen iktidar partileriyle tartışıyoruz, ama şunu biliyoruz ki, söz konusu 
Türkiye olduğu olduğu zaman gerisi teferruattır. O zaman biz şunu 
bekleriz. İktidar partilerinin mensuplarıyla birlikte Türkiye’nin önemli 
sorunlarını birlikte nasıl aşarız, nasıl çözüm bulabiliriz, buna bakmalıyız. 
Mühim bir noktayı da izah edeyim. Çok önemli kurul görüşmelerinden 
önce diğer siyasi partilerin grup başkan vekilleriyle de bir araya 
geldiğimiz olur. Bazen bakanlardan bilgi isteriz. Bir araya geliriz, otururuz, 
konuşuruz, tartışırız. Önemli olan, Türkiye’dir. Önemli olan, Türkiye’nin 
geleceğidir.

Cumhurbaşkanlığı sistemiyle meclisin pek çok 
yetkisi azaltıldı. Mecliste bu duruma ilişkin ne 
gibi sonuçlar söz konusu? Bu durum sadece 
muhalefet açısından değil, iktidar partisinin 
vekilleri açısından da nasıl bir tablo oluşturuyor? 
ENGİN ÖZKOÇ: Bu süreçte en değer verdiğim şey, ortak akıl. Çünkü ortak 
akıl hepimizin bilgilerinin ortak bileşenini ortaya koyuyor. Hem ülkenin 
yararına hem bizim yararımıza oluyor. Ama cumhurbaşkanlığı sistemi, 
ortak akla dayanan bir sistem değil. Tek akla dayanan bir sistem. Tek 
bir akıl karar alıyor ve eskiden olduğu gibi bunu bakanlarla tartışmıyor. 
Bakanlar artık bürokrat konumuna dönüşmüş. Bürokratına emir veren 
tek bir kişinin Türkiye’deki uygulamaları hâline dönüşüyor. TBMM’de 
de tartışmalar sürmesine rağmen iktidar partisi ve iktidarı destekleyen 
muhalefet partisi “nasıl olsa bu tartışmaların sonucunda meclis başkan 
vekili oya sunacak ve bizim kararımız neyse o çıkacak” gibi bakıyorlar. 
Denetlenebilirlik de çok önemli. Denetlenemeyen her şey aslında çok 
tehlikelidir. Birincisi, denetlenebilir olması gerekiyor. İkincisi, ortak aklı 
temsil etmesi gerekiyor. Güçler ayrılığı, bu denetim mekanizmasını 
kuran bir sistem. Güçler ayrılığı olmadığında, ülke tek bir güç tarafından 
yönetildiğinde o ülkenin başına büyük felaketler gelebiliyor. 15 Temmuz 
kalkışması ya da terör örgütlerinin Türkiye’de bugüne kadar sebep olduğu 
can kayıpları gibi. Dış politikayla ilgili 100 yıllık Cumhuriyet tarihinin 
diplomasi birikimini hiçe sayan, rafa kaldıran, Cumhuriyet’in birikimine 
değil, kendi aklına güvenen bir kişinin yaptığı bir girişim Türkiye’ye çok 
pahalıya mal oluyor. 
Evet, savaşarak bu ülkeyi kurduk. Ama savaştıktan sonra barışın ne kadar 
değerli olduğunu bu ülkenin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk açıkladı: 
“Yurtta barış cihanda barış” dedi. Sınırlarımıza ve topraklarımıza değer 
verdiğimiz kadar başka ülkelerin sınırlarına, topraklarına ve geçmişine 
değer vermek zorundayız. Kendimize saygı bekliyorsak, başka ülkelere 
de saygı duymalıyız. Bunun için bu yolda görev alan insanların birikiminin 
olması gerekiyor. Suriye, Libya ya da diğer ülkelerle olan ilişkilerimiz tek bir 
akılla hareket kabiliyeti kazanınca ne oluyor? Dünyada dostumuz kalmıyor. 
Dostluk anlayışı şudur: Her ülke kendi çıkarını gözetir, ama dünyada ortak 
çıkarlar diye bir kavram da vardır. Ortak çıkarlar dünyada yaşayan tüm 
insanların çıkarlarıdır. Bunun dışında kalacağım derseniz, devamlı bir savaş 
yöntemi uygularsanız, konuşmayı değil de tartışmayı tercih ederseniz o 
zaman yalnızlaşıyorsunuz. Hem kendi ülkenizin hem de dünya ülkelerinin 
içerisinde yalnızlaşıyorsunuz. O yüzden “Cumhurbaşkanlığı Sistemi” bu 
kavrama büyük bir darbe indirmiştir. Milletin seçtiği bir başbakan artık yok. 
Milletin seçtiği bakanlar artık yok. Güçler dengesi birbirini denetlemiyor. 
Onların da üstünde bir irade hepsine nasıl yol alacaklarını söylüyor. Bu 
da HSYK’nın, yani adaletimizin en üst temsili yerinin artık siyasallaştığı 
anlamına geliyor. Haktan ve hukuktan yana değil, iktidardan yana tavır 
koyan bir anlayış ortaya çıkıyor. Bunu nereden anlıyoruz? Enis Berberoğlu 
olayında çok net anlıyoruz. Anayasa Mahkemesi’nden karar çıktıktan sonra 
bütün herkesin Anayasa Mahkemesi’ne uyması gerekiyor. Bunu çıkartan 
kim? Anayasayı yapan Türkiye Büyük Millet Meclisi. Şimdi bir alt mahkeme, 
Anayasa Mahkemesi’nin kararı olsa da ben buna katılmıyorum diyor. 
Burada sadece bir kişinin özgürlüğünü kısıtlamıyor, bir ulusun ve ülkenin 
özgür davranma kabiliyetini daraltıyor. 

“ORTAK AKIL VE DENETLENEBİLİRLİK 
DEVRE DIŞI BIRAKILDI”

Adalete duyulan güven 
sarsılıyor. Adalete karşı güven 
sarsıldığında hiçbir ülke 
ekonomik açıdan gelişemez, 
ekonomik bağımsızlığını ilan 
edemez. Neden? Çünkü orada 
bir başka siyasi akıl kendi 
çıkarları ve yandaşlarının çıkarları 
doğrultusunda karar almaya 
uğraşıyor. Ülkenin doğruları 
karşısında değil. O zaman 
yurtdışından sizin ülkenize yatırım 
yapacak yatırımcılar Türkiye’ye 
girmiyor. Çünkü Türkiye’de her 
şey adaletin değil, bir kişinin iki 
dudağı arasına sıkışmış durumda 
oluyor. O yüzden ülke hızla 
yoksullaşıyor. Ülkede ekonomik 
gidişat birden çökmeye başlıyor. 
Dolar fırlıyor, euro fırlıyor, insanlar 
ne yapacaklarını bilemiyor. İş 
insanları dünya pazarında ortak 
rekabet koşullarından yoksun hâle 
geliyor. Denetim mekanizması çok 
önemli. Biz mecliste bakanlara 
ve başbakanlara gensoru ve soru 
önergesi verebiliyorduk. Bakan 
diyordu ki, ben şunu yaptım 
ama bunun için yaptım. Meclis 
dinliyordu. Yapılan şeyin doğru 
olmadığına ülke menfaatlerine 
yaramadığına kanaat getirirse 
meclis ret oyu veriyordu. Bakan, 
başbakan düşebiliyordu. Denetim 
mekanizması ortadan kalktı. 
Ortak aklımız ve devletimiz bir 
kişinin aklına ve denetimine tabi 
olmaya başladı. Bu bir kişi bazen 
felaketlere neden olabiliyor. 
Ülkenin Genelkurmay Başkanı’nı 
cezaevine atacak bir zihniyetin 
arkasında durabiliyor. Bir kişinin 
aklı nedeniyle bir bakıyorsunuz, 
ülkeye 15 Temmuz darbe 
kalkışmasını yaşatacak subaylar 
ve generaller atanabiliyor. Bunlar 
bizi bir felakete sürükleyebiliyor. 
Hatta TBMM’nin bombalanmasına 
kadar bir felakete sürükleyebiliyor. 
Başbakanın, bakanların meclis 
tarafından denetlenmesinin 
ortadan kalkması bir felakete 
sebep oluyor. Bu da tabii çok 
korkunç ve ürkütücü bir şeydir.
Başka bir şey daha var. Bu ülkenin 
ekonomik birikimlerini nasıl 
kullanacağız? Hangi öncelikle 
kullanacağız? Bu da değerli ve 
önemlidir. 

Röportaj

“ENGİN ÖZKOÇ”
CHP Grup Başkanvekili 
ve Sakarya Milletvekili
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İnsanlar çalışarak alın teriyle kazandıkları paranın bir kısmını al bunu 
ülkem için kullan diye veriyorlar. Çocuklarımın geleceği için kullan diye 
veriyorlar. Şimdi bunu denetleyen Sayıştay Mahkemesi var. Sayıştay 
Mahkemesi, “Cumhurbaşkanlığı Sistemi”nde devre dışı bırakılmıştır. 
Gerçekten ülkenin en önemli birikimlerini denetleyen Sayıştay’ın 
devre dışı kalması, keyfiyet ortaya koymuştur. “Cumhurbaşkanlığı 
Sistemi”nin bir tek adamı bu vergilerin nerede ve nasıl kullanılacağına 
karar veriyor. Örneğin, ülkede milyonlarca çocuk Covid döneminde 
internetten, tabletten, televizyondan dolayı eğitim alamazken 
yeni kurulmuş bir vakfa bakanlık seviyesinde milyonlarca lira para 
aktarabiliyor. Son aktardığı para aklımda kaldığı kadarıyla 1.6 milyar 
civarında. Bu parayla yaklaşık 1.650.000 çocuğa tablet, televizyon 
alınabilirdi. Böylece çocuklar eğitimden geri kalmamış olabilirdi. Onu 
neden kurdular? Yurtdışındaki okullarla ilgili kurdular. Biz biliyoruz ki, 
Cumhurbaşkanı’nın, AKP Genel Başkanı’nın yakınlarının, hatta aileden 
yakınlarının hâkim olduğu bir vakıf. Fethullahçı terör örgütünün 
yurtdışındaki okullarının nasıl yönetileceğinden daha çok, ülkemizdeki 
öğrencilerin sağlıklı eğitim alması önceliğini görmesi gerekiyordu. Ama 
o gidiyor, kendi kurduğu vakfa para aktarıyor. Başka milyarlarca lira, 
dolarla ihalesi yapılan köprü, yol ve garanti geçişli vb. yerlere gidiyor. 
Oysa bakın, ortak akıl şöyledir: Aşıyla ilgili bir karar çıkıyor. “Aşı 
nedir” diye sorduk kendimize ve cevap verdik. Birincisi, aşı hayattır. 
İkincisi, eğitimdir. Üçüncüsü, turizmdir. Dördüncüsü, esnafın dükkânını 
açmasıdır. Beşincisi, sosyal hayatın başlamasıdır. Altıncısı, iş dünyasının 
çalışır hâle gelmesidir. 
Bir ülkenin bütün kabiliyetlerini kısıtlayan bir felaketin önünü 
açacak şeyden bahsediyoruz. Ülkenin kaynaklarının öncelikle buraya 
aktarılması gerekiyor mu, gerekmiyor mu? İşte, ortak akıl buna karar 
verecek. Biz sağlıklı bir aşıda karar kılıp, bu aşının bir an önce satın 
alınmasıyla ilgili doğru adımlar atarsak, üretimine uygun olarak aşının 
bir an önce Türkiye’ye getirilmesini, ülkemiz insanlarının şeffaf bir 
şekilde -önce sağlıkçılardan ve yaşlılardan başlayarak- tamamının 
aşılanmasını sağlarsak ülkenin hem ekonomik hem sosyal yaşamının 
başlamasına yardımcı oluruz, bu yönde bir karar alıyoruz demesi 
gerekiyor. Peki, pratikte ne oluyor? Cumhurbaşkanı diyor ki, size 
Çarşamba günü çok önemli bir müjde vereceğim. Ülkede bir heyecan 
var. İnsanlar, aşıyla ilgili bir bilgi ya da esnaflara yönelik katkı haberi 
verecek diye bekliyor. Tüm ülke insanları buna ilişkin br beklenti içine 
giriyorlar. “Müjde veriyorum, uzaya gidiyoruz” diyor. Bu gerçekten 
nasıl bir akıldır? Ortak aklın dışındaki akıl böyle bir akıldır, anlatabiliyor 
muyum? Yerli otomobil yapacağız, daha otomobil ortada yok. Yerli 
uçak yapacağız, semalarda yükseleceğiz, uçak yok. Yerli helikopter 
yapacağız, helikopter yok. Yerli tank yapacağız diye Avrupa’nın en 
büyük entegre tesisi olan tank fabrikasını başka bir ülkenin ordusuna 
peşkeş çekeceksin, tank yok. Yani nasıl bir akıl? Televizyona çıkıyorsun 
ve diyorsun ki, uzaya gidiyoruz. Bu, felakettir. Demokrasiyle iktidarı 
elde eden, hem yerelde hem genelde siyasetçiler olabilir, ama bir 
denetim mekanizması olmazsa bu siyasetçiler ülkeyi felakete de 
götürebilir. İlk meclis, bir denetim mekanizması ağı kurmak zorundayız 
diyerek Sayıştay ve Danıştay Mahkemeleri’ni kurdu. TBMM Genel 
Kurulu’nda otokontrol, gensoru, soru önergeleri sistemi oturtuldu. 
Belediye başkanları, valiler tarafından zaman zaman denetlenebilir 
hâle getirildi. Belediye meclisleri oluşturuldu. Belediye meclislerine 
yetkiler verildi. Elinin tersiyle bütün bu birikimleri bir tarafa itiyor ve 
diyor ki, ben karar veriyorum. Hepinizin adına ben karar vereceğim.
Sizin vasıtanızla buradan bir kere daha bildiriyorum. Belediye 
meclislerine seçtiğimiz değerli belediye meclis üyelerimiz bir kentin 
ve o kentte yaşayan insanların ortak geleceğiyle ilgili kararlar alıyor. 
Orada diyorlar ki, nasıl bir kentte yaşayacağımıza biz karar veriyoruz. 
Çocuklarımız nasıl bir kent teneffüs edecek, çevreye duyarlı bir kent mi 
olacak, ekolojik olarak gerçekten dikkat eden bir kent mi olacak, tarihi/
sanatı önemseyen bir kenti mi olacak, bütün işlerin sorunsuz yapıldığı 
ve denetlendiği bir kent mi olacak, kentte yaşayanların söz hakkı 
olacak mı, biz karar vereceğiz. Bunlar çok önemli. O yüzden belediye 
meclis üyelerini ve belediye meclis başkanlarını seçerken insanların 
dikkat etmesi gerekiyor. Başka bir konu var. TBMM’ye gönderdiğimiz 
milletvekillerini de seçerken hangi siyasi partiden olursa olsun 
vicdanıyla, aklıyla hareket eden ve Türkiye’nin geçmiş tarihini önlerine 
koyarak ilerleyen insanları seçip göndermek gerekiyor. Bir iktidar 
partisinin mensubu olup da körü körüne el kaldırmamak gerekiyor. 
Ülkenin çıkarları söz konusu ise, hayır ben buna katılmıyorum 
diyebilen, dik duran insanlar olması gerekiyor. Bu zaman zaman 
yapıldı. Bir zamanlar Irak tezkeresi dayatıldığında TBMM’de iktidara 
mensup milletvekilleri de ellerini kaldırarak hayır, biz çocuklarımızı 
orada ölüme göndermeyeceğiz dediler. Bakın burası çok önemli, yani 
sizin çocuklarınızın nerede ölüme gönderilip gönderilmeyeceğine 
karar veren bir mekanizmadan bahsediyoruz. Meclisten bahsediyoruz. 
Çocuklarınızın nasıl bir hayat yaşayıp yaşayamayacağına karar veren 
bir meclisten bahsediyoruz. Şimdi bu meclisin bütün yetkileri alınıp bir 
tek kişiye teslim edildi. O kişi de meclise bu kararı alacaksınız diyor ve 
o emre itaat edenler vicdanıyla, özgür kanaatiyle değil, emirle hareket 
eden insanlar. El kaldırıyorlar ve ülkenin çıkarına uygun olmayan 
kararlar alıyorlar. 
Bakın siz bana ve başka milletvekillerine soruyorsunuz, buradan 
ortak bir akıl çıkartıyorsunuz. İnsanlara, bakın sizin seçtiğiniz kişiler 
böyle düşünüyor, diye bir bilgi akışı sağlıyorsunuz. Buna değer 
veren herkesin gerçekten bu sözlerin doğruluğunu araştırmasını 
önemsiyorum. Size ayrıca çok teşekkür ediyorum. Hem yerel 
yönetimlerin birikimlerini, bilgi ve becerilerini ortak bir akla 
dönüştürdüğünüz için hem de gerçekten bu ülkede gelecekte 
çocuklarımızın özgür, demokratik ülkede huzur içerisinde yaşamasına 
katkıda bulunduğunuz için. Umarım bunların hepsinin bir karşılığı olur 
ve biz de mutlu güzel bir ülkede yaşamaya devam ederiz.

Siz aynı zamanda zorlu bir bölgenin 
milletvekilisiniz. Bölgenizle ilişkileriniz nasıl? 
Yoğun gündem arasında oraya nasıl gidiyorsunuz? 
Bölgede neler yapıyorsunuz? Oradaki yerel 
yöneticilerle ve teşkilatla ilişkileriniz nasıl?
ENGİN ÖZKOÇ: CHP bildiğiniz gibi bu bölgede 34 yıl sonra bir milletvekili 
çıkarttı ve milletvekili çıkarttığı andan itibaren de oy oranımızda ciddi 
artış oldu. 42.000’den başlayan bir oy potansiyeli bugün 100.000’ni 
geçen bir oya dönüştü. Öncelikle şunu söyleyeyim, ben Sakarya’yı çok 
seviyorum. Sakarya, ulaşım ağının tam merkezinde, lojistik açıdan önemli 
bir yerde. Bir kent bu kadar mı güzel olur? Deniz derseniz var. Karasu’nun, 
Kocaali’nin çok güzel sahilleri var. Göl derseniz var. Poyrazlar Gölü, 
Sapanca Gölü var. Yaylalarımız var. Kartepe, yarım saatlik yol mesafesinde. 
Doğa sporlarıyla ilgileneceğiz derseniz hemen yanı başınızda. Burada 
insanların kültürel birlikteliği çok güzel. 17 farklı dil konuşuluyor. 17 
farklı kültüre mensup insanlar birlikte ortak bir yaşam kurmuş. 61 çeşit 
yemeğimiz var. Farklı folklorik özelliklerimiz var. Bu folklorik özellikler 
zaman zaman birbiriyle iletişime geçerek ortak bir folklore dönüşebiliyor. 
Sakarya, tarihi özellikleri olan bir kent. Bir ülke kahramanlarından 
bahsederken “vatan millet Sakarya” diyorsa ve bu üçlemenin içerisinde 
kendi kentimizin de adı geçiyorsa, o zaman gurur duyuyorsunuz. Biz 
birbirimizle çatışmıyoruz. Ticaret ve Sanayi Odası’nda Meclis Başkanlığı 
yaptım. Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı dahil olmak üzere tüm 
arkadaşlarımızla iyi bir koordinasyon içerisindeyiz ve Akgün Altun’un 
başkan olduğu dönemlerde sloganımız ortak akıldı. Hangi siyasi partiden 
olursa olsun, bu kentin ve ülkenin geleceğiyle ilgili ortak aklı yakalayacağız 
diyorduk ve başardık. Sanayide, turizmde, tarımda gelişmesi gereken, 
güçlü yanları olan bir kent. Ama maalesef bu 19 yıllık süreç içerisinde 
Pamukova ilçesi büyüklüğünde bir tarım alanı artık ekimden yoksun hâle 
geldi. Sakarya’da buğdayda birinciydik. Adapazarı patatesi denilen bir 
patates vardı. Tüm Türkiye’de çok sevilerek yenirdi. Sakarya’nın kabağı 
çok güzeldir. Siyaset olarak da çeşitlilik söz konusudur. Türk-İş Genel 
Başkanı Sakaryalı’dır, Fırıncılar Federasyonu Başkanı Sakaryalı’dır, Ziraat 
Odaları Genel Başkanı Sakaryalı’dır. Yani Sakarya önemli siyaset ve sivil 
toplum liderleri de çıkartmıştır. O yüzden böyle bir kentte yaşamaktan, 
bu kentin bilgilerinden ve kucaklayıcılığından faydalanmaktan gurur 
duyuyorum. Maalesef burada bir belediyemiz yok, ama ben tüm partilerle 
de iyi ilişkiler kuruyorum. Yoldan geçerken bile kentle ilgili gördüğüm bir 
şey varsa, belediye başkanını hemen arıyorum. “Başkanım burada böyle 
bir şey gördüm. Buna bir çare bulabilir miyiz” diye soruyorum. Onlar da 
memnuniyetle karşılıyorlar. İlk defa belediye meclisine seçildiğim zaman 
26 yaşındaydım. 6 ay sonra da belediye başkan yardımcısı oldum. Daha 
sonra Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı’na geçtim. Şimdi bu öyle bir 
süreç ki, yerelle ve yerel akılla iç içe oluyorsunuz. Nöbetçi olmadığım 
zamanlarda muhakkak kentimi ziyaret ediyorum. Örgütümle iç içeyim. En 
başta kadınlar ve gençler, il ve ilçe örgütlerimiz milletvekili seçilmemde 
büyük katkı sağlamıştır. Ortak mücadele anlayışı sergilemişlerdir. Onlara 
vefa borcum var. O borcumu hizmet ederek, onların emrinde ödemeye 
çalışıyorum. Geliyorum, geldiğim zaman il başkanımı arıyorum, ilçe 
başkanlarımı arıyorum, hatta dün akşam bir araya geldik. Beni talep 
eden yerlerin öncelik listesini çıkarttık. Bugün Karasu’ya geçeceğim ve 
daha sonra diğer ilçeleri de ziyaret edeceğim, bu hafta içerisinde orada 
ne yapabiliriz, bakıyoruz. Oradaki sorunları nasıl dile getirebiliriz? Şunu 
önemsiyorum. Bir kentte bir sorunu tespit ediyoruz. Bu sorunu tespit 
ettiğimiz zaman hemen şov yapmaya yönelmiyoruz. Hemen basına 
verelim, yayalım demiyoruz. O kentin valisini arıyoruz, bilgi veriyoruz. Bu 
konuyu nasıl çözebiliriz diyoruz. O beldenin belediye başkanını arıyoruz. 
Büyükşehir başkanı ise, büyükşehir belediye başkanını arıyoruz, bilgi 
veriyoruz. Ancak çözülmemesi konusunda ısrar devam ederse, o zaman 
kamuoyuna veriyoruz. Örnek vereyim. Sakarya, deprem nedeniyle ağır 
hasarlı ve bir depremde yıkılabilecek okullara sahipti. Bu konuyu tespit 
ettiğimizde ilk önce Milli Eğitim Müdürü’ne ilettik. Daha sonra valiye ilettik. 
Bakana ilettik. Korkunç bir direnişle karşı karşıya kaldık. Hayır, öyle bir şey 
yok dediler. Okullarımız sağlamdır, dediler. İnanır mısınız, yıllar süren bir 
mücadeleden sonra Milli Eğitim Bakanı, Sakarya’da 17 tane okulun hasarlı 
olduğunu ve ilk depremde yıkılacağını söyleyerek derhal bir onarım ve 
yıkım çalışması başlattı. Verdiğimiz mücadelenin neticesinde bu noktaya 
gelinmiş olmasından, çocuklarımızın hayatıyla ilgili bir felaketi bugünden 
önlemiş olmaktan, böyle bir muhalefet yapmaktan dolayı sevinçliyiz. Bunu 
bütün Sakarya örgütümüzle birlikte, ortak akılla gerçekleştirdik. O yüzden 
böyle çalışmalar yapıyoruz. 
Atatürk Stadyumu kaldırılıp çok katlı binalar yapılan bir alana teslim 
edilmişti. Israrla geldik. Benim de katıldığım imza kampanyaları 
düzenlendi. Valiyi, belediye başkanlarını, sivil toplum örgütlerini aradık, 
sonunda yukarısı ikna oldu ve orası yeşil alana dönüştürüldü. İhale 
iptal edildi. Böyle demokratik mücadelelere değer veriyoruz. Geldiğim 
zaman ilçeleri dolaşmaktan, onların fikirlerini almaktan, il başkanının, ilçe 
başkanlarının görüşlerini dinlemekten memnuniyet duyuyorum. Sakarya’da 
yoldan geçiyorum, bir bakıyorum ki 5-10 kişi oturmuş sohbet ediyor, 
çay içiyorlar. Aracı hemen durduruyorum, selam veriyorum, aralarına 
katılıyorum. Bazen beni eleştiriyorlar, bazen de şöyle yapmamız lazım 
diyorlar. Sokağın ve halkın sesi bizi doğru yöne çekiyor. Biz de hatalar 
yapabiliyoruz. Sakarya’da yaşayan benim güzel insanım, bunu doğru 
yapmadınız diyor. Bu konuda şöyle yapsaydınız bence daha iyi olurdu 
diyor. Bir bakıyoruz ki, onun aklı bizim aklımızın üstünde, doğru bir şeyler 
söylüyor. Onun aklını kendi aklımızla birleştiriyoruz, iyiyi ve güzeli yapmaya 
çalışıyoruz. O yüzden ben bu kenti çok seviyorum ve sizin vesilenizle 
ulaşabildiğimiz insanlarımız varsa, bütün insanlara bu kenti görmelerini, 
gölünden, denizinden, yaylalarından, yemeklerinden faydalanmalarını, 
çocuklarına bizim güzel ülkemizde ne güzel bir kent olduğunu 
göstermelerini tavsiye ederim. Böyle yaparlarsa insanlar arasında güzel bir 
iletişim sağlanır ve güzel bir Türkiye yaratırız diye düşünüyorum.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

SÜRDÜRÜLEBİLİR  
BİR BALIKÇILIK
Her yıl binbir umutla açılan 
balıkçılık sezonu, hayal kırıklığıyla 
tamamlanır. Sadece üreticiler 
değil, tüketiciler de mutsuz. 
Denizlerimizdeki balık stoku her 
geçen gün daha da azalıyor.
Ülkemizdeki balıkçılığın 
sürdürülebilir bir yapısının 
olmadığı, balık tüketiminin 
istenilen seviyeye ulaşmadığı, 
balık ihtiyacının karşılanması için 
üretim modellerinin sürdürülebilir 
bir noktaya gelmediği artık 
bilinen bir gerçek.
Avrupa ülkelerinde kişi başına 
düşen tüketim miktarı 25 kg. 
üzerinde, bizde hâlâ 6-7 kg.’ı 
aşamıyor. Peki, nasıl oluyor da 
balıklarımız tükeniyor? AB üyesi 
ülkelerin çok sıkı kuralları var. Kaç 
metrede avlanmaları gerektiği, 
hangi zamanlarda hangi balıkları 
ne kadar avlayabilecekleri, balık 
stokları, filoların yönetimi ve 
denetimi bu ortak kurallara göre 
belirleniyor. 
AB müzakereleri kapsamında 
ülkemizde balıkçılık faslı 2006’da 
açıldı. Değişen ve gelişen bir 
şey var mı? Olmadığını bugün 
bize gösteriyor. Üç tarafı 
denizle çevrili ve bir iç denizi 
olan ülkemizde balıkçılığımız 
Tarım ve Orman Bakanlığı 
altında yönetilmeye çalışılıyor. 
Yasalara ve mevzuatlara 
uygunluk, merkezi yönetimin 
denetiminde. Yasadışı balıkçılığın 
denetimi ayrı bir kaos. Balık 
stokumuzun ne olduğunu 
bilmiyoruz. Kaç metre derinlikte 
avlanıldığını denetleyemiyoruz. 
Çoğunluğu orta ve küçük 
balıkçı olan üreticiler, hallerdeki 
komisyoncuların eline mahkûm 
ediliyor. Balık boyutu denetimleri 
de tarım müdürlüklerinin ofis 
elemanlarına emanet. AKP 
zihniyeti keyfi uygulamalarını 
balıkçılık alanında da dayatıyor. 
Bunun somut örneğini geçtiğimiz 
günlerde yaşanan hamsi 
yasağında da gördük. Boyuta 
bağlı getirdikleri yasaktan kimler 
kârlı çıktı, vurgunu kim yaptı? 
Bedeli orta ve küçük balıkçılarla 
halkımız ödedi, bunu biliyoruz. 
Mesele sadece balıkçılık değildir, 
denizciliğin bütünüdür, denizle 
barışmaktır, tıpkı ormanlar gibi 
denizleri de korumaya almaktır. 
Bunun için öncelikle hak ettiği 
itibar verilmelidir. Balıkçılığın 
sürdürülebilir olabilmesi 
için yasa ve mevzuat tekrar 
değerlendirilmeli, değişen iklim 
koşullarına ve azalan stoklara 
göre yeniden belirlenmelidir. 
Balık kooperatiflerinin yapı 
kooperatifleriyle aynı mevzuatla 
yönetilmeye çalışılmasına son 
verilmelidir. Denetimlerde 
yerel yönetimler de sorumlu 
taraflardan olmalıdır. 
CHP’li belediyelerde balıkçılarımız 
sahipsiz değildir. Belediyelerimiz 
imkânları ölçüsünde balıkçılığımıza  
ve balıkçılarımıza destek 
vermektedir, onların ayakta 
kalmasına destek olmaya 
çalışmaktadır. Aile balıkçılığını 
destekleyici ortamları çoğaltmaya, 
üretici ve tüketiciyi buluşturmaya 
önem vermektedir. 
CHP, tarım ve hayvancılıkta 
olduğu gibi denizlerimizin ve 
balıkçılığımızın korunması, bu 
sektörde üretim yapanların 
mağduriyetinin önlenmesi 
ve halkımızın sağlıklı gıdaya 
erişimi için üzerine düşeni yerel 
yönetimlerimizden başlayarak 
yapıyor, yapmaya devam 
edecek.
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Denizle ve balıkçılıkla ilişkisi olan, Türkiye’yle 
benzer ülkelerde balıkçılığın yarattığı 
ekonomik büyüklüğü ülkemizle karşılaştıracak 
olursak nasıl bir tablo ortaya çıkıyor?
VAHDET ÜNAL: Akdeniz ve Karadeniz ülkelerinin balıkçılıktan 
elde ettiği toplam gelir (ilk satıştaki değer), 2018 yılı için 3.6 
milyar ABD doları olarak rapor edilmiştir. Bu gelirin %83’ünü 
İtalya, Yunanistan, Türkiye, İspanya, Cezayir ve Tunus olmak 
üzere altı ülke oluşturuyor. Doğrudan, dolaylı vb. etkiler dahil 
olmak üzere bölgedeki balıkçılığın daha geniş ekonomik katkısı 
yaklaşık 9.4 milyar ABD doları olarak tahmin edilmektedir. 
Türkiye, avlanan balık ve balıkçı filosu açısından Akdeniz’de ilk 
4-5 ülke arasında yer alırken Karadeniz’de tartışmasız birincidir. 
Karadeniz’den avlanan balığın, %80’i Türk balıkçılar tarafından 
avlanıyor. TÜİK istatistiklerine göre, 2019 yılında denizlerimizden 
374.000 ton balık avlanmış. Bu, bizi bölgemizde lider yapıyor. 
Yetiştiricilik sektöründe ise, gerçekten gıpta edilecek durumdayız. 
Toplam yetiştiricilik üretimimiz 373.000 ton civarında. Ancak 
yönetim açısından ilginç bir durum var. OECD ülkelerini kapsayan 
balıkçılıkla ilgili bir rapor, bazı ülkelerin balıkçılıktan kazandığının 
%70’ini balıkçılığını yönetmek için ayırdığını, bazılarının da bu 
iş için sadece %1’lik bir pay ayırdığını gösteriyor. Aynı raporda 
Türkiye’nin karşısında veri temin edilemediği bilgisi var. Sektör 
analizleri, raporları, izleme çalışmaları yetersiz. Mevcut bazı 
istatistiklerin güvenirliliği şüpheli. Sektörden kazandığımız 
hakkında az çok bilgimiz olsa da sektörü yönetmek için 
harcadığımızı kesinlikle bilmiyoruz. İhracat rakamlarımızın 
güvenilir olduğunu söyleyebiliriz. Çünkü hepsi kayıtlı. 2020 yılı 
rakamlarına göre, 1 milyar ABD dolarının üzerinde su ürünleri 
ihracatımız var. İspanya’nın ise, 2018 yılı su ürünleri ihracatı 4.3 
milyar ABD doları. Öte yandan İspanya çok büyük bir su ürünleri 
tüketicisi. Aynı yıl toplam su ürünleri ithalatı 1.2 milyon ton. 
Yaklaşık 7.3 milyar ABD doları!

Balıkçılıkla uğraşanların çoğunluğunu orta ve 
küçük balıkçılar oluşturuyor. Ancak hal sistemi 
ve mevzuatı küçük balıkçılığı koruyan bir 
yapıda değil. Dünyada nasıl uygulamalar var, 
bizde nasıl düzenlenmeli?
VAHDET ÜNAL: Gerek dünyada gerek Türkiye’de balıkçıların, 
balıkçı teknelerinin %90’ından fazlasını küçük ölçekli balıkçılar 
oluşturuyor. %10’u oluşturan büyük ölçekli balıkçılar balığın %90’ını 
tutuyor ve tuttuklarını da merkez balık hallerinde pazarlıyor. Zira 
büyük miktarlarda balık yerel pazarların ihtiyacının çok üzerinde, 
öte yandan çok miktarda olması ve değeri de nakliye masraflarının 
karşılanmasına olanak tanıyor. Küçük ölçekli balıkçıların ürünleriyse, 
bulundukları yerlerdeki ihtiyacı ancak karşılıyor. Aslında kooperatif 
olan ve mezat yapılan yerlerde balıkçı, pazarlama sıkıntısı çekmiyor. 
Sorun bu ikisinin olmadığı yerlerde, özellikle turizmin olduğu kıyı 
kesimlerinde kış aylarında ortaya çıkıyor. Arz fazlası olduğunda 
yerel pazarlarda fiyat çok düşük oluyor ve ürünün merkez balık 
haline gönderilmesi de balıkçıyı kurtarmıyor. Bu konuda yerel 
yönetimlee ve kooperatiflere önemli görevler düşüyor. Marsilya’da, 
limanda sabah balıkçılar balıklarını satıyor. 

Benzeri durum bazı kıyı beldelerimizde de var. Örneğin, yıllardır 
Eski Foça’da balıkçılar doğrudan teknesinden ya da teknelerini 
bağladıkları kordondan balıklarını satar ve belediye de buna 
sesini çıkarmaz. Foça’nın balık hali de vardır, orada da balık satışı 
yapılır, fakat balık oraya gidince araya komisyoncular girer. Hijyen, 
kamu alanının işgali vb. gibi nedenlerle bu türden balık satışının 
belediyelerce uygun görülmemesi söz konusu olabilir. Bu durumda 
belediye-kooperatif işbirliğiyle bir mezat alanı yapılması ve bu 
alanda her sabah belli bir saatte açık artırma yapılarak balık 
satılması en ideal yol olabilir. Balık mezatları hem tüketici hem de 
balıkçılar için en uygun balık satış yerleridir ve balıkçılık kültürünün 
gelişmesini de destekler. 

“BELEDİYELER İSTERSE KÜÇÜK 
ÖLÇEKLİ GELENEKSEL BALIKÇILAR 
VE ÜRÜNLERİ DEĞERLENEBİLİR”

Röportaj
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Marsilya’nın en turistik yerinde limanda, kıyı kordonunda, 
insanların yürüyüş yaptığı yerde her sabah küçük ölçekli balıkçılar 
balıklarını satar. Barselona’da merkez balık hali şehrin oldukça 
dışında olmasına rağmen şehrin merkezinde Barceloneta denen 
bölgede her sabah restoran sahipleri ve kayıtlı alıcılar için mezat 
yapılır. Bu türden organizasyonlar Cofradia denen güçlü balıkçı 
örgütleri ve belediye işbirlikleri sayesinde gerçekleşir. Şehrin 
merkezinde en işlek ve turistik caddesi olan La Rambla ve El 
Raval arasında mükemmel bir bölgede yer alan pazaryeri (La 
Boqueria) ise, deniz ürünleri çeşitliliğiyle ünlüdür. Öte yandan 
İzmir’de de dünyaca ünlü mimar Gustave Eiffel’in eseri olan Konak 
Pier, 1960’dan 1987 yılına kadar balık hali olarak hizmet vermiştir. 
Sonuç olarak belediyeler isterse, küçük ölçekli geleneksel 
balıkçılar ve ürünleri değerlenebilir.

Kooperatifçilik çok parçalı ve sektörel ağırlık 
koyucu bir durumda olamıyor sanırım. Sizce 
kooperatifçiliğin önündeki sorunlar nedir ve 
nasıl çözülebilir?
VAHDET ÜNAL: Türkiye’de Su Ürünleri Kooperatifleri (kısaca 
balıkçı kooperatifleri de diyebiliriz) yatay ve dikey örgütlenmesini 
büyük ölçüde tamamlamıştır. Ancak sizin de dediğiniz gibi, henüz 
sektöre yön verebilecek, gerektiğinde ağırlığını koyabilecek 
ve gidişatı değiştirebilecek güçte değiller. Yüzlerce birim 
kooperatif (iç sular dahil 570 civarı), 14 birlik ve bir de Su Ürünleri 
Kooperatifleri Merkez Birliği (SÜR-KOOP) var. Yaklaşık 20 bin 
balıkçıyı temsil ediyor SÜR-KOOP. Bu çok büyük bir örgütlenme 
ve aslında potansiyel açıdan büyük bir güç. Ama etkisi istediğimiz 
boyutlarda değil. Peki, sorun ne? Neler yapılmalı? En büyük 
sorun, zihniyet. Yıllar içinde, toplumun her kesiminde kendini 
gösteren değer kaybı ya da değerlerimizin değişmesi. Dayanışma, 
ortak çalışma, sorunların üstesinden gelme, işbirliği, yardımlaşma 
kültürümüz erozyona uğradı. Zaten organizasyon kabiliyetinde ve 
sistemik hareket etme konusunda her daim sorunlarımız vardı. İlk 
balıkçı kooperatifimiz 1943’de kurulmuş. 

Oysa ilk kooperatifçilik hareketimiz, 1863 yılında zirai kredi 
alanında başlatılmıştır. Bir balıkçı kooperatifi kurmak için nedense 
80 yıl geçmesi beklenmiş. Böyle olunca kooperatifçiliği sadece 
balıkçılara bırakıp çok başarılı olmalarını bekleyemezsiniz. Yani 
kooperatiflerin yeterince desteklenmemesi, kendi hallerine 
bırakılması, kooperatifçilik eğitiminin olmaması ya da yetersiz 
olması, yönetici eksikliği ve kooperatiflerin finansal kaynaklarının 
yetersizliği gibi konular hep engel teşkil etmiş. Bu konuda 
uluslararası bilim dergilerinde basılan makalelerimizde de ifade 
ettiğimiz gibi, daha planlama aşamasında başlayan yanlışlar 
var. Ne yazık ki, bazı kooperatifler kooperatifçilik gayesinden 
uzak istismarcı bir yaklaşım içinde. Ortaklarına fayda sağlamak 
yerine onların sırtından geçinen ve bir iki kişiye çıkar sağlayan 
kooperatifler bile var. Bazıları tabela kooperatifi. İsmi var, 
kendisi yok. Gerisini siz düşünün artık. Duayen bürokrat Hamdi 
Arpa, Balıkçılık Tarihimizden Notlar adlı kitabında balıkçı 
kooperatiflerine ayrı bir bölüm ayırmıştır. Yazar, bu kooperatifler 
için “Karanlık Gecelerin Deniz Fenerleri” diyor. Orada, 1968’de 
Ticaret Bakanlığı tarafından Japon Hükümeti’ne hazırlatılan 
bir balıkçılık raporundan ve bu raporda geçen kooperatifçilikle 
ilgili sorunlardan bahsediyor. Maalesef bu sorunların büyük 
bir kısmı hâlen devam etmektedir. Sanırım biraz da yaratıcı 
olmamız gerekiyor. İtalya’nın Tuscan Kasabası’nda 5 kadın 
balıkçı, ülkenin kadınlardan oluşan ilk balıkçı kooperatifini kurdu. 
Kadın balıkçıların yeni bir balıkçı teknesi var ve her gün denize 
çıkıyorlar. Kooperatif, kadın balıkçıların günlük tuttuğu balığı “Bio 
e Mare” isimli özel bir dükkâna satıyor ve ürünler daha karaya 
çıkmadan tükeniyor. Sonuç olarak şunu söyleyebilirim. Yerel 
yönetimler daha etkin balıkçı kooperatifleri için kolları sıvamalı. 
Yapabilecekleri çok şey var.

Balıkçılığın balık stoku ve ekosistem 
üzerindeki baskısı nasıl azaltılabilir?
VAHDET ÜNAL: Bu, balıkçılık yönetimi sorunudur. Balıkçılığı iyi 
yöneteceksiniz. Balıkçılık yönetimi konusunda dünyanın birçok 
ülkesinde master programları var. Bu konu ayrı bir disiplin 
ve ekonomi, biyoloji, ekoloji, sosyoloji, politika gibi birçok 
bilim dalıyla ilişkili. Disiplinlerarası ve kompleks bir konudan 
bahsediyoruz. Balıkçılığın balık stokları ve ekosistem üzerinde 
yarattığı baskılar ve bu baskıların nasıl azaltılabileceği konusunda 
söylenecek çok şey var. Önce balıkçılığın ekosistem üzerindeki 
etkilerinin iyi bilinmesi ve tanımlanması gerekir. Çözüm, sonraki 
aşama. FAO’yu referans alarak söyleyebileceğim, balıkçılığın 
ekosistem üzerinde dolaylı veya dolaysız olmak üzere birçok 
etkisinin olduğu. Balıkçılık öncelikle hedef kaynakları ve 
habitatlarını etkiler. Başta bu türler olmak üzere deniz kuşları, 
memeliler ve daha birçok türün bolluğunu, üreme potansiyellerini 
ve muhtemelen popülasyon parametrelerini (büyüme, olgunlaşma 
vb.) olumsuz etkiler. 

Hedef kaynakların yaşını ve büyüklük yapısını, cinsiyet oranını, 
genetiğini ve tür kompozisyonunu değiştirir. Balıkçılık, yüksek 
değerli büyük avcı türlerin bolluğunu hedefleyerek ve azaltarak 
ekosistemdeki dengeyi derinden değiştirir. Ayrıca özellikle dip 
topografyasını ve bunlarla ilişkili habitatları (örneğin, deniz çayırı 
ve alg yatakları, mercan resifleri) ve bentik toplulukları tahrip 
ederek değiştirebilirler.

Balıkçılığın bazı yönlerinin önemli ve uzun süreli etkileri olabilir. 
Örneğin; yasadışı avcılık, dinamit veya siyanür kullanan yıkıcı 
balıkçılık teknikleri, balık işleme tesislerinden kaynaklanan kirlilik, 
ozon tabakasını incelten soğutucuların kullanımı, kaplumbağalar, 
balıklar tarafından yutulabilecek plastik döküntülerin denize 
dökülmesi, hayalet avcılığa neden olan av aracı kayıpları ekosistem 
kirlenmesine ve zarar görmesine katkıda bulunur.

Artık denizlerden istediğimiz kadar balık avlama zamanı geçti. 
Yapılması gereken, balıkçılık gücü ve balık stokları arasında 
sürdürülebilir bir denge sağlanması. Bunu yaparken sadece balığı 
ya da balıkçıyı değil, denizel çevreyi, tüketiciyi, gelecek kuşakların 
haklarını, balıkçı haricindeki paydaşları da hesaba katmalısınız. 
Dünya Gıda ve Tarım Örgütü, “Ekosistem Yaklaşımı”nı dikkate 
alan bir balıkçılık yönetimini öneriyor. Balıkçılıkla ilgili sorunların, 
çözümlerin, yönetim stratejilerinin ve araçlarının hatta yönetim 
planının paydaşlarca belirlendiği kapsamlı bir yönetim yaklaşımını 
hayata geçirmek çözüm olabilir. Balıkçıların gelir kaynaklarında 
çeşitlilik yaratmak da bir çözüm olabilir. Balıkçılık turizmiyle 
ilgili yasal altyapının hazırlanması bir yandan balıkçının gelirinde 
artış yaratırken diğer yandan balık stokları üzerindeki baskıyı 
azaltabilir. İtalya bunu 1982 yılından beri yapıyor. Bu konuda bizde 
de devam eden bir proje var. Sonuç alınmasını umuyoruz. Kısacası 
ne yapılacağı biliniyor. Sorun, uygulamada. Başta resmi kurumlar 
olmak üzere tüm aktörlerin bilime saygı göstermesi ve sorunlara 
çözüm getirme konusunda kararlılıkla hareket etmesi gerekiyor. 
Dostlar alışverişte görsün misali yapılacak işler balıkçılıkta sökmez. 
Bir bakmışsınız, etrafta ne balık kalmış ne de balıkçı. 1972’de 
Peru hamsi stokları, 1990’larda Kanada morina stoklarındaki 
çöküş literatüre girmiştir. Sonrasında Peru hamsisi toparladı, ama 
Kanada morinasında aradan geçen onca zamana ve katı yönetim 
tedbirlerinin uygulamaya geçirilmesine rağmen hâlen umut yok. Bu 
arada Karadeniz hamsisi için de tehlike çanları çalıyor.

Sorunların çoğu, merkezi mevzuat, yasa ve 
merkezi denetim konusu gibi görünmekle 
birlikte balıkçılığın sıkıntılarının yakın 
tanıkları, yerel yönetimler. Hem üreticileri hem 
tüketicileri korumak üzere yerel yönetimler 
nasıl bir inisiyatif kullanabilir?
VAHDET ÜNAL: Yerel yönetimler başta denetim ve pazarlama olmak 
üzere balıkçılığın birçok kronikleşmiş problemine çözüm üretebilir. 
Ayrıca en çok tercih edilen balıkçı örgütlenmesi olan su ürünleri 
kooperatiflerinin güçlenmesine, faaliyetlerinin çeşitlenmesine katkı 
sağlayabilirler. Ancak ne yazık ki, kıyısal beldelerde yerel yönetimler 
ve su ürünleri kooperatifleri uyum içinde çalışamıyor. Yasa, bir yerde 
su ürünleri kooperatifi varsa, orada bulunan balıkçı barınağını hatta 
limanı kiralama önceliğini ona vermiş. Barınakların kooperatiflerce 
işletilmesi gerek balıkçılara gerek kooperatiflerine pratik ve 
ekonomik açıdan büyük destek sağlıyor. Ama bazı belediyeler balıkçı 
barınağının/limanın sağlayacağı ekonomik faydaya göz dikmektedir 
ve bu konuda kooperatiflerle çatışmaktadır. 

Belediyelerin hem tüketici 
hem de balıkçılar açısından 
yapabileceği işlerin başında 
balıkçıların yakaladığı 
balıkların en taze, en uygun, 
en kabul edilebilir koşullarda 
pazarlanmasını sağlamak 
gelmelidir. Yasadışı avlanmış, 
tazeliğini yitirmiş, yasal 
boyun altında, yasal dönemin 
haricinde avlanmış balıkların 
satışına engel olunmalıdır. 
Yıllar evvel Bornova 
pazarında sarpanın Çeşme 
çipurası etiketiyle satıldığını 
görmüştüm. Satan kişiyi 
uyardım. Bu yaptığınız size 
zarar verir dedim. Balıkları, 
hikâyelerini, mevsimlerini, nasıl 
avlandıklarını, balıkçıları tanıma 
şansımız olursa, bu konularda 
başta tüketim ve koruma 
olmak üzere daha çok duyarlı 
oluruz. Bu zıt gibi görünen iki 
kavram iç içedir aslında. Ben 
deniz ürünlerini pişirmeyi, 
tüketmeyi, dostlarımla 
paylaşmayı çok severim ve 
aynı zamanda sürdürülebilir 
balıkçılığın bir numaralı 
savunucusu ve destekçisiyim! 

Belediyeler su ürünleri 
kooperatiflerine birçok konuda 
yardımcı olabilir. Örneğin; 
barınağın kiralanması, şirin 
ve yerel dokuya uygun bir 
kooperatif binası yapılması, 
mezat alanı yapılması, yasadışı 
avcılığın denetlenmesi, 
farkındalık yaratılması, 
hatta kaynağın yönetilmesi 
konusunda çok değerli katkılar 
verebilir. 

Bu saydıklarımın her biri 
için söylenecek, yazılacak 
çok şey var, ama yerimizin 
yeterli olduğunu sanmıyorum. 
Belediyeler hem tüketiciyi hem 
de üreticiyi memnun edecek, 
uygun fiyatlı, lezzeti, atmosferi 
harikulade balık lokantaları 
(restoran değil) açabilir. Bu çok 
zor olmasa gerek. Vatandaşın 
yüzde kaçı restoranlarda 
deniz ürünü yiyebiliyor? Her 
kooperatifin mezat alanı, 
perakende satış yeri ve bir de 
balık lokantası olmalı. Örnekleri 
var. İspanya’da, komşu 
Yunanistan’da, hatta Türkiye’de.
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İstanbul, balıkçılığın merkezi sayılabilir.  
Bu bağlamdaki ekonomik süreç nasıl? 
İstanbul’da kaç tekne bu hacmi sağlıyor?
MEHMET ÖZGEN: İstanbul, elbette ki balıkçılığımızın merkezidir. 
Sadece günümüzde değil, eski çağlarda da balıkçılığın merkeziydi. 
Eskiçağ’da Byzantion adını taşıyan İstanbul’un tarihinde balıkların 
ve balıkçılığın çok önemli bir yeri vardır. Boğaz (Bosphorus) 
üzerinde kurulmuş olması nedeniyle Byzantion, ton, palamut 
ve uskumru gibi göç eden balıkların avlanmasında, gıda olarak 
tüketilmesinde ve ihracında Eskiçağ’ın en önemli merkezlerinden 
biriydi. Hatta paralarının üzerine balık figürü basmışlardır.

Osmanlı’nın son zamanlarında Macaristan’dan uzmanlar getirilip 
İstanbul Boğazı’na dalyanlar kurulmuş, balık avcılığı geliştirilmiş 
ve Osmanlı’nın borçları balıkçılıktan elde edilen gelirlerle 
ödenmeye çalışılmıştır.

İstanbul, balıkların Akdeniz’le Karadeniz arasında yaptığı göç yolu 
üzerindedir. Hamsi, palamut, lüfer, uskumru gibi göç eden balıklar 
üremek için ilkbaharda Karadeniz’e, sonbahar da Akdeniz’e doğru 
göç etmektedir. Göçleri sırasında dar bir geçit olan İstanbul 
Boğazı’nı kullanmaktadırlar. Endüstriyel balıkçılar için su ürünleri 
avcılığının serbest olduğu 1 Eylül-15 Nisan tarihleri arasında 
İstanbul civarında avcılık yoğun yapılmaktadır. 

Avcılığın yanında en çok tüketim yine İstanbul’dadır. İstanbul 
balık haline yıllara göre değişmekle beraber yılda 35-50 bin ton 
arasında balık gelmektedir ve satışı yapılmaktadır. 2020 yılında 
İstanbul Balık Hali’nde toplam 48.706 ton balık satılmıştır. Bunun 
parasal karşılığı 1.2 milyar TL civarındadır. 

İstanbul’da avcılık yapan, İstanbul limanlarına bağlı 1.685’i 12 mt. 
altında, 236’sı 12 mt. üzerinde olmak üzere toplam 1.921 balıkçı 
teknesi bulunmaktadır. Ancak bölgede avlanan balıkçı teknesi 
bunlarla kalmamaktadır. Bursa, Bandırma, Tekirdağ, Çanakkale ve 
özellikle Batı Karadeniz limanlarına bağlı balıkçı tekneleri de bu 
bölgede avcılık yapmaktadır.

“İstanbul balıkçı nüfusu” dediğimizde nasıl 
bir nüfustan söz ediyoruz? İstatistiklerde orta 
ölçekli balıkçılıkta meslekten uzaklaşma olduğu 
görülüyor. Sizin elinizdeki veriler ne söylüyor?
MEHMET ÖZGEN: “İstanbul balıkçı nüfusu”na avcıların yanında 
balık hali esnafı ve çalışanları, balık satış yerleri işleme tesisleri, 
boğaz boyunca oltayla avcılık yapan amatör balıkçılar, gölet 
ve baraj göllerinde avcılık yapan balıkçılar da dahil edilmelidir. 
Yukarıda sadece balıkçı teknesi nüfusunun 1.921 olduğunu, 
diğer illerden gelen balıkçı tekneleriyle bu sayının 2.500 
civarında olduğunu düşünebiliriz. İstanbul’da bizim tespitlerini 
yaptığımız ve yılda en az bir kez denetlediğimiz 2.500 balık satış 
noktası bulunmaktadır. Sadece balık halinde 104 komisyoncu 
ve her komisyoncuda çalışan ortalama 10 kişi mevcuttur. Yine 
halde bulunan Yalel adı verilen balık taşıyıcılarının sayısı da 
azımsanmayacak kadar çoktur.

Ülkemizde balık avcıları genellikle küçük ölçekli balıkçılar ve 
endüstriyel balıkçılardan oluşmaktadır. Endüstriyel balıkçıların 
içerisinde de 12-15 mt. arasında balıkçı teknelerine sahip balıkçılar 
“orta ölçekli balıkçılar” olarak adlandırılmaktadır. Son yıllarda 
Tarım ve Orman Bakanlığı, balıkçılığı bırakmak isteyen balıkçıların 
teknelerini satın alarak av filosunu küçültme yoluna gitmiştir. 

1980’li yıllardan sonra teknolojinin gelişmesiyle, balıkçılığa verilen 
yanlış ve plansız desteklerin de etkisiyle balıklar üzerinde yoğun 
av baskısı oluşmuş, zamanla yavru balıklar avlanmaya başlamış, 
günümüzde küçük ve orta ölçekli balıkçılık sürdürülemez hâle 
gelmiştir. Bu nedenle mesleği devam ettirecek -babadan oğula- 
yeni balıkçılar yetişmez olmuştur. Böylelikle de bazı balıkçı 
gemileri bakanlık tarafından satın alınarak avcılıktan çıkartılmıştır.

2005 yılında 22.258 olan balıkçı gemisi sayısı, 2018 yılında 
18.008 e düşmüştür. Endüstriyel balıkçılarımızın filo miktarı az 
olmasına rağmen kapalı denizlerimizde avlanan teknelerin av 
malzemeleri, tekne boyları çok büyük. Yani şöyle düşünün, 1 saat 
bir ağ bırakıyorlar, 2 milyon yaklaşık bugünkü ağ boyları, 1 saat 
içerisinde 20.000.000 metreküp su alanını tarıyor. Ağ seçiciliği 
kullanmıyorsa, içerisinde ne varsa bunları yakalıyor, gelecek 
nesillere bir şey bırakmıyor.

Balıkçılığın denizdeki ve karadaki sorunları 
nelerdir? İBB, bu konuların çözümü için nasıl bir 
politika öngörüyor? Ne tür çalışmalar yapılıyor?
MEHMET ÖZGEN: Balıkçılığın denizdeki temel sorunu, yeterli 
miktarda avlanabilir balık olmamasıdır. Diğer sorunlar; her geçen 
gün artan maliyetler, avcılığa çıkacak tayfa bulunamaması, balıkçı 
barınaklarındaki yapısal sorunlar, karaya çıkış noktalarındaki 
denetim eksikliği, balık halinin merkezi konuma uzaklığı, balık 
satış yerlerinde denetim eksikliği olarak sıralanabilir. 

İBB olarak su ürünleri konusunda yapmış olduğumuz çalışmalar: 
İstanbul’da bulunan balıkçı barınakları, barınakları işleten su 
ürünleri kooperatifleri ziyaret edilmiştir, barınakların eksiklikleri 
tespit edilmiş ve bir rapor hâline getirilmiştir.

Yine İstanbul’da bulunan pişmiş ve çiğ balık satış yerleri tespit 
çalışması yapılmıştır. Bizim yaptığımız tespitlere göre, toplam 
2.500 yerde balık satışı yapılmaktadır. Bu yerleri yılda en az bir 
defa denetlemekteyiz. Denetlemekteki amacımız, sağlıklı bir gıda 
olan balığın sağlıklı ortamlarda satılmasını sağlamaktır.

Projelerimiz: Bu hafta başı itibarıyla ilimizde bulunan küçük 
ölçekli balıkçılarımıza tekne bakım malzemesi desteği vermek 
için talep toplamaya başladık. 12 mt. altı balık avlama ruhsatlı 
(yeşil ruhsat) teknelerin bakımlarının yapılabilmesi için gerekli 
olan antifauling boya, epoksi macun, beyaz yağlı boya ve balıkçı 
tulumu desteği bulunmaktadır. Balıkçılara birebir yapılacak bu 
destekten hariç belediye meclisinin onay vermesi durumunda su 
ürünleri kooperatiflerine balık satış yeri ve ekipmanları desteğimiz 
olacaktır. Yine su ürünleri kooperatiflerinden gelen her türlü talebi 
mevzuatın izin verdiği ölçüde karşılamaya özen göstermekteyiz.

Trol balıkçılığıyla 
mücadelede yerel 
yönetimler nasıl bir 
inisiyatif alabilir? 
Sivil toplumla ortak 
çalışmalarınız oluyor 
mu?
MEHMET ÖZGEN: Trol 
balıkçılığı, Marmara ve 
boğazlarda yıl boyunca 
yasaktır. Trol balıkçılığıyla 
mücadele için geçtiğimiz 
yıllarda İBB’yle Tarım ve 
Orman Bakanlığı bir yapay 
resif çalışması yapmıştır. Su 
ürünlerinin koruma ve kontrol 
hizmetleri belediyelerde sivil 
memurlara verilmediği için o 
konuda herhangi bir çalışma 
yapamamaktayız.

Koruma ve kontrol hizmetleri, 
yerel yönetimlerle sivil 
memurlara hiçbir şey 
vermiyor. Tarım ve Su Ürünleri 
Müdürlüğü olarak şu anda 20 
tane su ürünleri mühendisimiz 
var. Ancak balık denetimine 
çıkamıyoruz. Çünkü mevzuat 
izin vermiyor. 
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Belediyelerde zabıta, amir ve memur bu göreve veriliyor. Asıl 
yetki bakanlığın kendisinde. Bakanlıkta tabii ki ülke çapındaki 
durumu bünyesinde bulundurduğu 1.200-1.300 su ürünleri 
mühendisiyle yönetemiyor ve idari işler daha çok ortada. Tam 
anlamıyla bir koruma-kontrol yapılamıyor.

Sivil toplum kuruluşlarıyla çalışmalar yapıyoruz, ama bizim 
yaptığımız çalışmalar bilgilendirici çalışmalar. Ne yapıyoruz? 
Mesela su ürünlerinin korunmasıyla ve kontrolüyle ilgili el 
broşürleri hazırladık. Hijyen denetimini ve sağlıklı bir ürün olan 
su ürünlerinin sağlıklı bir ortamda satılmasını sağlamak amacıyla 
2.500 tane balık satış noktasına denetime gidiyoruz. Pazarlarda, 
marketlerde ve restoranlarda broşürlerimizi dağıtıyoruz. Arada 
bir sosyal medya hesaplarımızdan “doğrusunu bilelim” mesajları 
yayınlıyoruz. Mevzuat izin verse, çok şey yapacağız. Mevzuat izin 
vermediği için hiçbir şey yapamıyoruz. Maalesef biz de herkes 
gibi seyrediyoruz.

Ama şunu söyleyebilirim. Bir trol teknesinin 1.000 kilometreden 
yaptığı işi bir gırgır teknesi bir saatte yapıyor. Trol mü, gırgır mı 
diye sorulabilir. Hem trol hem gırgır kurallara uymadığı sürece 
masum değil.

Hale giren ya da yerel pazarlarda satılan 
balıkların boyut kontrolüyle ilgili olarak ne 
yapılıyor? Bu kontrollerin daha sıkı yapılması 
ve farkındalığın yükseltilmesiyle ilgili 
çalışmalar var mı?
MEHMET ÖZGEN: Yerel yönetimler hale giren balığın boyunu 
ölçüp uygun olmayanı sattırmama gibi bir yetkiye sahip değil. 
Çünkü hallerde Tarım Bakanlığı’nın kendi elemanları var. Tarım 
Bakanlığı’nın el koymadığı balık, hallerde satılıyor. Yeterince 
eleman var mı? Bugün İstanbul Büyükşehir Belediyesi İSYÖN 
A.Ş.’nin işlettiği su ürünleri halinde bakanlığın bir elemanı 
var. Arada bir denetime gelin diyor. Dolayısıyla bir elemanın 
yapacağı hiçbir şey yok. Herkes balıkhaneyi işleten kuruluşu ya 
da belediyeyi suçluyor, ama işin aslı öyle değil. El konulmayan 
balığın satışında bir sıkıntı var. Bir tarafta balığın sahibi var. 
Komisyoncular aracılığıyla geliyor, “denizden çıkmış, buraya 
kadar gelmiş buradaki bakanlık personeli el koymamışsa sen 
nasıl işlem yaparsın” diye yerel yönetimde çalışan arkadaşlara 
kızıyorlar. Hallerde, komisyonculuk sistemini kaldırmak gerekiyor. 
Komisyonculuk kaldırılmadığı sürece bu durumu düzeltme 
şansımız yok. Ürünler tedarikçiler, direkt avlayanlar ya da 
üretenler tarafından hale gönderilir. Hal, işletmeci bir kuruluş 
olur, standartlara uymayan av boyu yasaklı olduğu zaman 
yasaklı bölge yatağının altında kalan ürünlerin satışını yapmaz. 
Standartlara uymayan ürünler için de bakanlığın personeli çağrılır 
ve imha edilir.

Küçük üreticinin tüketiciyle doğrudan 
buluşacağı noktaları artırmak, dünyada da 
bir eğilim. Bizde ise, Gürpınar hali oldukça 
uzakta. İstanbul’daki bütün balıkçıların oraya 
göndermesi gerekiyor. Bu da bir problem gibi 
görünüyor. Bu konuda nasıl bir çözüm yolu 
düşünülüyor?
MEHMET ÖZGEN: Anadolu Yakası’nda bir hal projemiz kâğıt 
üzerinde hazırlanmıştı, fakat uygulama aşamasına geçilmedi. Bazı 
teknik sorunlar var sanırım. Ne zaman geçer onu da bilemiyorum. 
Ekrem İmamoğlu’na gelen talepler söz konusu. Ama bugünden 
yarına bir şey söylemek zor.

Balıkçılar da haklı. Gebze’nin liman kenarındaki balıkçı Tekirdağ 
sınırına kadar geliyor, balığını alıp geri dönüyor ve bu işlemi de 
gece uyuması gereken, eşine çocuğuna zaman ayıracağı saatlerde 
yapıyor. Onlar da mağdur. Önümüzdeki dönemlerde belki mini 
haller oluşturulabilir. Fakat İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde 
hal işletmeciliği, belediyenin iştiraklerinden İSYÖN A.Ş.’ye verildi. 
Dolayısıyla onlar planlıyor. Bizden destek istedikleri zaman destek 
veriyoruz. 

Hallerdeki komisyonculuk sistemi bir av baskısı yaratıyor, tüketici 
de daha yüksek fiyata balık yiyor. Perakendeci her zaman 
mahsulden kazancı iyi olsun ister, ama 1 liraya aldığı balığı da 
tutup da 5 liraya satmak olacak iş değil. Sistemi değiştirmeye 
yönelik geçmiş yıllarda bir çalışma yapmıştık.

İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi’nden arkadaşlarla 
hazırlamıştık. 104 balığın tamamının Türkiye’deki satılma 
standartları, av yasakları dikkate alınarak ne zaman tüketilmesi 
gerektiği, tam standardının ne olması gerektiği, kalite standardı 
vb. her bilgiyi içeriyor. Uygulamaya geçemedik. O dönemde 
amacımız, balığın satışını tek elden yapmaktı. İşletmeci kuruluş 
yapacaktı. Aradaki bu komisyonlar kalkacaktı. 

Denizin doldurulması 
önemli bir kirlilik 
konusu ve balıkçılık 
için de handikap. 
Önlemler konusunda 
bir girişiminiz var mı? 
Elinizde kirlenmeye 
ilişkin veri bulunuyor 
mu?
MEHMET ÖZGEN: Yenikapı, 
miting alanı yapıldı. O 
zamanlar biz Su Ürünleri Hali 
Müdürlüğü’ydük. Ama su 
ürünleriydi sonuçta, hiçbir şey 
soran olmadı. Biliyorsunuz, 
önce bir ÇED raporu alınması 
gerekiyor. Nasıl hallettilerse 
hallettiler, yapıldı. Yenikapı’daki 
alan, eski balıkhanenin 
girişiydi. Avrasya Tüp Geçit 
nedeniyle kapandı. Zaten 
Gürpınar’a taşınmamıza da 
bu neden oldu. O süreçte 
İstanbul’un değişik yerlerinde 
ve bütün kıyı noktalarında yer 
aradık. Maalesef hiçbir yer boş 
kalmamış. Elimizde bir tek 
Gürpınar kaldığı için Gürpınar’a 
yapıldı. Evet, yanlış ve uzak 
bir noktaydı, ama o günün 
şartlarıyla yapacak bir şey 
yoktu.

Bundan sonra yapılacak 
dolgu alanlarında sorulur 
mu bilmiyorum. Sorulacağını 
düşünüyorum, çünkü yeni 
yönetimle birlikte içinde tarım 
ve balık olan her şey bizden 
soruluyor. Öyle bir dolgu 
alanı olduğunda muhtemelen 
sorulacaktır ama bu, bilimsel 
bir çalışmaya dayanmalıdır. 
Bizim İstanbul Üniversitesi Su 
Ürünleri Fakültesi’yle ortak 
çalışmalarımız devam ediyor. 
Onu da yeni bir protokole 
bağlayacağız. Fakültenin ve 
müdürlüğün ismi değişti, 
umarım meclisten geçer.

Komisyoncular kendine yeni bir meslek edinecekti. Tedarikçi 
sınıfına geçecekti. Ama balıkhanede işletmecinin oluşturduğu 
fiyatlar üzerine satılacaktı. Herkes ürününü alıp gidecekti. Şimdi 
öyle değil. Komisyoncu geliyor, satıyor, arada aracılar alıyor. 
Kontrol edilemeyen bir zincir var. Aracılar alıp üzerine kâr marjı 
ekleniyor. Balıkhanenin uzak olması nedeniyle birçok balıkçı 
balıkhaneye gelmiyor. Toptancılar oluştu. Derken balığın fiyatı 
katlanarak gidiyor.

Kooperatiflerle ilişkileriniz nasıl? Kooperatifler 
yönetimsel desteğe ihtiyaçları olduğunu 
söylüyor. Bu konuda bir çalışma düşünüyor 
musunuz? 
MEHMET ÖZGEN: Evet, onlara yönelik bir faaliyetimiz var. Tarım 
ve Su Ürünleri Müdürlüğü kurulunca İstanbul’da kaç balıkçı 
barınağı olduğuna ve bunların eksiklerine yönelik analizleri yaptık, 
sıkıntılarını tespit ettik. İşletmeci kooperatifleri ve yönetimini 
bulduk. “Sizlere neler yapabiliriz” aşamasına kadar geldik, fakat 
o süreçte –üç-dört yıl önce olan bir olay- kooperatifler bize tavır 
aldı. Bizim arkadaşları barınaklarına sokmaz oldular. Neden, 
söyleyeyim. Orada yaptığımız çalışmayı balıkçı barınaklarına el 
koyacakmışız gibi algıladılar. Oysaki balıkçı barınakları Tarım 
Bakanlığı tarafından yönetilmekte ve kiraya verilmekte, işletmecisi 
de bağlı bulunduğu kooperatif. Sonra uzun bir süre oralardan 
el çektik, ortamın durulmasını bekledik. Yeni yönetimle birlikte 
tekrar kooperatiflere ve balıkçı barınaklarına ağırlık verdik. İki ay 
önce kooperatif başkanlarıyla bir görüşme ve toplantı yapmayı 
hedefledik, ama Covid tedbirleri tekrar devreye girince olmadı. 
Artık biz onlarla birebir görüşüyoruz.

1.685 teknenin faydalanabileceği tekne bakım desteği 
başlatıyoruz. Talep toplamaya başladık. Şu anda ekiplerimiz 
sahada kooperatifleri ziyaret ediyor, görsellerimizi asıyorlar 
ve yoğun bir talep var. Telefonlarımız susmuyor. Bu, ilk defa 
yapılan bir şey. Akabinde kooperatiflere bir desteğimiz daha 
olacak. İhtiyaç duyulan yerlerde, ihtiyaç duyulan kooperatiflere 
balık satış yeri, soğuk hava deposu ve buz makinesi desteğimiz 
olacak. Fakat sıkıntımız şu, kooperatiflerle yapacağımız her 
şey yardım işbirliği protokolüyle bağlanmak zorunda. Bu da 
belediye meclisinden geçmek durumunda. Dolayısıyla belediye 
meclisinden geçip geçmeyeceğini bilemiyoruz. Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’nin üçüyle bir protokol hazırladık. Bugün itibarıyla 
ilgili birimlere ilettik, bir sonraki meclise yetiştirmeye çalışıyoruz. 
O geçerse, Su Ürünleri Kooperatifi de rahatlıkla geçer diye 
bekliyoruz.

Tabii merkezi yönetimden engel çıkabilir. Bizim bunu 
yapabilmemiz için işletmeci kooperatifin bakanlık izni alması 
gerekiyor. Desteği biz vereceğimiz için önümüze engeller 
çıkabileceğini düşünüyoruz.

Bakanlığın izin verdiği ölçüde bir gün bakmışsınız kooperatiflerde 
yönetim ofisleri açmışız, hem onlara destek oluruz hem de oradan 
çıkan balığı kayıt altına alırız. Bunun biraz daha zamana ve 
olgunlaşmaya ihtiyacı var, bekliyoruz.
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“ZAFER MURAT 
ÇETİNTAŞ”

Denizcilik ve Su Ürünleri Uzmanı 
İstanbul Kent Konseyi/Balıkçılık 

ve Su Ürünleri Çalışma Grubu

Röportaj

Siz neredeyse 40 yıldır balıkçılık alanındaki 
sorunları ve çalışmaları yakından izliyorsunuz. 
Üreteni ve tüketeni açısından neden bir 
deniz ülkesi bilincini kazanamadık? En temel 
başlıklar sizce nedir?
ZAFER MURAT ÇETİNTAŞ: Ünlü yazar Tarık Buğra bir söyleşisinde 
“Türk insanının sırtı denize dönüktür” demişti. Türkler Orta Asya 
kökenli olması nedeniyle denizle çok geç tanışmış bir millettir. 
Selçuklu Devleti’nin ilk amirali, 1082’de İzmir’e yerleşen Çaka Bey, 
güçlü bir donanma kurarak örnek olmuş bir komutandır. Türklerin 
balık ve balıkçılıkla tanışması yeni bir dönem olmuştur.

Daha sonraki dönemlerde, 1453’te İstanbul’un alınmasıyla su 
ürünleri tüketimi Osmanlı mutfağına da girmeye başlamıştır.

Rum ve Ermeni halkının iyi bildiği balık avlama zanaati zamanla 
Osmanlı’da Türklere, Müslüman ahaliye geçmeye başlamıştır, 
Cumhuriyet döneminde kurulan İstanbul balıkhalinin ilk müdürü 
ise, Ermeni Karadeveciyan’dır.

Cumhuriyet döneminde Et ve Balık Kurumu kurulmuştur. 
Bununla birlikte Türkiye kıyılarında İtalyan tipi kooperatifleşme 
yaygınlaşmıştır. Ancak yeterli bilgi birikimi ve eğitim olmayınca, 
devletin balık ve balıkçıya üvey evlat gibi bakması nedeniyle hep 
geride kalmıştır.

12 Eylül’den hemen sonra denizlerde sivil bir donanma kurulması 
fikriyle balıkçılığa yoğun destek verilmiş, filo giderek büyümüş, 
günümüze kadar denizlerimize sığmayacak şekilde artış 
göstermiştir.

Cumhuriyet döneminde ilk kez CHP, denizciliğe önem vermiş 
ve Denizcilik Bakanlığı fikrini benimsemiştir. Gençlik kollarından 
yetişen İbrahim Tez, DSP adına önce müsteşarlık sonra bakanlık 
kurmuştur. Daha sonraki dönemde Mehmet Sevigen kısa bir süre 
-11 gün- bakanlık yapmıştır.

Yine CHP, ilk kez bir kurultayda balıkçıyı kürsüye çıkarmış, 
sorunlarını dile getirmesi için fırsat sağlamıştır. Araştırma 
komisyonu kurularak Türk balıkçılığının sorunlarını araştırmışlardır.

Türk balıkçısının sorunları içinden çıkılamaz hâle getirilmiş 
olsa da, kıyılarımızda CHP’li belediyelerin var olmasını kıyı 
balıkçılarımız için bir şans olarak görmekteyim. Ülkemizde 4.000 
kadar denizle iç içe olan ve balıkçı barındıran köy olması da 
önemlidir.

Balık ve balıkçılık sorunlarının kökten çözülebilmesi için CHP daha 
önce yayımladığı raporu belediyelerin de katılımını sağlayacak 
şekilde revize edebilir.

Deniz kirlenmesi en önemli sorunlardan biridir. Bu nedenle 
geçmişte 150’ye yakın su ürünleri bulunan sularımızda bugün sayı 
20’ye inmişse, bunu artırmak için projeler yapılmalı ve istihdam 
sağlanmalıdır.

Orta ölçekli balıkçılıktan çıkış olduğunu 
görüyoruz. Tıpkı tarımda olduğu gibi, balığı 
tutanlar kazanamıyor. Vatandaş da balığı 
pahalıya almaktan şikâyet ediyor. Bunun 
nedeni sizce ne? Kazanan kim? Yasalardaki 
ve mevzuattaki açığa rağmen nasıl tedbirler 
alınmalı?
ZAFER MURAT ÇETİNTAŞ:Günümüzde balıkçılık, 6 bakanlık 18 
genel müdürlük arasında bocalamaktadır. Bundan kurtulmanın 
yöntemi, kıyı belediyelerimizdir. Daha önce söz ettiğim gibi, 
önce belediyelerimiz eğitilmeli, sonra eğitilen belediyeler yerelde 
balıkçılarımızı eğiterek orta ölçekli balıkçılığın gelişmesini 
sağlamalıdır.

AB projeleri, su ürünleri mevzuatları çerçevesinde ciddi projelere 
büyük paralar vermektedir, ekonomik açıdan zorlanmadan, iç 
kaynaklarla orta ölçekli balıkçıyı kalkındırabilir ve halka ucuz balık 
yedirebiliriz.

Balıkçılık projeleri geliştirmek için danışmanlık yaptım. Adana’da 
Yumurtalık, Gölovası, Deveci Uşağı gibi köylerde bunu başardık, 
önümüzde birçok konuda örnekler var, gerektiğinde bu örnekleri 
paylaşmaya hazırım.

İstanbul Kent Konseyi Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Grubu’nun saptamaları ve önerileri nedir? 
İBB’yle nasıl bir işbirliği yapıyorsunuz?
ZAFER MURAT ÇETİNTAŞ:İBB Kent Konseyi’nde  su ürünleri 
grubu olarak yaşlı-orta yaşlı-genç ve uzman arkadaşlardan 
oluşan komisyon kurduk. Daha sonra aşağıdaki raporu İBB 
Kent Konseyi’ne sunduk. Bir kısmı cevaplandı, diğerleri için 
çalışmalarımız devam ediyor. Bu çalışma tüm kıyı belediyelerimize 
örnek olmalıdır.

İstanbul Kent Konseyi, Tarım, Gıda ve Su Ürünleri Çalışma Grubu 
altında kurulması planlanan Su Ürünleri Alt Çalışma Grubu’na 
ait 16 Kasım 2020 tarihli çalışma raporumuzdan bazı önerileri 
paylaşmak isterim:

1.	 Su ürünleri satış yerleri tanzimi açılması, bu tesislerin Avrupa 
standartlarında aynı mimari yapı içinde olması, satış yapanların 
koruma, temizleme, paketleme eğitiminden geçirilmesi ve 
sertifikalandırılması gerekmektedir.

2.	Su ürünlerinin korunması, tüketilmesi, saklanması konusunda 
İBB tarafından bilgilendirme broşürü bastırılıp balık satış 
noktaları, halk ekmek noktaları, semt pazarları girişleri 
aracılığıyla dağıtılması gerekmektedir.

3.	Balıkçı barınaklarında estetik görüntü ve disiplin sağlanması 
gerekmektedir. Şiirlere, şarkılara, filmlere, ressamlara esin 
kaynağı olan barınaklar atıl ve eskimiş durumda olup 
yenilenmesi konusunda bürokratik engellerle karşılaşılmaktadır. 
Bu barınakların yapılanma harcamalarının bir kısmının 
kooperatifler tarafından karşılanması, kooperatif ortakları 
tarafından korunmasını teşvik eder.

4.	Amatör balıkçıların kıyılarımızda yürüyüş veya gezi yapan 
vatandaşların serbest dolaşımına engel olan faaliyetlerinin 
kısıtlanması, disipline edilmesi ve ticaret yapmalarının 
yasaklanması, amatör balıkçılar için kıyılarda 3 metrelik arayla 
yuvarlak halkalar çizilerek bu halkanın dışında katılıma izni 
verilmemesi, araçlarında veya tezgâh açarak olta satışına engel 
olunması gerekmektedir. Amatör balıkçılara AB standartları 
çerçevesinde eğitim ve sertifika verilmelidir, amatör balık 
avlama belgeleri almaları sağlanmalıdır. Bu çalışmalar 
bittiğinde otokontrol mekanizmasıyla kontrol sağlanmalıdır. 
1380 sayılı kanun gereği Bakanlık İl Müdürlüğü’yle işbirliği 
yapılmalıdır.

5.	Terkos Gölü’nün kirlilik açısından izlenmesi, kaçak su ürünleri 
avcılığının kontrolünün yapılması, İSKİ tarafından havzayı 
korumak için kontrol ekibi oluşturulması, ekibe teknik ve 
biyolojik eğitim verilmesi sağlanmalıdır.

6.	Avrupa’nın en büyük balık hali olduğu iddia edilen balık 
halinin İstanbul çiçek mezatındaki elektronik satış ortamının 
su ürünleri halinde de kurulması gerektiğini öngörmekteyiz. 
Hal içinde komisyonculuk yapanların hale giriş ve çıkış yapan 
su ürünlerini Hal Müdürlüğü’ne bildirmesine rağmen eksik 
miktarda fatura kesilmesi nedeniyle oluşan vergi kaybının 
haksız kazanç olarak komisyoncuların cebinde kaldığını tüm 
balıkçı camiası bilmektedir. Bu durumun ortadan kaldırılması, 
İBB’yle Maliye Bakanlığı’nın ilişkilerinin gelişmesi açısından 
önemli olacaktır. Ayrıca su ürünleri satışı balıkçı dükkânları 
gibi yerlerin dışında gezgin araçlarla sokak aralarında da 
yapılmaktadır. Sağlık ve hijyen açısından sakıncaları bulunan, 
halkın sağlığıyla oynayarak hiçbir yasal sorumluluk almayan bu 
satış yöntemine son verilmesi için başta İBB ve yerel belediye 
zabıtaları 1380 sayılı kanun gereği yetkili olduklarından 
uygulamaya geçilmelidir.

7.	 Su ürünleri avcılarının Marmara ya da Batı Karadeniz 
havzasında avladıkları ürünlerin İstanbul balık haline nakli 
için Anadolu Yakası’nda Tuzla, Avrupa Yakası’nda Kireçburnu, 
Kumkapı’yla Yeşilköy kıyılarında kontrollü balık çıkarma alanları 
oluşturulması gerekmektedir. Örneğin, Tuzla açıklarında 
avlanan su ürünleri avlanma motoru ya da yedek motoruyla 
Gürpınar’a uzun bir yolculuktan, yakıt sarfiyatından sonra 
ulaştırılmakta ve bu da otomatik olarak satış fiyatlarına 
yansımaktadır. Oluşturulması istenen balık çıkarma alanlarında 
bekleyecek soğuk zincir araçlarıyla birkaç avlama aracının 
avladığı ürünün balık haline taşınmasıyla az emek ve sarfiyat 
sağlanması gerekmektedir.

ZAFER MURAT 
ÇETİNTAŞ
36 yıldır Türk balıkçılığının 
gelişmesi ve örgütlenmesi 
konusunda çalışmalarına 
devam etmektedir. Cumhuriyet 
Gazetesi’nde “Balık Avı, Murat 
Reis” adıyla köşe yazıları yazdı. 
Türkiye’nin ilk su ürünleri 
müzesinin kurucusu oldu. 
Konusu denizcilik olan Heyamola 
adlı derginin imtiyaz sahipliğini 
üstlendi. Balıkçılığı ve denizciliği 
konu alan üç adet şiir kitabı, 
30’a yakın dergide yazıları ve 
makaleleri yayımlandı.
Türkiye Hayvanları Koruma 
Derneği başkanlığı sırasında 
sokak ayılarının toplatılmasına, 
Karadeniz yunuslarının korunma 
kararının çıkartılmasına, 
beyaz balinanın kamuoyunun 
gündemine taşınmasına öncülük 
etti. 
Marmara  Balıkçı Kooperatif 
Birlikleri danışmanlığını, 
İstanbul Balık Satıcıları 
Derneği danışmanlığını, TRT 
İstanbul Televizyonu’nda Arayış 
programının danışmanlığını,  
Derindeki Sırlar belgeselinin 
danışmanlığını, Mavi Hayat 
belgeselinin hazırlayıcılığını ve 
sunuculuğunu yaptı.
15 yıldır Doğa Savaşçıları 
Çevre Örgütü’nün başkanlığına 
devam eden Çetintaş, örgütün 
yayınlarını da derlemektedir ve 
yazarlık yapmaktadır.

“CHP BELEDİYELERİ KIYI BALIKÇILIĞI 
İÇİN BİR ŞANS”

CHP’nin elinde birikim var, 
kıyılarda belediyeleri mevcut, 
1380 sayılı kanunda yetkileri 
bulunuyor, AB projeleri, 
ulusal kaynaklar ve projeler 
söz konusu. Yerel yöneticiler 
önce samimi olarak bu işe 
girmeli, istihdam edilecek 
dar kadrolar kurmalı, eğitim 
alıp yerelde eğitime ağırlık 
verilmeli. Su ürünleri halleri 
belediyelere bağlı modern 
haller ve satış yerleri gibi 
yetkiler belediyelerde. CHP’li 
belediyeler bu konuda 
çok başarılı olabilir. 8.715 
kilometre, kıyılarımızda ve iç 
denizlerde bulunmaz kaynaktır 
ve bütün bunların çok iyi 
değerlendirilmesi gerekir.
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“ERDEM 
DEMİRCAN”

Fenerbahçe Su Ürünleri 
Kooperatif Başkanı

Röportaj

Üç tarafı denizle çevrili ülkemizde 
balıkçılığın önünde ne tür sorunlar var? 
Balıkçılar yeterince örgütlü mü? Yaşanan 
sorunların ne kadarı balıkçılardan ne kadarı 
imkânsızlıklardan kaynaklanıyor?
ERDEM DEMİRCAN: Balıkçıların evraklarını işletebilmesi için her 
birinin bir kooperatife üye olması gerekiyor. Bütün ruhsatlı balıkçılar 
şu anda birer kooperatifte üye. Fakat kooperatiflerin yönetimi de 
balıkçılardan veya emekli balıkçılardan oluşuyor. Burada sorun var. 
Kooperatifler kanunu, kooperatif tiplerine ve işin özüne göre ayrılmış 
değil. Siz kum taşıma kooperatifi de kurabiliyorsunuz, bina yapma 
kooperatifi de. Bulunduğunuz köydeki üreticiler tarım kooperatifi 
de kuruyor, bizim gibi balıkçılar da balıkçı kooperatifi kuruyor. 
Bütün bunların mevzuatları aynı. Dolayısıyla onların yükümlülükleri, 
yönetim şekilleri özelleşemiyor. Bizler üreticiyiz, kooperatifleri 
yönetmek, muhasebesini kontrol etmek, hukuki ve idari yönünü, 
mevzuatı takip etmek ve uygulamak, teşviklerden yararlanmak vs. 
kapasitemizin üstünde olan şeyler. Üretici, üreticiliğini yapacak. 
Kooperatiflerde benim her zaman arzuladığım model, ziraat 
mühendislerinin ve su ürünleri mühendislerinin her bir kooperatife 
atanması modelidir. Türkiye’de bunun için yeterli insan kaynağı var. 
Hem araştırma yapmak hem de saha gerçeklerini bilmek açısından 
böylesi bir insan kaynağı çok değerlidir. İlgili mühendisler ikişer-
üçer kooperatif başına atansa, bakanlık ve kooperatif tarafından 
mühendislere huzur hakkı ve teşvik olarak kârdan pay verilse 
hem tarımda hem hayvancılıkta hem diğer üretim dallarında 
kooperatifçiliğin yönetimsel açıdan önü açılır. 

Diğer sorun, balıkçılık ölen bir meslek. Neden ölen bir meslek? 
Türkiye’de tüm meslek kolları son otuz yılda iyi kötü ilerlemiştir. Ne 
anlamda ilerlemiştir? Kâr ve kullandıkları teknoloji anlamında. Bizim 
balıkçılarımız hâlâ dokuzluk pancarla, eski tip şeylerle çalışır. Bunun 
yansımasını şöyle anlatayım. Biz teknelerimize tuvalet ve mutfak 
eklediğimizde sahil güvenlik denizde çevirir. “Yat yapmışsınız, bu 
tekne balıkçı teknesi değil” derler. Balıkçı teknesine tuvalet ve 
mutfak lazım değil mi? Balıkçıların buna ihtiyacı yok mu? Teknenin 
içine bakarak yargıya varıyorlar. Birkaç yıldır biraz daha alıştılar. 

Başka sorun bana gore, kota sistemi. Türkiye’de ekilebilir sahalar 
ya da hayvanların meraları biliniyor, ama denizde ticari anlamda 
balığın stoku hâlâ belirlenmemiştir. Türkiye’nin ticari anlamdaki 
balıkları bellidir. Bunlar; hamsi, sardalya, lüfer, palamut, istavrit 
ve bir-iki balık daha. Eskiden çeşitlilik vardı. Son zamanlarda 
doğru yaptığımız uygulamardan biri, yeni balıkçı teknelerine 
ruhsat verilmemesi. O konuda bir enflasyon yok, hatta azalsın 
isteniyor, devletten birtakım teşvikler çıkarıldı, doğrusu da oydu. 

“Metre başına gel ruhsatı bırak, sana bu paraları verelim” dendi. 
Zannediyorum Avrupa Birliği bunu teşvik etti. Böylece çok sayıda 
teknenin ruhsatı devlete teslim edildi. Tekne ruhsatının aynı taksi 
ruhsatı gibi dışarıda bir piyasası var. 

Sınırlama ve kriter olmadığı için her geçen gün sayıları arttı. 
Ne zaman balıkçılıktan para kazanılıyor o yıl artıyor, sonra yine 
aşağı iniyor. Şimdi bu kotanın balıkçılara hakkaniyetli bir şekilde, 
büyüklük oranında ve avlayabilecekleri oranda dağıtılması 
gerekiyor. Örneğin, benim hamsi tutma potansiyelim yok, 
çünkü hamsi ağcı değilim ve hamsi benim için hedef balık değil. 
Dolayısıyla ben kotamın o bölümünü ufak bir paraya hamsi tutan 
arkadaşa devredebilmeliyim. Kota sistemiyle bunun yolu açılmalı. 

Diğer bir konu, balık halleri. Türkiye’de ürün, balık halleriyle 
satılıyor. Bizim ürünümüz taze satılan bir ürün, en fazla iki gün 
dayanabilir, ondan sonra buzhaneye gider. Balık halinin de günlük 
işleme kapasitesi vardır. Bir balık halinde müşteri yapısına ve 
büyüklüğüne göre miktar farklılaşır. Mesela İzmir’de elli ton, 
İstanbul’da yüz elli ton döner. Bu kapasite aşıldığında balığın fiyatı 
düşer. Dünyada hiçbir ürün yok ki rekoltesi değişkenlik göstersin. 
Balıkçı yıllık geliri öngöremiyor. Dolayısıyla yılık geliri bilmeden 
üretim yapıyorsunuz. 

Bu size birkaç tane zorluk getiriyor. Birincisi, ne kadar yatırım 
yapacağınızı bilmiyorsunuz. İkincisi, ekipmanınızı yenileyip 
yenilemeyeceğinizi bilemiyorsunuz. Üçüncüsü, geçinip 
geçinemeyeceğini bilmiyorsunuz. Dödüncüsü, üzerinizde sürekli 
baskı olduğu için aşırı avcılığa veya gayri yasal avcılığa, küçük boy 
balıkları da tutmaya yönelme artıyor. Kota sistemiyle üstünüzde 
baskı oluşuyor, fiyatlar çok fazla dalgalandırılıyor, ama balıkçı hiç 
faydalanmadığı için sürekli fakirliğe mahkûm kalıyor. Fakirliğe 
mahkûm kaldığınız için denizi sömürmeye başlıyorsunuz. Bu, bir 
fasit daire şeklinde devam ediyor. Peki, kazanan kim? Tek kazanan, 
haldeki kabzımallar ve stokçular. Onlar buzhaneye atıyorlar. Bu 
günlerde hamside yaşadığımız da böyle bir durum. Hamside boy 
sorunu var dendi, hamsinin kilosu 25-30 TL’ye çıktı, onun deniz 
üstünde alımı 1.5 lira TL. Bu fiyata alıp stokladığı hamsiyi 20 TL’ye bir 
ay içinde eritti. Bence bilerek yaptılar. Evvelki senenin palamutlarını 
geçen sene Şubat ayında yedirtmişlerdi. Balıkçının üstünden büyük 
bir oyun var. Karganın ağzındaki peyniri düşürüp aşağıda onlarca 
tilki peyniri yiyor. Balıkçı bunun hiçbir şeyini yiyemiyor. 

Başka büyük sorun, trol. Şu anda denizlerde trolle etkin bir 
mücadele kesinlikle yapılmıyor. Trol deyip geçmeyin, anormal rant 
dönüyor. Ayda 5.000-6.000 TL ödeyen trol tekneleri var. Günde 
500-1.000 TL atan trol tekneleri var. Böylece engelleri kaldırıyorlar. 
Trol dediğiniz şeyin ağı en basit ağdır, yaklaşık 2-2.5 TL’ye bu ağı 
yapabilirsiniz. Çok kuvvetlidir. 

“YAPI KOOPERATİFLERİ VE BALIKÇILIK 
KOOPERATİFLERİ AYNI YASAYA TABİ”

Bir çeşit çuval gibidir ve içinden 
hamsi balığı zor kaçar. Ne 
varsa alır, seçmez. Dolayısıyla 
gece gündüz çekilebilir, hava 
bozuk veya iyi olsa da çekilir, 
bitmez yani, sürer tekne. Trol, 
kaçak avcılık denizleri her 
türlü bitiriyor. Bu durumla ilgili 
önerimiz var, ama dinleyecek ve 
uygulayacak kimse yok. Bizim 
yaptığımız mücadele, deniz 
üstünde. Ormandan bir şey 
kesseniz, keserken kullandığınız 
cipe, traktöre devlet veya 
ormancı el koyar, ihaleyle satar. 
Deniz de bir ormandır. Trolle 
avlanma yapıldığında avlayanın 
malına el konmuyor, kabahatler 
kanuna göre bir ceza yazılıyor 
ya da yazılmıyor veya parasını 
alıyor. 

Fotoğraf. Uğurhan Betin - Getty Images
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Balıkçılıkta eğitim ve farkındalık eksik. Bu nedenle avlanmanın 
kendisi bir sorun yaratıyor: Boy. Türkiye’de bildiğim kadarıyla 
12.000-13.000 eczane var. Sizce balık satış yeri kaç tanedir bütün 
Türkiye’de? Tahminime göre, 5.000-6.000 balık satış yeri var. 19.000 
tane balıkçı teknesi var. Bilmem kaç tane hal var. Biz kontrolü gece 
hale gidip, basını peşimize katarak cetveller elimizde küçük balık, 
yok avlanmaması gereken balık şeklinde yapıyoruz. Bunun yerine 
balık satış noktalarını denetlemek lazım. Alan yoksa, tutan da olmaz 
zaten. Bugün çırçır, kaya ve horoz balığı var. Alan olmadığı için 
bunları tutmuyoruz, neden? Talep yok. Ama alan olduğu sürece 
tutuyorsunuz. Satış noktalarına yakalanan her bir küçük balık için 
ve her seferinde 1.000’er TL lira ceza kesilse kimse hale küçük balık 
getirmez. Teknesinde ölçer, çünkü halde bunu satamaz. Zabıtalar 
ve belediyeler vatandaşlar için olur. Şu anda Tarım İl Müdürlüğü’nde 
üç-dört kişilik bir ekip var. Bunlar her gece gidecekler de bakacaklar. 
Olmaz. Zabıta dediğiniz 150-200 kişi. İçlerinden iki-üç kişi gidecek 
kontrole. Belediye esnafla kötü olmak istemez. Ama binlerce 
vatandaş var değil mi? Vatandaşlar bu konuda hassas olup şikayet 
etse, muazzam bir etki yaratır. Ceza satış noktasına kesilecek ki, talep 
edilmeyecek. Halde küçük balık görünce, ben bunu alamam diyecek.

Küçük balık avlanmaması için ağ kriteri de gelmeli. Küçük balığın 
avlanmaması için ağ gözlerinin açılması gerekiyor. Arabistan yapmış. 
Mesela üç santimin altında göz yapmıyor. Üç santimin altında 
olan balık bunun içinden geçebiliyor, üç santimden büyük olan 
takılıyor. Çok fazla avlanmayan tek fanya ağlar yapmış. Bu sayede 
geleceğimizi kurtarabiliriz. 

Balıkçılığın yaşaması için yerel yönetimler 
nasıl bir inisiyatif kullanabilir? Balıkçı 
barınakları için neler yapılabilir?
ERDEM DEMİRCAN: Bütün dünyada balığı, balıkçı aileleri pazarlar. 
Benim kimseye ihtiyacım yok satmak için. Çilek üreticisinin de 
kimseye ihtiyacı yok. Japonya’ya gittim, çilek üreticisi çoluk-çocuk 
oturmuş paket yapıyor, günlük olarak Tokyo’ya gönderiyor, yıllık 
100.000 dolar kazanıyor, onun çocuğu köyden kaçmak istemiyor. 
Balıkçılar Norveç’te karı-koca birlikte çalışıyor. Dubai’de, Katar’da 
AVM’lerin ilk katında otoparka girersiniz, otoparkı ikiye bölmüşler, 
sol taraf yerel üreticiler için. Oraya soğuk hava depoları ve tezgâhlar 
yapmışlar, terazileri koymuşlar, ben o bugün balık mı çıkardım, 
gidiyorum en yakın AVM’ye aşağıda o yeri cüzi bir paraya tutuyorum. 
Balığı satana ceza yok. Burası balıkçının değil. Satış için tahsis 
edilmiş yer. Çok ucuza kiralıyor. Bu sayede her gün direkt üreticilerle 
tüketiciler buluşuyor. Bir tarafında bostandan gelen meyve-sebze 
var. Bir tarafında hayvan üreticilerinin ürünleri. Adam üretmiş, 
getiriyor, satıyor. Bir yanda da su ürünleri. Bizde ise aracılık sistemi, 
hal yasası. Hal dediğiniz yer, zaten ayrı bir sömürü dünyası. Biz hal 
diye götürüyoruz balığımızı, adam beş dakikada benim balığımı 
satıyor, anında %18 alıyor. %18 benim için ayakta kalma-ölme miktarı. 
Kalan paramı tahsil edemiyorum, adam peşin alıyor. Faizler yüksek, 
oyalıyor. Ben altı ay paramı alamadım. İnsanlar o kadar mağdur oldu 
ki, kaç tanesi de battı. Devletin veya belediyenin halinde adamın 
bir teminat mektubu veya bizim muhatabımız yok. Adam battığı 
takdirde arkasında binlerce emekçinin parasını götürüyor. Ödeyip 
ödemeyeceği de belli değil. Böyle bir şey olabilir mi? Siz orada 
ticaret yapacaksınız, ben balık getireceğim, öderim ya da ödemem, 
istediğimde öderim, böyle ticaret olur mu? Ben balığımı teslim 
ederim, satıldığında paramı alırım. Dünyada balık nakit satılır. %18 
kaptır, artı hırsızlık. Ayvalık’tan, Çanakkale’den Çeşme’den İstanbul’a 
balık gönderen balıkçı kardeşlerim kasalarla balık getiriyor. Kabzımal 
her bir kasadan üç-dört tane irilerini alır. Adam yirmi kasa gönderir. 
Para etmesi için yirmi beş kasa olması lazım. Adamın kasası azaldığı 
için kasan para etmedi der. O bilemez. Ben size gönderiyorum balığı, 
kaç para edecek, ne zaman paramı alacağım bilemiyorum. Eti senin, 
kemiği benim anlayışıyla ticaret olmaz. İnsanlar gece elleri şişerek 
balık tutuyor. Gerçekleri konuşmuyoruz. Her sezonda bu sene balık 
çok ucuz olacak deniyor. Sanki Türkiye’nin bütün enflasyon problemi 
bu. Balık dünyada en pahalı ama en sağlıklı yiyecektir. Ondan sonra 
et gelir. Etten sonra tavuk gelir. Tavuk etinden ucuz balık mı olur mu? 
Bugün tavuk kanat 22 TL olacak, hamsi 10 TL mi olacak? Mümkün 
mü bu? Fakir fukara balık yiyecek öyle mi? Bunun çıkması, maliyeti 
var, balıkçı esnafının çocuğu var. Balıkçı insan gibi yaşamak istiyor. 
Sezonda dört ay kazanacak, sonra 12 ay yiyecek. Belli bir imkâna 
ulaşması lazım, bunlar hiç sorgulanmıyor. Bugün hamsi, tavuk 
kanattan nasıl daha ucuz olabilir? Zaten doğal ne kaldı? Hamsi, lüfer, 
orkinos, uskumru, lakerda, midye bitti. Her şeyimizi bitirdik. 

Çevresel bozulma da balık stokunu etkiliyor. Denizleri dolduruyoruz. 
Sanki memleketimiz Japonya, karada yer yok, deniz dolduruluyor. 
Tuzla’dan boğaza, boğazdan dönün Silivri’ye, bu kadar kilometre 
içinde doldurulmamış doğal sahilimiz kaç metre? Kaç kilometre 
kalmış? Ne var, ne olacak diyenler olabilir. Şu olacak: Deniz içindeki 
yosunlar, balıklar vs. ölüyor, toksik malzeme oluşuyor. Toksik 
malzemeyi denizin kendisini havalandırarak tekrar kazanması lazım. 
Dalga bunu karaya atıyor. Yayılıyor karaya. Ondan sonra karada bu 
havalanıyor, içinde böcekler kurtlar oluşuyor. 

Bir lodos geliyor, bunu tekrar içine alıyor. O zaman kendine besin 
oluyor. Böylece döngü devam ediyor. Biz karayı doldurarak bunu 
engelliyoruz. Dalga çarpıyor, geri geliyor. Şu anda biz ağcılık 
yapamıyoruz. Arkadaşlar da bıraktı, çünkü denizin üstü 15-20 cm. 
halı şeklinde yosun. Bakıyorsun, dalgayla biraz ileri gidiyor, biraz 
bu tarafa geliyor, yosun temizlemekten ağ çekemiyoruz. Bitmiş. 
Yosun olarak deniz yüzeyinin kaplanmış olması demek şu anlama 
geliyor. Bütün balıklar 0-18 metre arasına yumurta atar. Zavallı balık, 
yumurta atacak yer bulamıyor. Biz ağları atıyoruz. Ağların ağı tutan 
baş taşları vardır, bir bakıyoruz ağın üstüne balık yumurta yapmış. 
Her yer dolu, ne yapsın zavallı? 

Bunun dışında meralar mahvoldu. Mera denilen yer, karadaki gibi. 
boğazda 9-10 tane mera vardır. Bu, bir zanaattır. Nişan da denir. 
Senin kaç nişanın var? Herkes her yerde balık tutamaz. Sarayburnu, 
bir nişandır, Kızkulesi, bir nişandır. Akıntıburnu, bir nişandır. Bu 
nişanları bitirdiler. Neresinden anlatayım? Kim suçlu? Hepimiz 
suçluyuz. A’dan Z’ye. Ama bunu artık düzeltmemiz lazım. 

Gelelim başka konuya, üniversitelilere. Su ürünleri fakültelerimiz 
var değil mi? Biz kooperatif olduğumuz için zaman zaman Tarım 
Bakanlığı bünyesinde geliyorlar, bilgi veriyorlar. Çoğu, sularımızdan 
ve balıkçılarımızdan kopuk. Mesela şöyle sorulara maruz kaldık. 
“Marmara’da geçinemiyorsunuz değil mi” diyor. “Evet” diyoruz. 
“sSüngercilik yapın” diyor. Şaşırıyoruz. Sempozyumda oldu bu. 
Arkada 50-60 kişiyiz, 19 kooperatif. Hocanın belki doçentlik veya 
profesörlük konusu sünger. Süngerde kalmış. Bir saat süngeri anlattı. 
Süngerin uçak sanayinde kullanıldığından bahsediyor. Şu anda 
sünger turisttik eşya olmuş. Kim bizi anlayacak, bize yol açacak?

Bence önce envanter olmalı. Yani sizin bana ilk sorduğunuz soru 
neyse, o olmalı. Siz bana ilk ne sordunuz? “Kaç kişisiniz siz” dediniz. 
Neden bahsediyoruz? Kimlerden bahsediyoruz? Önce kaç kişi bunlar, 
buna bakmak lazım. Oturup ayıklayacaksınız. Bugün balıkçılarda 
emekli olanlar var, hobi için gelmişi var, mafyası var. Bu zanaatı 
devam ettirip ailesiyle, çocuğuyla ekmek yiyen insanları ortaya 
çıkaracaksınız. Bunları yazacaksınız. Ben böyle bir çalışmayı bütün 
İstanbul için 25 günde bitiririm. 48-49 tane kooperatif var. 45-
50 günde ben hepsini çıkartırım. Bir gün yeter hepsi için. Denize 
çıkanlar belli zaten, birbirini tanıyor insanlar. 

Balıkçılık bir kültürdür. herkes birbirini tanır, tecrübeye saygı vardır. 
Bugün Monako’ya gidin, Monako’nun multi-milyonluk marinası içinde 
günde hâlâ 30-40 avro kazanan balıkçılar için ayrılmış bölüm var, 
adam çıkar yine balığını yakalar, sabah gelir satar. O bir nostaljidir. 
Kalkıp her yeri bitirdiğimiz gibi bu kültürü de mi bitireceğiz? 
Kurbağalı Deresi’ndeki, Pendik’teki, Fenerbahçe Limanı’ndaki, 
Sarayburnu, Akıntıburnu, Kireçburnu’ndaki balıkçılar, bu kültür 
nerede? İstanbul’u İstanbul yapan şeyler bunlar zaten. İnsanın ruhu 
rahatlar bunları gördükçe. Tarım Bakanlığı’ndan 3-4 yıldır teşvik 
almaya başladık. Teşvik ne biliyor musunuz? Tekne başı 750 TL, 
900 TL, 1.100 TL, üç boy tekneye bu teşvik. Mazot desteği var. Ama 
mazot defteri yapmanız lazım. İki tonun altında mazot yakıyorsunuz 
senede, mazot defteri yapmanın maliyeti yapmamaktan daha iyi. 

Hiç kimse bu işe bir bakalım, inceleyelim demiyor. Ortada kalmış 
bir şey. Balıkçıların kaç kişi olduğunu bulduktan sonra küçük 
küçük kooperatifleri bir çatı altında birleştirmek gerekir. Küçük 
olsun, benim olsun mantığıyla bakıyoruz. Fenerbahçe’den örnek 
veriyorum, Fenerbahçe Su Ürünleri Kooperatifi var, hemen yanında 
Kurbağalıdere Kooperatifi bulunuyor. Stadyumun yanında. Dönün 
Moda’ya, Üsküdar Kooperatifi var. Biraz daha ileride Harem 
Kooperatifi var. 200 metre ileride Paşa Limanı Kooperatifi var. 
Anlatabiliyor muyum? Bostancı ve Küçükyalı var. Küçükyalı’dan 
sonra İdealtepe’yi kurdular, akabinde Pendik Su Ürünleri Kooperatifi 
kuruldu. Adalar dediğiniz yerde dört kooperatif mevcut. 

Belediye bu konuda yol gösterse, balıkçıları eğitse, eğitimlere 
katılanlara bir kolaylık sağlasa keşke. Kumkapı’da bizim balık hali 
vardı. Kumkapı balık halini kapattılar, niye? Oraya liman yapılacak, 
rant projesi. Marina ve kruvaziyer limanı. İstanbul balık halini 
Gürpınar denilen bir yere gönderdiler. 

Ben balık götürüyorum oraya, 
125 km. mesafede. Tuzla’daki bir 
balık restoranı ya da boğazdaki 
balık alıcısı Gürpınar’a gidip 
nasıl balık alacak? Koskoca 
İstanbul’da tek balık hali doğru 
mu? Denizden gitme ihtimalim 
yok zaten, nasıl gideceğim? 
Onun yerine üçe-dörde bölüp 
yapılabilir miydi? Kooperatifler 
nezdinde yapılabilir miydi?  
AVM altında yapılabilir miydi? 

Yapılırdı. Sadece yakınmayı 
biliyoruz, iş başımıza gelince 
hezeyan. Önceden planlama, 
organize etme, düşünme, 
dizayn, tasarım hak getire. 
Yaptım, oldu mantığı. 

Gürpınar’a götürürken 
kimse bize sormadı. 49 tane 
kooperatifin görüşü alınmadı. 
Diyelim ki buraya ürün veren 
5.000 balıkçı var. Hiçbirinin 
görüşünü almadılar. Diyeceksiniz 
ki, Kanal İstanbul’u yapıyorlar 
da kime sordular? Gürpınar’a 
yapıyorsan bir tane de Anadolu 
Yakası’na yap. Bir tane de boğaz 
girişine yap, Karadeniz’den 
gelenler ve boğazın içindekiler 
oraya versin. 

Bizim üstüne şiirler yazılmış, 
gümüş tokalarla avlanmış, 
gelişi beklenmiş, edebiyata 
konu olmuş lüferimiz var değil 
mi? Benim tespitlerime göre, 
üç veya dört ırktan oluşuyor. 
Siz o lüferleri lüfer olarak 
algılıyorsunuz. Sırtındaki renkleri 
farklı; birinin nefti yeşil, birinin 
açık yeşil, biri tamamen kurşuni. 
Bir kısmı Gemlik üzerinden 
İzmit Körfezi’ni dönerek geliyor. 
Bir kısmı Marmara Ereğlisi 
Zeytinburnu yolundan geliyor. 
Bir kısmı da Kilyos’tan Romanya 
tarafından çıkarak geliyor. 
Ortada, Çanakkale Boğazı’nda 
birleşiyorlar. Sonra toplu hâlde 
Çanakkale Boğazı’na dönüş 
yapıyorlar. Bu durumu 5-10 yıl 
izlemek, incelemek lazım. Çok 
önemli bir kültürel olay. Sahip 
çıkma denilen şey bu. 

Türkiye’de çıkan balıkların 
orijinal resimleri var mı bir 
yerde? Bakın, illüstrasyon balık 
resimleri vardır, böyle tam sayfa. 
Akarsulardaki balıklarımız, tatlı 
su balıklarımız, renk renk. Hiçbiri 
gerçeğe benzemez. Bakarsın, 
sanatsal bir şeydir onlar. Bir 
sanatçı gözüyle lüfer nasıl? 
Balıkların denizden çıktığı an 
yüksek kaliteli bir fotoğrafçılık 
çalışması yok ülkede.

Fotoğraf. Uğurhan Betin - Getty Images
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“AYŞE ORUÇ”
WWF-Türkiye, Deniz ve Yaban 

Hayatı Programı Müdürü

Röportaj

“Fish Forward 2 Projesi”nden söz eder 
misiniz? Hangi başlıklarda nasıl bir katılımla 
gerçekleşiyor? Sektördeki hangi grupları 
hedefliyor? Kaç yıldır sürüyor ve bugüne dek 
elde edilen önemli sonuçlar neler oldu?
AYŞE ORUÇ: “İnsanlar, Okyanuslar ve İklim Yararına Sorumlu Su 
Ürünleri Tüketimi Projesi (FF2), 2018 yılından bu yana WWF’in 17 
ülke ofisi tarafından (Avusturya, Almanya, Danimarka, Hırvatistan, 
Portekiz, İtalya, Yunanistan, Bulgaristan, Polonya, Slovenya, 
İngiltere, Avrupa Politika Ofisi, Türkiye, Tunus, Hindistan, Güney 
Afrika, Filipinler) sürdürülebilir balıkçılık için bilinçli tüketim ve 
üretim anlayışının yaygınlaştırılmasına yönelik yürütülen bir proje. 
Proje, Avrupa Birliği tarafından destekleniyor. Proje kapsamında 
AB ülkelerindeki tüketicilere sürdürülebilir avcılık ve yetiştiricilik 
yöntemleriyle üretilmiş deniz ürünlerinin tercih edilmesine yönelik 
kapasite artırımı faaliyetleri yapılırken aynı zamanda AB ülkelerine 
deniz ürünleri ihraç eden 5 ülkenin üreticilerinin de sürdürülebilir 
üretim yöntemlerini geliştirmeleri yönünde çalışmalar yürütülüyor. 
Proje kapsamında özel sektör ve karar vericilerle iletişim içinde 
çalışılıyor. Proje, deniz ürünleri tüketim anlayışının ve üretim 
şekillerinin geliştirilmesini sağlayarak ekonomik, sosyal ve çevresel 
etkilere olumlu katkıda bulunmayı hedefliyor. Faaliyetlerinin büyük 
bölümü hâlihazırda tamamlanmış bulunmakta. Proje, AB’de deniz 
ürünleri tüketen 6 milyon tüketicide 3 yıl içinde davranış değişikliği 
oluşturarak sürdürülebilir üretimle üretilmiş ürünlerin tüketilmesini 
sağlama hedefine ulaşmış durumda. Aynı zamanda Türkiye’nin 
de içinde bulunduğu 5 üretici ülkede (Türkiye, Tunus, Hindistan, 
Güney Afrika, Filipinler) üreticiler ve karar vericilere yönelik 
bilgilendirme ve kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında 700’ün 
üzerinde ilgili kurum temsilcisine ulaşıldı. Proje uygulamasında 
Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri esas alınıyor. 
WWF-Türkiye (Doğal Hayatı Koruma Vakfı), proje kapsamında 
iklim değişikliğine uyum ve toplumsal cinsiyet eşitliğiyle ilgili 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi (SKH)’ne yönelik faaliyetler yürütüyor.

Sektörde çalışanların, özellikle balık işleme 
gibi birimlerde çalışan kadınların durumuna 
ilişkin bulgular var mı?
AYŞE ORUÇ: FAO istatistiklerine göre, dünyada deniz ürünleri 
işleme endüstrisindeki işgücünün %80’i-%90’ı kadınlardan 
oluşmakta, bu da kadınların dünya deniz ürünleri endüstrisinde 
sahip olduğu muazzam payı ortaya koymaktadır. Kadın grupları, 
deniz ürünleri endüstrisinde kendi yollarını çizmekte, ailelerini 
ve topluluklarını geçindirmeye çalışmakta, daha sürdürülebilir 
bir balıkçılık yaratmakta ve gittikçe artan küresel deniz ürünleri 
tüketicileri popülasyonuna protein sağlamaktadır. Bununla birlikte 
sektörde görünürlükleri ve karar alma süreçlerine katılımları 
oldukça düşüktür.

Yediğimiz deniz ürünlerinin tabaklarımıza nasıl geldiğini 
tüketicilerden tarif etmeleri istendiğinde denizde ağır halatları 
çeken ve yakaladığı ürünleri pazara taşıyan erkekleri kolayca 
gözlerinin önüne getirebilirler.

Gerçekte ise, kadınlar hasat öncesi ve sonrası birçok faaliyetten 
sorumludur, ancak balıkçılık anlatılarında çoğunlukla görünmez 
kalırlar ve cinsiyet eşitliği olmadığı için balıkçılık örgütlerinde 
çok az karar verme yetkisine sahiplerdir. Araştırmalar, erkeklerin 
yanı sıra kadınların balıkçılık dahil doğal kaynak yönetimine ilişkin 
karar verme süreçlerine katıldıklarında daha sürdürülebilir çevre 
yönetimi uygulamalarını benimsemeye yönelik paydaş fırsatlarını 
artırdığını göstermekte.

Balıkçılıkla ilgili tüm yönetim faaliyetlerine cinsiyet dengeli katılım 
zorunlu hâle getirilmelidir. Çoğu balıkçılık yönetim projesinin 
erkek odaklı olması nedeniyle günümüzde kadınların bilgisi, 
uzmanlığı ve değerleri sınırlı olarak dikkate alınmakta ve sonuç 
olarak bu plan ve programların etkinliği azalmaktadır.

Cinsiyet farklılıkları konusundaki anlayışımızı geliştirmek ve 
adaletsizlikleri ortadan kaldırmak, okyanus/deniz kullanımımızın 
etkinliğini ve sürdürülebilirliğini artırmak açısından son derece 
önemlidir. Bu amaçla WWF, BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi 5 
(Toplumsal Cinsiyet Eşitliği) kapsamında karar vericileri kadınların 
geçim sağlayan kişiler ve çevre yöneticileri rollerini etkin bir 
şekilde yerine getirme konusunda yetkilendirmek için tüm 
kalkınma ve koruma politiklarına cinsiyet eşitliğini dahil etmeye 
çağırmaktadır.

AYŞE ORUÇ
1995 yılından beri WWF-Türkiye 
(Doğal Hayatı Koruma Vakfı) 
Doğa Koruma Ekibi’nde görev 
almaktadır.Yüksek lisansını 
İstanbul Üniversitesi Deniz 
Bilimleri ve İşletmeciliği 
Enstitüsü, Fiziksel Oşinografi ve 
Deniz Bilimleri Enstitüsü’nde 
tamamladı. Deniz ve kıyı koruma 
alanları, sürdürülebilir balıkçılık, 
yaban hayatı izleme ve koruma, 
kapasite geliştirme içerikli 
çalışmalar başta olmak üzere 
çok sayısa ulusal ve bölgesel 
çalışmada görev aldı.

“SÜRDÜRÜLEBİLİR BALIKÇILIK AÇISINDAN 
ACİL BİR YOL HARİTASI GEREKİYOR”

Aynı zamanda bu konuda 
yapılması gerekenler şöyledir: 
•	 Farkındalığın artırılması 

oldukça önemlidir.
•	 Konunun araştırma, 

yönetim ve politikaya 
entegre edilmesi ve böylece 
iklim değişikliğinin ve 
etkisinin azaltılmasının 
kabul edilmesini ve 
desteklenmesini sağlamak 
için esastır. 

•	 Tür dağılımının 
balıkçılık alanlarını nasıl 
değiştirebileceğinin ve 
etkileyebileceğinin daha iyi 
anlaşılması, azalmış balık 
stokları ve tür büyüklüğü 
hakkında artan bilgiyle 
birlikte iklim uyumlu politika 
hedeflerinin desteklenmesi 
çok önemlidir. 

Nihayetinde sürdürülebilirlik, 
etkili ve verimli kaynak 
yönetimi demektir. Balıkçılıkla 
ilgili yasal düzenlemeler, 
izinler, mevsimsel yasaklar, 
izin verilen toplam av miktarı, 
korunan alanlar gibi tedbirlerin 
tümü, sürdürülebilir yönetime 
ve değişen koşullara uyuma 
katkıda bulunabilir. Aynı 
zamanda balıkçılık yönetimiyle 
ilgili alınan kararlarda ilgili 
tüm tarafların katılımının 
sağlandığı ortak yönetim 
modeli benimsenmelidir. Yerel 
yönetimlerin tüm bu süreçlerde 
yer alması önemlidir.

WWF Deniz Ürünleri Rehberi: 
http://www.balikrehberi.org/

Proje ile ilgili detaylı bilgi linki: 
https://www.fishforward.eu/

Balıkçılığın iklim değişikliğiyle ilişkisini  
nasıl değerlendiriyorsunuz?
AYŞE ORUÇ: Deniz ürünleri dünyada en çok ticareti yapılan 
ürünler arasında ve gezegenimizin gıda güvenliği için önemli. 
Deniz ürünleri, balıkçılık, balık üretimi ve ilgili endüstrilerle alakası 
olan 800 milyon insan için gelir sağlamakta. Balık küresel olarak 
3 milyon insanın günlük protein ihtiyacını karşılamakta ve bu, 
özellikle gelişmekte olan ülkeler olmak üzere hayvansal protein 
girdisinin %20’sine tekabül etmekte.

Günümüzün en acil sorunu olan iklim değişikliği, küresel bir 
toplum olarak karşılaştığımız gıda güvenliği, sosyal eşitsizlik, 
biyolojik çeşitlilik kaybı ve okyanus sağlığı gibi diğer önemli 
sorunlarla derinden ilişkili. Daha yüksek sıcaklıklar deniz 
ortamında fiziksel değişikliklere neden oluyor, daha sıcak yüzey 
suyu sıcaklıkları suyun derin bölgelerinde dolaşım şeklini etkiliyor 
ve karmaşık gıda ağlarını bozuyor.

Değişen iklim hem balıkçılık yönetimi hem de gıda güvenliği 
açısından önemli zorluklara neden olmaktadır. Aşırı avlanma, 
kirlilik ve habitatların kaybı, deniz ekosistemleri ve destekledikleri 
biyoçeşitlilik üzerinde olumsuz sonuçlar doğuruyor. Bu baskılar 
iklim değişikliği nedeniyle artmakta. Yapılan araştırmalar, 
gelişmekte olan ülkelerde okyanus ısındıkça yıllık avlarda %50’ye 
kadar azalma yaşandığını göstermekte. Isınmanın 1.5-2.0 °C’yle 
sınırlı olması durumunda bile önümüzdeki on yıllarda okyanusların 
ve denizlerin değişeceği ve balıkların yer değiştireceğini gösteren 
bulgular yayınlanıyor. Vaka çalışmaları, küçük ölçekli balıkçıların 
iklim krizinden çoktan etkilendiğini gösteriyor. En sık dile 
getirilen gözlemler arasında alışılmadık derecede yüksek deniz 
suyu sıcaklıkları, daha az balık bolluğu veya balık dağılımındaki 
değişiklikler nedeniyle balık bulunabilirliğinin azalmasıyla 
gözlemlenen türlerde değişiklikler yer alıyor. 

Pek çok sorunun kaynağı, merkezi yasa, 
mevzuat ve denetim olarak görünüyor. Yerel 
yönetimler bu alandaki sorunların çözümünde 
nasıl bir inisiyatif kullanabilir?
AYŞE ORUÇ: İklim değişikliğine uyum önemli ve acil bir konudur. 
Gıda güvenliği, denizel biyoçeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir 
balıkçılık açısından etkileri konusunda acil bir yol haritasının 
hazırlanması gerekmektedir. 
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“VAHAP SEÇER”
Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

“İLİMİZDE TROL BALIKÇILIK YOK 
DENECEK KADAR AZALDI”

BALIKÇILIK DOSYASI 1

Şehrinizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
VAHAP SEÇER: Kentimizde Mersin iline kayıtlı yaklaşık 2.200 adet 
ticari avlanma belgesine sahip balıkçı bulunmaktadır. Yeni yetişen 
genç balıkçı bulunmadığından balıkçıların yaş ortalaması her 
geçen yıl artmaktadır. Kentimizde 480 balıkçı gemisi bulunmakta 
olup bunun 360 tanesi küçük ölçeklidir.

Balık kooperatifi var mı? Balık kooperatifleriyle 
işbirliğiniz oluyor mu? Oluyorsa nasıl?
VAHAP SEÇER: İlimizde 12 adet Su Ürünleri Kooperatifi ve Üretici 
Birliği bulunmaktadır.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
VAHAP SEÇER: İlimizde su ürünleri hali bulunmamaktadır. Yılda 
ortalama 5.000 ton su ürünleri avcılığı ve yaklaşık 20.000 ton 
su ürünleri yetiştirilerek üretimi yapılmaktadır. İlimizden diğer 
illere balık çıkışı yapılmakla birlikte Avrupa Birliği ve Ortadoğu 
ülkelerine su ürünleri ihracatı yapılmaktadır.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? Balıkçılara yönelik destek,  
eğitim ya da projeniz var mı?
VAHAP SEÇER: Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nın “Yapay Resif Projesi” 
bulunmaktadır. Projemiz kapsamında Mezitli ilçemize beton 
bloklardan yapay resif kurulması planlanmaktadır. Yapay habitat 
uygulamalarıyla, balıkçılık açısından verimsiz olan bölgelerin 
yapay yapılar atılarak zenginleştirilmesiyle bazı alanların ve 
türlerin yasadışı avcılık faaliyetlerinden korunması sağlanacaktır. 

Doğal resifler, tüm dünyada nesli tükenmekte olan ekosistemler 
hâline gelmiştir. Aşırı ve düzensiz balık avı, bu hassas sualtı 
bahçelerinde büyük stres yarattığı için projemizle habitatın tekrar 
kazanılması amaçlanmaktadır.

5 yıl sürecek olan projemiz başarıyla sonuçlandıktan 1 yıl sonra;

•	 Bölgede ekonomik öneme sahip balık popülasyonunun %40 
artması,

•	 Resiflerin bulunduğu bölge ve çevresinde tür sayısının %30 
artması,

•	 Yasadışı avcılık faaliyetleri sonrasında bozulan deniz tabanının 
tekrar verimli hâle gelmesi,

•	 Amatör balıkçılığın da %50 artması öngörülmektedir.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
VAHAP SEÇER: Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün ve Sahil 
Güvenlik Akdeniz Bölge Komutanlığı’nın yasadışı trol balıkçılığı 
üzerinde durmasıyla birlikte ilimizde trol balıkçılık yok denecek 
kadar azalmıştır.
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“ŞÜKRÜ GENÇ”
Sarıyer Belediye Başkanı

“EN BÜYÜK ENGEL BÜROKRATİK 
SORUNLARDIR”

BALIKÇILIK DOSYASI 2

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
ŞÜKRÜ GENÇ: Yaklaşık 50 km. sahil şeridine sahip olan Sarıyer 
sadece İstanbul’un değil, Türkiye’nin en önemli balıkçılık 
bölgelerinden biridir. Balıkçılık sektöründe İstanbul balıkçılığının 
yaklaşık %40’ını, midyeciliğin yaklaşık %90’ını karşılamaktadır. 
Rumeli Feneri ve Garipçe Mahalleleri’nin temel geçim kaynağı, 
balıkçılıktır. Rumeli Kavağı Mahallesi’nin de nüfusunun büyük 
bir kısmı geçimini balıkçılıktan ve midyecilikten sağlamaktadır. 
Balıkçılık, ilçe için marka değeri taşımasının yanı sıra sektörden 
yaklaşık 10.000 kişi geçimini balıkçılıktan sağlamaktadır. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
ŞÜKRÜ GENÇ: İstanbul genelinde toplam ortak sayısı 4.000 olan 
48 adet su ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. Bu kooperatiflerden 
7 adet su ürünleri kooperatifiyle 1 adet balık üreticileri kooperatifi 
Sarıyer ilçemizde yer almaktadır. İlçemizde yer alan toplam 8 adet 
su ürünleri kooperatifinin ortak sayısı yaklaşık 900 dür. 

Belediyemiz bünyesinde kurmuş olduğumuz balıkçılık ve 
su ürünleri birimi, su ürünleri kooperatifleri ve üyeleriyle bir 
araya gelerek periyodik olarak toplantılar düzenlemekteyiz. 
Gerçekleştirilen bu toplantılarda balıkçılarımızın sorunlarını 
tespit edip ilgili kurumlarla işbirliği yaparak çözüm üretmekteyiz. 
Yapmış olduğumuz bu toplantılar sadece ilçe kooperatifleriyle 
sınırlı kalmıyor. Uluslararası kuruluşların da içinde bulunduğu daha 
kapsamlı balıkçılık çalıştayları düzenlemekteyiz.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
ŞÜKRÜ GENÇ: İlçemizde bir balık hali mevcut değil. Bu durum 
İstanbul balıkçılığının %40’ını karşılayan ilçemiz için önemli bir 
dezavantaj oluşturmaktadır. Öyle ki, ilçemiz sınırları içerisinde 
avlanan balıklar Gürpınar balık haline gidip buradan tekrar 
pazara sunulmaktadır. Bu da balıkçıya ek bir ekonomik yük ve 
zaman kaybı getirmekte. Ayrıca nakliye sırasında balıkta oluşacak 
kontaminasyonlar halkın daha taze ve hijyenik ürüne ulaşmasını 
zorlaştırmaktadır. Sarıyer ilçemizde yaklaşık 6.000 ton balık 
avcılığı yapılmaktadır. Avlanan balıkların bir kısmı şehir nüfusunun 
tüketimine sunulmakta bir kısmı ise, Gürpınar balık haline gittikten 
sonra kabzımallar aracılığıyla çevre illere dağıtılmaktadır.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da projeniz 
var mı?
ŞÜKRÜ GENÇ: Planlı, katılımcı ve sürdürülebilir politikalar 
doğrultusunda çok önemli çalışmalar gerçekleştiriyoruz. İlçe 
tarihinde ilk defa ilçe “Balıkçılık Kurultayı” düzenlenerek tüm 
paydaşlar bir araya getirildi. Periyodik olarak düzenlenen “Balıkçılık 
Çalıştayları”yla balıkçılarımızın sorunları tespit ediliyor, ilgili 
kurumlarla işbirliği yapılarak çözüm sürecine gidiliyor.

“AB Balıkçılık Pazarlama Standartlarının Uygulanması Yönünde 
Yerel Adımlar” projesiyle Avrupa Birliği tarafından 2011 yılında 
102.722,33 avro hibe alındı. Uluslararası balıkçı temsilcileri ve 
kurumlarla yerel balıkçılarımız buluşturuldu. Proje kapsamında 
çeşitli çalıştaylar düzenlenerek bir iletişim ağı oluşturuldu. Balıkçılık 
alanında iyi uygulama örnekleri kazandırılmaya sağlandı. 

Su ürünleri eğitimi konusunda üniversitelerle ve diğer paydaşlarla 
işbirliği yapılarak çeşitli konularda sertifikalı eğitim programları 
düzenleniyor. Bu eğitimlerde balık ve diğer su ürünlerini tüketme 
nedenlerinden balıkçılık yöntemlerinin neler olduğuna kadar hem 
üreticiyi hem de tüketiciyi bilinçlendirecek çok çeşitli konular ele 
alınıyor. Sarıyer Belediyesi ve Karadeniz Ekonomik İş Birliği Örgütü 
birlikteliğiyle balıkçıları, akademisyenleri, yerel yönetimleri ve 
uluslararası temsilcileri bir araya getirdiğimiz “Uluslararası Balıkçılık 
ve Mavi Büyüme Konferansı” düzenlendi. Balıkçılarımız düzenlenen 
bu konferansla akademisyenler, yerel yöneticiler ve uluslararası 
temsilcilerle görüşüp fikir alışverişinde bulundu. Konferansın 
sonunda hazırlanan kitap, ülke balıkçılık politikasına katkı sunmak 
için sektör paydaşlarıyla paylaşıldı. 

İlçemiz balıkçılarından, ilgili paydaşlardan ve üniversitelerden 
toplamış olduğumuz veriler doğrultusunda Tarım, Hayvancılık ve 

Balıkçılık Komisyonu meclis üyelerimiz tarafından “Sarıyer Balıkçılık 
Raporu” kitabı oluşturulup kaynak kitap olarak balıkçılık alanında 
eğitim veren üniversitelere, balıkçılara ve ilgili kurumlara dağıtıldı.

Balık tüketim alışkanlığının küçük yaşlardan itibaren kazandırılması 
için ilçe okullarımızda öğrencilere yönelik düzenli eğitim çalışmaları 
verilmekte.

Çeşitli uluslararası platformlarda gerçekleştirdiğimiz sunumlarla 
yerel ilçe potansiyelimizi ve yerel yönetimlerin balıkçılık 
sektöründeki rolünü paylaştık.

Küresel salgın döneminde balıkçılık faaliyetlerinin aksamaması 
ve toplum sağlığının da olumsuz etkilenmemesi için İstanbul 
Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi’yle birlikte balıkçılık sezonu 
açılmadan önce ilçemizde faaliyet gösteren yaklaşık 300 balıkçıya, 
Covid-19 küresel salgın önlemleri hakkında eğitimler verildi.

Sarıyer ilçemizdeki balıkçı restoranlarına yönelik yürütmüş 
olduğumuz “Beyaz Martı Hijyen Projesi” kapsamında restoran 
işletmecileriyle çalışanlarına yönelik hijyen ve sanitasyon eğitimi 
verilerek gerek ilçe halkının gerek ilçemize gelen turistlerin hem 
kaliteli hem de sağlıklı besin tüketmesine katkı sağlanıyor.İstanbul’un 
balık ihtiyacının %40’ını karşılayan ilçemizde Sarıyer ve İstanbul 
halkının ekonomik ve hijyenik koşullar altında balık tüketebilmesi için 
balık kooperatiflerimizle birlikte “Balık Çarşısı” kurulacaktır.

Tarihin eksik bir halkasını tamamlıyoruz. İstanbul Teknik 
Üniversitesi’nin değerli akademisyenleriyle birlikte ilk “Boğaz 
Müzesi”ni kuruyoruz. Boğazın oluşumunu ve tarihini, boğazda 
yaşayan deniz canlılarını kalıntılarıyla ve teknolojik altyapıyla 
anlatacak müze, bu alanda önemli bir eksikliği kapatacaktır.

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
ŞÜKRÜ GENÇ: Öncelikle belirtmek isterim ki, trol balıkçılığı 
ülkemizde yasal olarak yapılan bir balıkçılık yöntemidir. Ancak 
şebeke trol diye adlandırdığımız av araçlarıyla yasadışı balık avcılığı 
yapıldığından bu av aracı kötü bir imaja sahiptir. Yasadışı balık 
avcılığı ülkemizde sadece şebeke trolle değil, tüm av araçlarıyla 
gerçekleştirilmektedir. Bu durumu daha iyi açıklayabilmek için 
öncelikle birkaç bilgi vermek isterim. Yasadışı balıkçılık, bir devletin 
izni olmadan ya da yasalarına ve yönetmeliklerine aykırı olarak o 
devletin yetkisi altındaki sularda ulusal ve yabancı bayraklı gemiler 
tarafından yürütülen balıkçılık faaliyetleridir. Yapılan hesaplamalar 
dünya çapında 11 ile 26 milyon ton balığın bu yolla avlandığını 
göstermektedir. Bu yolla yapılan avcılığın 9-23 milyar dolarlık bir 
ekonomik kayba sebebiyet verdiği belirtilmektedir. Öyle ki, yasadışı 
balık avcılığı 2017 yılında global çapta en önemli altıncı suç olarak 
ilan edilmiştir. Yasadışı balık avcılığının yaygınlığı ve yasadışı 
balıkçılıkla mücadele kapsamındaki yasal boşluklar, mücadelede 
karşılaştığımız en önemli zorluklar. Ancak balıkçılarımıza verdiğimiz 
eğitimler sonucunda yasadışı balık avcılığı yapan kişilerin ihbar 
edilme sayılarını artırmayı başardık. Sahil güvenlik komutanlığı ve 
deniz polisi denizde, tarım ilçe müdürlüğü ve jandarma ekipleri 
karada yasadışı balık avcılığıyla mücadele etmektedir. Belediyemiz 
zabıta amirliği bünyesinde oluşturduğumuz ekibimize su ürünleri 
birimimiz tarafından gerekli eğitimler veriliyor, ilçemizde bulunan 
balık satış yerleri ve semt pazarlarında balıkların minimum 
avlanabilir boy kontrollerini yapıyoruz.

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının önündeki 
engeller neler?
ŞÜKRÜ GENÇ: En büyük engel, bürokratik sorunlardır. İstanbul 
balıkçılığının %40’ını karşılayan Sarıyer’de bürokratik sebeplerden 
dolayı modern bir balık hali ve balıkçı çarşısı yapamadık. 

Denizlerimizde balık stokları hızla azalırken balıkçılıkla ilgili sorunlar 
gün geçtikçe büyüyor. Balığı avlayan, satan, tüketen, üzerine bilimsel 
araştırma yapan ve balıkçılığı düzenleyen gruplar arasındaki gerilim 
her geçen gün artmaktadır. Balıkçıların geçim sıkıntısıyla balık 
stoklarının gelecek nesillere aktarılamama kaygısı büyük önem arz 
etmektedir. Bir yandan yasadışı avcılık bir yandan balıkçılık filomuzun 
yüksek kapasitesi stoklar üzerinde büyük baskı oluşturuyor. 
İklim değişikliğinin stoklar üzerindeki olumsuz etkileri de cabası. 
Çeşitli ekolojik ve kurumsal belirsizliklere sahip olan balıkçılığın 
sürdürülebilir yönetimi, farklı grupların taleplerini inceleyen, bölgesel 
farkları gözeten, bilimsel çalışmaların sonuçlarını göz önünde 
bulunduran, yapılan düzenlemelerin denetimini etkin bir şekilde ve 
herkese eşit koşullarda uygulayan bir katılımcı sistemle mümkündür. 

Bilindiği üzere ülkemizin üç tarafı 
denizlerle çevrili olup 8.882 
km sahil şeridi bulunmaktadır. 
Bu konum içinde ülkemizde 
balıkçılık alanları tarım alanları 
kadar kullanım alanına sahip 
olmasına rağmen Tarım ve 
Orman Bakanlığı’nın bir alt kolu 
olan Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Genel Müdürlüğü tarafından 
yönetilmeye çalışılmaktadır. 
Birçok kadronun Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nda yer almasına 
karşın Türkiye’nin fiziki yapısının 
zorluğu itibarıyla ne yazık ki 
kontrol ve denetim noktalarında 
eksiklikler bulunduğu gibi 
sağlıklı ve hijyenik ürünlerin 
pazara sunulması noktasında bu 
kadrolar yetersiz kalmaktadır. 

Karadeniz stokları kirlilik, iklim 
değişikliği, istilacı türler ve 
kayıtdışı avcılık nedenleriyle 
tükenmektedir. Ayrıca son 
yıllarda ülkemizde kültür 
balıkçılığının gelişmesi, balık 
yemine olan talebi de artırdı. Bu 
durum ülkemiz balık avcılığının 
büyük bir kısmını oluşturan 
hamsi ve çaça stoklarının yem 
fabrikalarına satılmak üzere 
aşırı avlanmasında etken 
olmuştur. Kültür balıkçılığının 
sürdürülebilirliğini ve gelişimini 
devam ettirebilmek için hamsi ve 
çaça stoklarımıza alternatif olan 
farklı protein kaynağı çalışmaları 
yapılmalıdır. Balık stoklarının 
sürdürülebilirliği için bir strateji 
gerekmektedir. Karadeniz 
de sürdürülebilir balıkçılık 
uygulamaları için uluslararası 
işbirliği önem arz etmektedir.

Balıkçılığın bu denli önemli 
olduğu ülkemizde parti olarak bir 
balıkçılık politikası oluşturmalı 
ve “Balıkçılık Bakanlığı”nın bir 
an önce kurulması için çalışma 
yapmalıyız.
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“HALİL POSBIYIK”
Karadeniz Ereğli 
Belediye Başkanı

“BALIKÇILIĞIN EN ÖNEMLİ SORUNU 
CANLI KAYNAKLARININ AZALMASI”

BALIKÇILIK DOSYASI 3

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
HALİL POSBIYIK: Kdz. Ereğli, Batı Karadeniz’deki balıkçılığın 
merkezi konumunda. Balıkçı barınağının bulunduğu bölgenin doğal 
liman olma özelliği bunu güçlendiriyor. Bugün Karadeniz Ereğli Su 
Ürünleri Kooperatifi’ne ortak 200’e yakın balıkçı aktif olarak faaliyet 
gösteriyor, ancak balıkçılıkla uğraşan toplam nüfus çaparacı dahil 
7.000’e ulaşıyor. Bu balıkçı filosuna bağlı toplam 19 trol teknesi var. 
Ayrıca balıkçı barınağında boyları 8-12 metre arasında değişen 35-40 
voli teknesi aktif durumda.

Bozhane semti, Ereğli balıkçılığının merkezi durumunda ve balıkçılık 
bugün de geleneksel önemini koruyor. Bozhane’de balıkçı barınağı, 
balıkçı komisyonları, balıkçılık idari binası, rıhtım boyunca da canlı 
balık lokantaları bulunuyor.

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
HALİL POSBIYIK: Kdz. Ereğli’de aktif olarak çalışan bir Su Ürünleri 
Kooperatifi bulunuyor. 200’e yakın balıkçı bu kooperatife ortak 
olarak faaliyet gösteriyor. Balıkçıların sorunlarının çözümü için 
destek olmaya devam edeceğiz. Balıkçılıkta sübvansiyon, pazarlama, 
rekabet, fiyat, koruma, kontrol, gözetim, istatistik, örgütlenme 
gibi konularda köklü değişikliğe ihtiyaç vardır. Bu politikaların 
uygulanması iyi işleyen bir kooperatif sistemiyle olur. 

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
HALİL POSBIYIK: Balıklar şehir içine ve şehir dışına aracılar 
vasıtasıyla sevk ediliyor. Ortalama 11.000 ton balık çıkıyor. Kdz. 
Ereğli’deki tüketimin yanı sıra Zonguldak’a, Akçakoca’ya ve Bartın’a 
taze balık sevkiyatı buradan yapılıyor. Balığın %15-20’si İstanbul, 
Ankara gibi büyük illere pazarlanıyor. Başta hamsi olmak üzere 
mezgit, palamut, çinekop/lüfer, kalkan gibi balıklar bu bölgenin 
ekonomisine katkıda bulunuyor. 

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? 
HALİL POSBIYIK: Su Ürünleri Kooperatifi’ne tahsis edilmiş 
balıkçı barınağında İlçe Tarım Orman ve Orman Müdürlüğü’ne 
bağlı su ürünleri mühendisleri rutin kontrollerini ve denetimlerini 
gerçekleştiriyor. Konu onların sorumluluğunda.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da  
projeniz var mı?
HALİL POSBIYIK: Belediye olarak geçmişten bu yana balıkçı 
barınaklarına dönük çok önemli adımlar attık. Daha önce altyapısı 
bulunmayan 30-40 barakada faaliyet gösteren balıkçılar için 
modern bir balıkçı barınağı oluşturduk. Rıhtımları düzenledik. 
Yer kaplamasını, altyapı yatırımlarını yaptık. Aydınlatmasını, 
kanalizasyonu tamamladık. Büyük balıkçılar ve küçük balıkçılar 
için depolar inşa ettik. Belediye imkânlarıyla 100 tane çekek 
yaptık. Bunları teslim ettik. Balık satış yerleri yaptık. 

Balıkçıların bulunduğu bölgeyi tümüyle yeniden düzenleyerek 
hijyen koşullarında çalışmaları için gerekli ortamı yarattık. 
Balıkçılar için lokal yaptık. Balıkçı lokantalarının bulunduğu 
mekânları yasal hâle getirmek için girişimlerimiz sürüyor. Konuyla 
ilgili olarak belediye meclisinde karar alındı. Süreç takip ediliyor. 

Belediyenin ayrıca bir “Balıkçılar Çarşısı” bulunuyor. Burada taze 
balık satışının yapılmasının yanı sıra halkın ucuz ve kaliteli balık 
tüketebileceği küçük lokantalar da hizmet veriyor. Bu dönemde 
“Balıkçılar Çarşısı”nı onararak yeniden düzenleme çalışmalarını 
başlattık. Eski bina ve avlusu onarılarak yeniden projelendiriliyor. 

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?	

HALİL POSBIYIK: Trol balıkçılığı, Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından bazı dip balıklarını (mezgit, tekir, kalkan gibi) avlamak için 
belli sınırlar içinde normal kabul ediliyor ve yasal durumda. Kuraldışı 
avlanmalarla yine Tarım Orman ve Orman Müdürlükleri mücadele 
ediyor. Onların sorumluluk alanlarında bulunuyor.

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
HALİL POSBIYIK: Alım satım işlemlerinde rekabet şartları yeterince 
oluşmuyor. Bilinçsiz avlanmayla mücadeleden beklenen sonuç 
alınamıyor ve bu durum balık popülasyonunda azalmaya neden 
oluyor. Balıkçılarla komisyoncular arasındaki ekonomik ilişkiler, 
komisyoncular lehine ilerliyor. Bu da balıkçıları olumsuz etkiliyor. 
Balık stoklarının giderek azalması, başka bir problem oluşturuyor. 
Son yıllardaki balıkçılık temel girdileri (akaryakıt, ağ donanımı, 
tayfa ücreti gibi) başlıca masraflarını karşılamakta güçlük çeken 
tekne sahiplerini daha da zorluyor. Bölge için bir başka sorun da 
diğer bölgelerden buraya avlanmak için gelen balıkçıların yarattığı 
av baskısı. Doğu Karadeniz’den, Marmara’dan balıkçılar bu bölgeye 
kaydı. Bu nedenle bölgesel avcılık sisteminin değerlendirilmesi 
gerekiyor. Bu kapsamda oluşan yasadışı ve kuraldışı avcılığın 
önlenmesi, kontrol edilmesi konusunda etkin önlemlere ihtiyaç var. 

Balıkçılık sektörünün öncelikli 
sorunu, canlı kaynakların son 
derece azalması. Diğeri de 
son 15-20 yılda artış gösteren 
kültür balıkçılığı faaliyetleri için 
önemli girdi olan balık yemi. 
Hammadde olarak hamsi ve 
çaça kaynakları kullanılıyor. 
Bu, gıda ve yem balıklarının 
ekosistemde azalmasına ve 
besin zincirinin bozulmasına 
neden oluyor. Balık stoklarının 
iyileştirilebilmesi için 
sürdürülebilir balıkçılığa ilişkin 
teşvik sistemi getirilmeli. 

Balıkların kota sistemine tabi 
tutulması gerekir. Ayrıca balık 
unu, balık yağı işletmeleri 
için balık atıkları toplama 
kampanyası başlatılabilir. 

Hamsinin doğrudan yem olarak 
değil, canlı olarak tüketime 
sunulması hem ekonomik hem 
de protein açısından doğru 
olacaktır. 
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“TOLGA TOSUN”
Bandırma Belediye Başkanı

“BALIK NESLİ TEHLİKE ALTINDA” BALIKÇILIK DOSYASI 4

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
TOLGA TOSUN: Bandırma, coğrafi konumu itibarıyla ekonomik 
açıdan birçok avantajı bünyesinde barındıran bir ilçedir. 
Bandırma, tarımsal faaliyetleriyle ve sanayi yatırımlarıyla sadece 
Balıkesir’in değil, Güney Marmara’nın da ön planda olan ilçesidir. 
Marmara Denizi’nde, özellikle çevresinde bulunan Kapıdağ’da 
balıkçılıkla geçinen ve balıkçılığın devam ettiği Çakıl, Şahinburgaz 
ve Karşıyaka Mahalleleri’yle birlikte Erdek, Marmara ve Avşa 
Adaları da bu bölgede balıkçılığın canlı olduğu yerleşimlerimizdir. 
Bu noktada az öncede belirttiğim coğrafi konumu nedeniyle 
Marmara Denizi’nin sağladığı avantajlar Bandırma’da ekonomik 
yaşamın bir parçası hâline gelmiştir. Özellikle deniz ürünleri 
noktasında Bandırma, ülkemizde çok önemli bir paya sahiptir. 
Bunun sonucunda da ilçemizde balıkçılık ve su ürünleri alanındaki 
faaliyetlerde bulunan uluslararası düzeyde birçok işletme yer 
alıyor. Bu işletmelerin sağladığı ekonomiyle birlikte sektörün 
içinden yer alan, çalışan vatandaşlar da ilçe nüfusunda önemli 
bir yer tutmaktadır. Tabii bu işi bir de hobi olarak yapanlar 
var. Bandırmalılar deniz sevdalısıdır. Bandırma’nın sahilinde 
ya da mendireğinde yılın her döneminde balık tutan insanları 
görmek mümkün. Kısacası Bandırma ve Bandırma insanı denizle, 
balıkçılıkla iç içe yaşamaktadır. 

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
TOLGA TOSUN: İlçemizde Su Ürünleri Kooperatifi Bölge Birliği 
adıyla Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı olarak faaliyetlerde 
bulunan bir balık kooperatifimiz bulunmakta. Bandırma Belediyesi 
olarak tüm benzer kooperatiflerle sürdürdüğümüz işbirliğini ve 
dayanışmayı bu kooperatifimizle de sürdürmekteyiz. 

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
TOLGA TOSUN: İlçemizde bulunan su ürünleri ve balık hali 2014 
yılından önce Bandırma Belediyesi’ne bağlı bir birim olarak 
faaliyetlerini sürdürmekteydi. 2014 yılında yapılan yerel seçimlerle 
birlikte yürürlüğe giren büyükşehir yasasının ardından burası 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’ne bağlanmış oldu. İlçe belediyesi 
olarak yasayla birlikte bu alanda idari yetkimiz kalmamış oldu. 
Bu durum elbette bu sektördeki süreçlere ilgimizi azaltmadı. 
Yerel yönetim olarak balık halindeki esnafımızla sürekli iletişim 
hâlindeyiz. Onları dönem dönem ziyaret ederek sorunlarını, istek 
ve taleplerini dinliyoruz, elimizden gelen desteği veriyoruz. 

Bandırma, balıkçılık ve su ürünlerinde ülkemiz ekonomisine kattığı 
değerle önemli bir konumda. Bu nedenle balık halinden sadece 
Bandırmalı faydalanmaz. Bandırma’dan 6 büyükşehire balık gider. 
Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Eskişehir ve Konya illerimizin balık 
ihtiyacını Bandırma karşılar. Balık çeşitliliği anlamında da çok 
bereketli sezonlarla halkımız balığa doyar. Havaların soğumasıyla 
tezgâhlarda balıklar bollaşır. Deniz suyu sıcaklığının düşmesiyle 
beraber balıklar kendini göstermeye başlar ve çinakop, barbun, 
mezgit, istavrit, hamsi, çipura, levrek, dil balığı, işkine, karagöz 
gibi tüm balıklar tezgâhta yerini alır. 

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? 
TOLGA TOSUN: Bu konu az önce de belirttiğim nedenlerle artık 
ne yazık ki büyükşehir belediyesinin yetkisine ve sorumluluğuna 
dahil olan bir süreç hâline geldi. İşin yasal yükümlülükleriyle 
birlikte gelecek sezonlarda da bolca balığın halkımızla 
buluşabilmesi adına bu tür denetimlerin yapıldığını düşünüyorum. 
Çünkü balık daha çok dar gelirli ailelerin ucuza, bolca yiyebildiği 
bir üründü. Bu anlamda yapılmayan her denetim, gelecek 
sezonlarda balık yoğunluğunun azalması ve sofralarda daha az 
balığın yer alması anlamına geliyor. Elbette pahalı bir şekilde. Bu 
nedenle denetimlerin yapılması çok önemli.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
TOLGA TOSUN: Denize ve balıkçılığa meraklı biri olarak ve bu 
alanda yer alan birçok dostumun da etkisiyle her zaman bu 
alandaki çalışmaların içindeyiz. Balıkçı esnafımızla bir araya 
gelir, onlarla sıkıntılarını ve isteklerini konuşuruz. İlçe belediyesi 
olarak yetkimiz dahilinde yapabileceğimiz ne varsa yerine 
getiririz. Örneğin, onları her 1 Eylül’de başlayan yeni sezonda 
yalnız bırakmayız. Onlarla birlikte yeni balık sezonunun startını 
veririz. Tabii içinde bulunduğumuz pandemi sürecinin de etkisiyle 
birtakım önceliklerimiz değişti. Ama ilerleyen süreçte, pandeminin 
etkisinin de azalmasıyla birlikte balık ve su ürünleri sektöründe 
yer alan her kesimle bu sektörü ileriye taşımak, faaliyetlerini 
geliştirmek ve tanıtımlarına katkı sunmak için çeşitli dönemlerde 
toplantılar, bilimsel paneller, organize edeceğiz. Bu toplantılarda 
ve panellerde sorunlarına bilimsel yöntemlerle yaklaşarak çözümü 
konusunda ortak aklı ön planda tutacağız. 

Trol balıkçılığıyla nasıl mücadele ediyorsunuz?
TOLGA TOSUN: Ülkemizdeki balık nesli tehdit altında. Bu, bir 
gerçek. Bu tehdit bir anda ortaya çıkmadı. 1970’li yılların sonundan 
itibaren gırgırla balık avcılığı ülkemizde hızla gelişmeye başladı ve 
1980’li yıllarda da uzun vadeli kredilerle bu sektör teşvik edilerek 
ihtiyacın ötesine geçen kontrolsüz bir gelişme gösterdi. Ne yazık 
ki, bu noktada kuralları düzenlemesi gereken makamlar yıllar 
boyu bu gidişe dur diyemedi. Son dönemlerde ise, balık nesli 
tehlike altına girdi. Tabii bunun başında balık soykırımı olarak 
adlandırabileceğimiz trol avcılığı geliyor. Trol avcılığı, bir insanlık 
suçudur. Bandırma ve Kapıdağ’da zaman zaman bu tür bir avcılıkla 
balık tutulduğunu üzüntüyle duyuyoruz. Bizler bu noktada ilgili 
kurumlarla iletişim hâlinde kalarak gerektiğinde destek vermeye 
hazırız. Çünkü kaybedilen, yarınlarımız. 

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
TOLGA TOSUN: Ülkemizde balıkçılık sektöründe tam anlamıyla 
sürdürülebilir bir yapının olmadığını söylemek mümkün. 

Buna paralel olarak balık 
tüketiminin de maalesef 
istenilen noktada olmadığını 
görüyoruz. Öncelikle balık 
ihtiyacının karşılanması 
bağlamında üretim 
modellerinin sürdürülebilir bir 
noktaya gelmesi gerekiyor. 
Bununla birlikte balıkçılık 
yönetimini ve mevzuatını ihlal 
eden yasadışı balıkçılığın da 
önüne geçilmesi gerekiyor. 
Ayrıca mevzuatlara uygun 
yapılmış olsa bile av tür ve 
miktarlarının rapor edilmediği 
kayıtdışı balıkçılıkla balığın tür, 
boy, zaman, avlanma sahaları 
planlanmayan plansız balıkçılık 
sorun olarak devam ediyor.
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“FATİH GÜRBÜZ”
Foça Belediye Başkanı

“BALIKÇILARA İMKÂNLAR DAHİLİNDE 
MADDİ-MANEVİ DESTEK VERİLMEKTEDİR”

BALIKÇILIK DOSYASI 5

İlçenizde balıkçılıkla uğraşan nüfus hakkında 
bilginiz var mı?
FATİH GÜRBÜZ: Foça’da balıkçılıkla uğraşan nüfus 350 kişi 
dolayındadır (10 metre üzeri 33 gemi ve 10 metre altı 97 tekneyle 
ticari balıkçılık yapılmaktadır). Balıkçılık, Foça ilçesinin ekonomik 
faaliyetleri arasında çok önemli bir yere sahiptir.

Foçalı balıkçılar ilçenin en renkli simalarındandır. Yaşadıkları 
zorluklara karşın yaşama sevinçleriyle ve varlıklarıyla Foça’ya 
değer katarlar. Foça Özel Çevre Koruma Bölgesi’ndeki 
Akdeniz fokunun (Monachus monachus) korunması, izlenmesi 
çalışmalarına da gönüllü destek vermektedirler ve ilgili kurumlarla 
uyum hâlindedirler.

Foça, deniz ürünleri bakımından kaliteli ve bol çeşidi olan bir 
bölgedir. Tekir, barbun, kaya barbunu, çipura, fangiri, sinarit, 
levrek, dil balığı ve karides arz-talebi ön plana çıkan deniz 
ürünleridir. “Foça Balığı”, İzmir ve İstanbul pazarında çok tercih 
edilen, aranan bir marka olmuştur. 

Foça’nın deniz ürünleri, dip ekosisteminin ve tuz oranının kaliteli 
olması sebebiyle bozulmaya dayanıklıdır, uzun süre tazeliğini 
korur. Rengi, görüntüsü ve lezzetiyle fark yaratır. Büyük kentlerde 
yaşayan insanlar, özellikle hafta sonu tatillerinde taze ve çok 
lezzetli balıkları tatmak için Foça’yı ziyaret etmektedir.

Ticari amaçlı su ürünleri avcılığında trol ağı, uzatma ağı, voli ve 
paragat avcılığı yöntemleri kullanmaktadır. Foça’nın en bilinen ve 
adıyla öne çıkan balıkları arasında kefal çeşitlerinden topan ve 
mavraki kefali, kopez (kupa), adabeyi, çipura, levrek, fener balığı, 
barbun, sardalya, sarpa, ada izmariti, elma balığı (minekop), 
tavuk balığı (mezgit), isparoz, karagöz, mercan, mırmır, akya, 
sinarit, dil, kolyoz gibi balıkları saymak mümkündür. 

Ayrıca kalamar, ahtapot, jumbo karides, çinçin, pitalita, midye, 
sübye, istakoz ve denizkestanesi de Foça’nın en beğenilen deniz 
ürünleri arasında yer almaktadır.

Eski dönemlerden bugüne balığın ve balıkçılığın ön plana çıktığı 
ilçede geleneksel mutfak alışkanlıkları buna göre şekillenmiştir. 
Deniz ürünlerini içeren malzemelerle çok çeşitli ve lezzetli 
yemekler yapılmış, yoğurtlu kupes gibi Foça’ya özgü tarifler 
üretilmiştir.

Balık kooperatifleriyle işbirliğiniz oluyor mu? 
Oluyorsa nasıl?
FATİH GÜRBÜZ: Foça Belediyesi, merkezdeki ve Yeni Foça’daki 
Su Ürünleri Kooperatifleri’yle sürekli iletişim hâlindedir, işbirlikleri 
devam etmektedir. Foça Belediyesi Kıyı Koruma Birimi, liman ve 
kıyı temizlikleri konusunda sürekli gözlem yaparak kaçak avcılığın 
önlenmesi ve güvenliğin sağlanması konularında balıkçılara 
uyarılarda bulunmaktadır.

Balık haliniz var mı? Varsa sorunlar yaşanıyor 
mu? Ne kadar balık çıkıyor? Sadece şehir 
nüfusuna mı yetiyor? Diğer şehirlere ürün 
gönderiliyor mu?
FATİH GÜRBÜZ: Foça merkezde belediyeye ait balık hali mevcut 
olup herhangi bir sorunu bulunmamaktadır. Günlük 3 ton 
civarında balık çıkmaktadır. İlçenin ihtiyacı dışında İzmir’e ve 
diğer illerdeki pazarlara gönderilmektedir.

Balık ölçüsü denetimi ve diğer denetimler 
yapılıyor mu? 
FATİH GÜRBÜZ: Balık halinde ruhsat ve temizlik konularında rutin 
zabıta denetimleri yapılmakta olup balık ölçüsü konusunda Foça 
İlçe Tarım Müdürlüğü’nün gerçekleştirdiği habersiz denetlemelere 
destek verilmektedir. Ayrıca kooperatif başkanlıkları, kıyı 
balıkçılarının av miktarı hakkında düzenli kayıt tutmaktadır.

Balıkçılara yönelik destek, eğitim ya da 
projeniz var mı?
FATİH GÜRBÜZ: İmkânlar dahilinde maddi-manevi destek 
verilmektedir. Foça balık hali önünde küçük balıkçılar için ücretsiz 
tezgâh yapılmıştır. Pandemi sürecinde tekne bağlama ödemeleri 
ertelenmiş ve bu ücretlere zam yapılmamıştır. Büyük sıkıntı çeken 
küçük ölçekli balıkçılara ağ yardımı yapılmıştır. 

Foça, WWF-Türkiye (Doğal Hayatı Koruma Vakfı) tarafından 
koordine edilen “Küçük Ölçekli Balıkçılığın Ortak Yönetimi” isimli 
projenin pilot alanlarından biridir. Foça Belediyesi, toplum sağlığı, 
gıda güvenliği ve halkın geçim kaynaklarının iyileştirmesini 
amaçlayan bu projeye destek vermektedir.

Trol balıkçılığıyla 
nasıl mücadele 
ediyorsunuz?
FATİH GÜRBÜZ: Trol balıkçılığı 
belirli alanlarda, dönemlerde ve 
yöntemlerle serbesttir. Ancak 
kurallar dışındaki yasak avcılığa 
Sahil Güvenlik Komutanlığı 
ve ilgili devlet kurumları 
müdahale etmektedir.
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Hukukumuzda işçilerin gerekli iş sağlığı ve 
güvenliği önlemleriyle çalıştırılmaları esastır. 
Bu yüzden de 4857 sayılı İş Kanunu’nun 41. 
maddesinde bu husus; “Fazla çalışma süresinin 
toplamı bir yılda 270 saatten fazla olamaz” 
şeklinde hüküm altına alınmıştır. 
Her ne kadar fazla çalışma süresinin bir yıl içinde 270 saati 
geçemeyeceği belirtilmişse de 270 saati aşan fazla çalışmalar 
için işverenlere verilecek “idari para cezası” İş Kanunu’nda 
düzenlenmemiştir. Ancak Yargıtay’ın yerleşik içtihatlarına 
göre, 270 saati aşan fazla çalışmalar işçiye haklı nedenle fesih 
hakkı tanır ve kanuna aykırı yapılan 270 saat sınırını aşmış 
fazla çalışmalar için işçilerin fazla çalışma yaptığının kabulüyle 
işçilere kanunda veya sözleşmede belirlenen fazla çalışma 
ücretinin ödenmesi gerekir.
Nitekim Yargıtay 7. Hukuk Dairesi kararı (Esas No. 2014/19129, 
Karar No. 2015/13542, Tarihi: 02.07.2015), işçiye yılda 270 saati 
aşan fazla çalışmalarının karşılığı ödeniyor olsa bile çalışma 
koşullarının uygulanmaması nedeniyle işçi lehine haklı nedenle 
fesih hakkının doğacağı ve kıdem tazminatına hak kazanacağı 
hükmünü kurmuştur.
Öte yandan İş Kanunu 41. maddesinde düzenlenen 270 saat 
fazla çalışma sınırı, kanunun emredici hükmü olduğundan iş 
sözleşmeleriyle de bu hükme ilişkin sınır işçinin lehine veya 
aleyhine değiştirilemez.
Kaldı ki Sayıştay’ın bir kararında da “Üye’…ün, belediye ile 
… sendikası arasında akdedilen toplu iş sözleşmesinin fazla 
çalışmalar ve ücreti başlıklı 36. maddesinde ‘işveren asfalt, 
su ve benzeri gerekli işlerde işçinin yazılı talebi üzerine 270 
saati aşan fazla mesai yaptırması hâlinde tamamını ödemek 

270 SAATİ AŞAN FAZLA ÇALIŞMA 
YAPTIRILABİLİR Mİ?

zorundadır’ şeklinde düzenlemeye yer verilmiştir. Toplu iş 
sözleşmelerine kanunun emredici hükümlerine aykırı hükümler 
konulamaz. Bu nedenle söz konusu toplu iş sözleşmesinin 36. 
maddesi butlan olup emredici kanun hükmünün uygulanması 
gerekmektedir” denilerek toplu iş sözleşmelerinde işçinin lehine 
bile olsa 270 saati aşan fazla çalışmalara ilişkin düzenleme 
yapılamayacağı belirtilmiştir.

Yüksek mahkeme kararlarıyla da yasaklanan yılda 270 saat 
fazla mesai sınırının aşılmasıyla ilgili idari para cezası yaptırımı 
düzenlenmemiş olsa da son zamanlardaki Sayıştay raporları, 
idareleri bu sınıra uymak konusunda uyarıyor. 

Nitekim Sayıştay’ın 2019 denetim raporuna göre:
“BULGU 2: Kurum personeline yasal sınırların üzerinde fazla 
çalışma yaptırılması konusundaki yasal düzenlemelere göre, 
işçilere yılda en fazla 270 saat fazla çalışma yaptırılması mümkün 
olduğu hâlde kurumun kadrolu işçilerinin bir bölümüne bu sınırın 
çok üzerinde fazla çalışma yaptırıldığı görülmüştür. Bu şekilde 
kurumun kontrol mekanizmalarına tabi olmaksızın ve yasal 
sınırların çok üzerinde ödenen fazla çalışma ücretleri hem bütçeye 
önemli bir yük teşkil etmekte hem de belirli sayıdaki işçinin aylık 
gelirinin yaklaşık iki katına çıkmasıyla işçiler arasında oluşan 
gelir dengesizliği çalışma barışını olumsuz etkilemektedir. Yasal 
düzenlemelerle getirilen sınırlamalara hassasiyetle riayet edilerek 
bu tür uygulamalara son verilmesi gerekmektedir.” 

Sonuç olarak kanunun emredici hükmü olarak düzenlenen 270 
saatlik fazla çalışma sınırı işçilerin iş sağlığı ve güvenliğinin 
korunması açısından son derece önemli olduğundan yasal sürenin 
işverenlerce işçilerin talepleri doğrultusunda dahi aşılmaması 
gerekir. Bu sürenin aşıldığı durumlarda ise, Yargıtay içtihatları 
ışığında işçinin fazla çalışma ücretinin ödenmesi gerekir. 

“Av. H.ECEM 
DEĞİRMENCİ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

Sayıştay’ın son yıllardaki 
raporlarına göre işverenlerin 
Sayıştay denetiminden 
geçebilmesi için yasal 270 
saatlik fazla çalışma süresini 
işçilerin talebi doğrultusunda 
dahi aşılmaması önerilir.

Sizce ilçenizdeki balıkçılık faaliyetinin 
ekonominize daha iyi katkı sunmasının 
önündeki engeller neler?
FATİH GÜRBÜZ: Güçlü bir balıkçılık ekonomisinin önündeki en 
önemli engel, masrafların fazla oluşudur. Mazot fiyatları, tekne 
yapım ve onarım maliyetleri hayli yüksektir. Ağ fiyatları döviz 
kuruna endekslidir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Karşıyaka Belediyesi, 
Bülent Ecevit Kültür 
Merkezi’nde çocuk ağız 
ve diş sağlığı için hizmet 
verilecek. Merkezde iki adet 
diş polikliniği yer alacak ve 
gelen tüm hastaların rahat 
bir şekilde beklemeleri için 
bekleme salonu da yapılacak. 
Milli Eğitim Müdürlüğü’yle 
görüşülerek okuldaki 
çocuklarda ağız sağlığı 
taraması yapılacak.

Hekimhan Belediyesi, 
araç filosuna eklenen yeni iş 
makinesi ve araçların tanıtımını 
yaptı. Hekimhan Belediye 
Başkanı Turan Karadağ, 
konuşmasında şunları ifade 
etti: “Bugün buradaki araç 
filomuzu, Genel Başkan 
Yardımcı’mız şehir şehir 
gezerek yeter ki Hekimhan’a 
hizmet olsun diyerek buraya 
getirtti. Vekilimiz Veli 
Ağbaba’nın sayesinde bu 
hizmetleri aldık. Kendisine 
ne kadar teşekkür etsek 
azdır. Araç filomuza 2 binek 
otomobil, 2 minibüs, 1 kamyon, 
1 çöp arabası, 1 pikap, 1 çekiçi, 
1 küçük ekskavatör ve 1 adet 
hidromek iş makinesi, 1 adet su 
tankeri, arazöz ve son olarak 
da yol süpürme aracını ekledik. 
Belediyemizde iş makinemiz 
arttıkça hizmet ağımız daha 
da gelişiyor. Yeni araçlarımız 
belediyemize hayırlı, uğurlu 
olsun” dedi.

HİZMET
Karşıyaka Belediyesi’ne ait olan Latife Hanım Köşkü’nün 
bahçesinde yer alan kafenin içinde “Latife Hanım Kitaplığı” 
kuruldu. Latife Hanım kitaplığı, 1.500 kitap ve süreli yayından 
oluşuyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kırsal mahallelerdeki 
internet problemine el attı. Toplamda 151 lokasyona kurulması 
planlanan İBB Wi-Fi ücretsiz internet noktalarıyla öğrencilerin 
pandemi nedeniyle artan uzaktan eğitim ihtiyaçlarına ek destek 
verilmesi amaçlanıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, aldığı kararla Muğla 
il genelinde sağlık çalışanlarını “S” plakalı personel servis 
araçlarıyla taşıyacak. Sağlık çalışanlarını taşıyan servislerin 
ücretini Muğla Büyükşehir Belediyesi karşılayacak.

Seyhan Belediyesi tarafından kadınlar istihdam edilip 
sosyal güvence altına altına alınıyor. Temizlik konusunda evlerinde 
gösterdikleri titizliği yaşadıkları mahallelere yansıtacakları 
uygulamayla kadınlar kendi yaşam alanlarında yarı zamanlı 
çalışıp evlerini ve ailelerini ihmal etmeden sokakların temizliğini 
yapacak.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, ESMEK çatısı 
altında kadınlara yönelik sunduğu el sanatları ve tasarım 
kurslarıyla kadınların farklı alanlarda kendilerini geliştirmesine 
olanak sağlıyor. Kurslar ücretsiz. Odunpazarı Tarihi Bölge 
içerisinde bulunan Turistik El Sanatları Merkezi’nde eğitim alan 
kadınlar, ürettikleri eserleri hem internet üzerinden hem de 
ESMEK Satış Mağazası’nda satarak kendi ekonomilerine de destek 
oluyor.

Çanakkale, Kepez, Lapseki, Umurbey ve 
Çardak Belediyeleri ve Çanakkale İl Özel İdaresi’nin 
yer aldığı Çanakkale Katı Atık Yönetim Birliği (ÇAKAB) ile 
SUEZ Çanakkale RR Atık Hiz. A.Ş. arasında imzalanan imtiyaz 
sözleşmesi doğrultusunda hayata geçirilen EKAY projesi 
kapsamında yapımı tamamlanan Depo Gazından Elektrik Üretim 
Tesisi, 3 Şubat 2021 Çarşamba günü düzenlenen törenle açıldı. 

Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan, katlı 
otopark üzerinde yapılan spor salonuna beş tane 45 metrekarelik 
sınıf yapılarak BELGEM’in burada faaliyet göstermeye devam 
edeceğini, aynı zamanda pazar atıklarını organik gübreye 
dönüştürecek kompost makinesiyle Gemlikli çiftçilere organik 
gübre dağıtılacağını müjdeledi.

Atakum Belediyesi, Atakum’a farklı milletlerden 
gelerek ikamet eden yabancı uyruklu Atakum sakinlerinin ilçe 
hayatına katılımlarını sağlamak, karşılaştıkları sorunlara çözüm 
getirebilmek amacıyla Karadeniz Bölgesi’nde bir ilk olan Atakum 
Kent Konseyi Yabancılar Dayanışma ve Yardımlaşma Komisyonu 
kuruldu.

Muratpaşa Belediyesi tarafından başlatılan “Sağlıklı 
Muratpaşa Hareketi”nde diyetisyenler, mahallelerde sürdürdüğü 
görüşmelerde kişiye özel beslenme programı hazırlıyor, pandemi 
döneminde güçlü bir bağışıklık sistemi için hangi besinleri 
tüketmeleri konusunda öneride bulunuyor.

Çiğli Belediyesi tarafından ilçe sınırları içerisinde ikamet 
eden Çölyak ve Fenilketonüri (PKU) hastalarına glütensiz 
besinlerden oluşan gıda kolisi desteği verildi.

Kdz. Ereğli Belediyesi tarafından yapımı ve peyzaj 
çalışması gerçekleştirilen Adalet Parkı, adliye binası avlusunda 
Şehit Cumhuriyet Savcısı Hakan Kılıç’ı anmak ve hatırasını 
yaşatmak için açıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Engelli Dostu Kent” 
projelerine ara vermeden devam ediyor. Engelli vatandaşların 
sosyal yaşama katılmasını sağlamak ve ekonomik yönden 
desteklemek amacıyla başkentin farklı noktalarına yerleştirilecek 
olan 150 adet simit camekânı, kura çekilişinin ardından yeni 
sahiplerine teslim edildi. Engelli vatandaşların ekmek tekneleri, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne ait araçlarla adreslerine taşındı.
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Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan’ın seçim 
projelerinden biri olan Gençlik ve Kültür Merkezi, tamamlanma 
aşamasına geldi. Atatürk Gençlik ve Kültür Merkezi adı verilen 
eski belediye hizmet binası, ilçenin yeni çekim merkezi olarak 
halkın hizmetine sunulacak.

Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay, “Marka Kent 
Efeler” için önemli bir hizmeti daha hayata geçirdi, ihtiyacı olan 
vatandaşların ücretsiz psikolojik destek alabileceği “Kadın-Aile-
Çocuk Psikososyal Destek Merkezi” açıldı.

Tepebaşı Belediyesi tarafından Batıkent’te pilot 
uygulaması başlatılan projeyle 850 vatandaşa dolap tahsis edildi. 
Dünyada ilk olarak hayata geçirilen “Dolap Projesi”yle mahalleye 
yerleştirilen dolaplar, depreme hazırlık ve kargo teslimatı 
amacıyla kullanılabilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Birleşmiş Milletler 
Kadın Birimi (UN Women), İsveç Büyükelçiliği’yle Türkiye 
Ekonomik ve Sosyal Etütler Vakfı (TESEV) işbirliğiyle hayata 
geçirilen “MOR Haritam” uygulaması, http://morharitam.ankara.
bel.tr adresi üzerinden kadınlara ulaşmaya başladı. Büyükşehir 
belediyesinin kadın merkezlerini, sosyal yardımlarını, gündüz 
bakımevleri gibi toplumsal cinsiyete duyarlı hizmetlerini de 
gösteren “MOR Haritam” uygulamasıyla Ankara’nın özellikle 
kadınlar için daha güvenli hâle getirilmesi amaçlanıyor. Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, daha çok kadına ulaşabilmek için 
muhtarlarla da işbirliği yapıyor.

Beylikdüzü Belediyesi, Yakuplu Mahallesi’nde toplamda 
20.000 metrekarelik alanda kentsel tasarım projesine imza atıyor. 
İçerisinde park alanları, yayalaştırma ve peyzaj çalışmalarını 
barındıran kapsamlı çalışmanın tamamlanmasıyla birlikte Yakuplu 
halkı, farklı fonksiyonları barındıran donanımlı alanlara kavuşacak.

Kuşadası Belediyesi, pandemi ve depremden etkilenen 
vatandaşlara psikolojik destek vermeye başladı. Kuşadası 
Belediyesi tarafından kurulan Psikososyal Destek Merkezi’nde 
uzman psikologlar, ailelere ve çocuklara ücretsiz psikolojik 
danışmanlık hizmeti veriyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, su ürünleri 
kooperatiflerine bağlı küçük ölçekli balıkçılara teknelerinin 
bakımı için malzeme desteği veriyor. Büyükşehir belediyesi, 
taleplerin değerlendirildiği saha çalışmasının sonuna yaklaştı. 
Proje, ekonomik açıdan zor günler geçiren balıkçılar tarafından 
memnuniyetle karşılandı. 11 Ocak 2021 tarihli belediye meclis 
kararıyla onaylanan ve üç yıl sürecek projeden 12 metrenin 
altında balıkçılık ruhsatlı tekneye sahip olan ve kooperatife 
ortak balıkçılar faydalanabilecek. Bu yıl Yarımada’daki yaklaşık 
25 kooperatifin destek kapsamına alındığı proje, diğer iki yıl 
Gediz ve Bakırçay havzasındaki balıkçılara yönelik olarak da 
yaygınlaştırılacak.

Alaplı Belediyesi, mobil cihazlarla belediye hizmetlerine 
kolayca erişimi sağlayacak yeni bir uygulamayı hizmete sundu. 
Android telefonlardan Google Play Store’dan indirilecek “Alaplı 
Belediyesi” uygulamasıyla Alaplı belediye haberlerine, duyurulara, 
ihale ilanlarına, borç sorgulamaya, su faturası ödemeye, nöbetçi 
eczanelere, vefat edenlere, projelerle güncel içeriklere ânında 
ulaşılabilecek.

Lüleburgaz Belediyesi, demokrasinin en temel yapı 
taşlarından biri olan muhtarların yanında olmaya devam ediyor. 
İhtiyaçlar doğrultusunda muhtarlık binalarını yenileyen belediye, 
Atatürk, Barış ve İnönü Mahalleleri’ndeki muhtarlık binalarını 
baştan aşağı yeniledi. Belediye ekipleri, eski muhtarlık binalarını 
yıktı. Yerine bünyesinde tuvalet de bulunan daha modern ve 
büyük muhtarlık binaları kısa süre içinde yapıldı.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer’in 
kentin bir eksiği olarak yorumladığı “Refakatçi Evi Projesi” 
hayata geçirildi. Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı’nca yürütülen ve “Dosthane” adıyla hizmet verecek 
olan proje için vatandaşlardan talep gelmeye başladı. Hastanelere 
uzak ilçelerden ve kırsal mahallelerden gelen yurttaşlar için 
ekonomik anlamda sorun yaratan konaklama ihtiyacı, “Refakatçi 
Evi”yle çözüme kavuştu. Pandemiden dolayı ekonomik sıkıntılar 
yaşayan otel esnafının da desteklendiği hizmet, vatandaşlardan 
tam not alıyor.

Gemlik Belediyesi, 
Elektronik imar uygulamaları 
sistemi sayesinde vatandaşlar 
artık belediyeye gelmeden 
imar durumu sorgulayabilecek 
ve imar durumundaki plan 
notlarını öğrenebilecek, 
haritada bu parseli görebilecek 
ve ilçe planlarında bulunan 
parsellere bakabilecek.

Balıkesir Gönen 
Belediyesi, Yıllarca atıl 
duran arazi, “Sosyal Alan” 
olarak hizmet verecek. 
Belediye Başkanı İbrahim Palaz 
talimatıyla tamamlanacak olan 
“Sosyal Alan”, vatandaşların 
aileleriyle vakit geçirebileceği 
bir mekân olacak.
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DAYANIŞMA
Adana Büyükşehir Belediyesi’nin Şakirpaşa 
Mahallesi’nde uluslararası işbirliğiyle hayata geçirdiği 
çamaşırhane, yoğun hizmet veriyor. Kente göçle gelen 
yoksul insanların ve ihtiyaç sahibi vatandaşların rağbet 
gösterdiği çamaşırhanede günde ortalama 40 yıkama işlemi 
gerçekleştiriliyor.

Marmaris Belediye Meclisi’nde belediyeye ait 
taşınmazlardaki kiracılara destek için kapalı olanlardan kira 
alınmaması, açık olanlara indirim ve erteleme uygulanması kararı 
alındı. Belediye Başkanı Mehmet Oktay ise, turizm bölgelerinin 
aşılamada öncelik sıralamasına alınması çağrısını yineledi.

Akhisar Belediyesi, kendi tarım arazilerinde ürettiği 
zeytinyağlarını LÖSEV organizasyonuyla lösemi tedavisi gören 
çocuklara ulaştırıyor.

Balçova Belediyesi, Koronavirüs salgınında genelgeyle 
tedbir amaçlı işyeri kapanan esnafa 1.000 TL maddi yardım 
yapacak. Mecliste kabul edilen yardım paketinden yararlanacak 
esnafların tespiti Balçova Esnaf ve Sanatkarlar Odası’yla birlikte 
yürütülecek. Belediye meclis üyelerine verdikleri destek için 
teşekkür eden Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, küresel 
bir soruna karşı mücadele ettiklerini ifade ederek “Balçova 
Belediyesi, esnafıyla birlikte ekonomik krize karşı mücadele 
eden bir belediyedir. Salgın nedeniyle bu krizin boyutları artık 
dayanılmaz bir hâle geldi. Biz de Balçova Belediyesi olarak 
esnafımıza destek kararı aldık” dedi. 

Lüleburgaz Belediye Meclisi, kentte faaliyet gösteren 
şehiriçi minibüslerin yıllık 630.000 TL olan hat tahsis ücretinin 
%50 indirimle 315.000 TL olarak belirlenmesine yönelik kararı 
oybirliğiyle onayladı. Bunun yanı sıra şehiriçi taşımacılık, taksi, 
okul servis araçları ve personel taşımacılığı yapan sektörün de 
çalışma izin belgelerinde %50 indirime gidildi.

Kuşadası Belediyesi, pandemi nedeniyle zor günler 
yaşayan esnafa destek olmayı sürdürüyor. 2021 yılının ilk 
toplantısında belediye kiracısı esnafın kira borçlarını erteleme ve 
gecikme faizlerini silme kararı alan Kuşadası Belediye Meclisi, son 
olarak balıkçı esnafına malzeme desteğinde bulunma kararı aldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’yle Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nın 
destekleriyle yola çıkan kadın kooperatifleri ve üretici kadınlar, 
yeni stant alanlarını Tarsus ve Yenişehir olarak belirledi. 14 Şubat 
Sevgililer Günü için “Stantları El Emeğiyle Donatıyoruz” sloganıyla 
bir araya gelen olan üretici kadınlar, 9-10 Şubat tarihlerinde 08:30-
18:00 saatleri arasında Tarsus Kültür Parkı’nda yer aldı.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, pandemi 
döneminde eğlence 
işletmelerinin kapalı 
olmasından dolayı işsiz kalan 
müzisyenleri de unutmadı. 
Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
tarafından tespit edilen kişilere 
ulaşan büyükşehir belediyesi, 
müzisyenlere destekte 
bulundu. Aydın Müzisyenler 
Derneği’nde (AYMUDER) bir 
araya gelerek açıklama yapan 
müzisyenler, Başkan Özlem 
Çerçioğlu’na desteklerinden 
dolayı teşekkür etti.

İzmit Belediyesi, 
İzmit Kaymakamlığı Sosyal 
Yardımlaşma Vakfı ve esnaf 
odalarının listeleri üzerinden 
belirlenen zor durumdaki 
esnafa, başvuruya gerek 
kalmadan, koşulsuz şartsız 500 
TL hibe desteği verdi.

Lüleburgaz 
Belediyesi, belediyeye ait 
işyerlerinde faaliyet gösteren 
ve kısıtlamalardan yoğun 
olarak etkilenen esnafa %80 
oranında kira indirimi yaptı. 
Bunun yanı sıra faaliyetine 
devam eden ve pandemi 
sürecinden kısmi etkilenen 
Oto Galericiler Sitesi’ndeki 
kiracılara %40 indirim yaptı. 

Balıkesir Gönen 
Belediye Başkanı İbrahim 
Palaz’ın talimatıyla sosyal 
belediyeciliği en iyi şekilde 
uygulamayı hedefleyen Gönen 
Belediyesi Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü’ne bağlı ekipler 
tarafından ilçede yaşayan 
ihtiyaç sahiplerine yönelik 
verilen “ev temizliği” hizmeti 
aralıksız olarak devam ediyor.

Ergene Belediyesi, ihtiyaç sahiplerinin yanında olmaya 
devam ediyor. Vatandaşlardan gelen her talebi dikkatle 
değerlendiren ve titizlikle inceleyen belediye ekipleri, kendini 
iyice hissettiren kış soğuklarında kömür ve yakacak yardımlarını 
ilçenin tüm mahallelerindeki ihtiyaç sahiplerine ulaştırmaya 
devam ediyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı “Şehir 
Paylaşmaktır” iyilik uygulaması, ihtiyaç sahiplerinin yüzünü 
güldürüyor. Türkiye’nin dört bir yanından hayırseverlerin aldığı 
paylaşım kolilerini ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştıran büyükşehir 
belediyesine iş insanları, ticaret erbapları da aldıkları paylaşım 
kolileriyle destek oluyor. Çeşitli meslek gruplarından dostlar 
meclisinin bir araya gelerek oluşturduğu ve Eskişehir’de örnek 
çalışmalara imza atan Ahbaplar Grubu’nun ardından Haller 
Gençlik Merkezi işletmecileri de kampanyaya önemli bir destek 
sağladı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, geçen hafta meydana 
gelen aşırı yağış nedeniyle yaşanan sel felaketinin yaralarını 
sarmayı sürdürüyor. Su baskınına uğradığı için zarar gören ev 
ve işyerleri tek tek tespit ediliyor. Sel mağdurlarının maddi 
zararlarının karşılanması amacıyla şu âna kadar 2.600 başvuru 
değerlendirildi. 948 hane ve işyeri için destek verilmesi 
kararlaştırıldı. Konak, Karabağlar, Karşıyaka, Bornova, Balçova, 
Buca, Menderes ilçelerinde yoğunlaşan çalışmalar doğrultusunda 
bu sayının önümüzdeki günlerde artacağı öngörülüyor.

Nilüfer Belediyesi’nin yıllardır ikinci el kıyafetleri 
yeniden kullanılır hâle getirerek ihtiyaç sahiplerine ulaştırdığı 
“Giymiyorsanız Giydirin Atölyesi” ve “Giymiyorsanız Giydirin 
Kampüs”, pandemi döneminde de hizmetlerini aksatmadan 
devam ettirdi. Koronavirüs salgını dolayısıyla bir süre kapalı 
olan merkezler, 2020 yılında da binlerce kişiye yardım eli uzattı. 
İhsaniye Mahallesi İsmetiye Caddesi Şahin Sitesi’nde hizmet veren 
“Giymiyorsanız Giydirin Atölyesi”nden geçtiğimiz yıl boyunca 
1.940 kişi yararlandı. Yıkanıp ütülenerek hijyenik hâle getirilen 
kullanılabilir durumdaki giysiler, ihtiyaç sahiplerinin yüzünü 
güldürdü. Dayanışma ilçesi Nilüfer’de, ikinci el giysi ve eşyaların 
ihtiyaç sahipleriyle paylaşıldığı uygulamalar pandemi sürecinde 
de devam ediyor.

Büyükçekmece Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, her yıl olduğu gibi bu kış mevsiminde de ihtiyaç 
sahibi ailelerin yardımına koşuyor. Belediye ekipleri tarafından 
Büyükçekmece’de ikamet eden 1.000 aileye 10.000 torba kömür 
dağıtımı yapıldı. Soğuk havalarda yakacak almakta zorluk 
çeken aileler önümüzdeki soğuk kış günlerinde ısınma problemi 
yaşamayacak.
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TARIM HAYVANCILIK 
DESTEKLERİ
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş, yerli üretimi destekleyerek hem başkente hem de ülke 
ekonomisine katkıda bulunmak amacıyla çiftçilere yönelik 
tarımsal kalkınma desteklerini sürdürüyor. Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı tarafından 25 ilçede gerçekleştirilen talep toplama 
başvurularına yoğun ilgi gösterilmesi üzerine sayı 2.000’den 
5.700 çiftçiye yükseltilirken destek oranı da 800 tondan 1.600 
tona çıkarıldı. Nohut tohumu, Mart ayı içerisinde çiftçilere 
dağıtılacak.

Seferihisar Belediyesi, Karakılçık buğdayının ekimine 
başladı. Koronavirüs salgınıyla mücadele kapsamında üretimin 
öneminin ciddi derecede arttığı bugünlerde en çok ihtiyaç 
duyulan ürünlerden biri de buğday oldu. Ayrıca Karakılçık 
buğdayından yapılan una talepler de büyük bir artış gösterirken 
İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Seferihisar Belediyesi üreticilere 
tam destek vereceklerini açıkladı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından desteklenen, 
yaklaşık 2.000 kadına gelir kapısı olan ve 17 kadının yaklaşık 
bir yıl önce Atça’da kurup işlettiği “Efeler Diyarı Kadın Girişimi 
Üretim ve İşletme Kooperatifi”nin kadın üyeleri, amaçlarının 
kadınların ekonomik olarak ayakları üzerinde durabilmeleri, 
sosyal olabilmeleri, üretim yaparken meslek sahibi olmaları 
olduğunu söylüyor. Ürünlerini Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin bir 
iştiraki olan Halk Ege Et’te de satan kadınlar, verilen bu destekle 
amaçlarına bir adım daha yaklaştıklarını belirtiyor. 

Çanakkale Belediyesi, Kazdağı eteklerindeki Bayramiç 
ilçesi ve köylerindeki üreticileri desteklemek, yörenin coğrafi 
işaretli ürünü olan Bayramiç elmasını tanıtmak, kentlileri sağlıklı 
beslenmeye teşvik etmek amacıyla bölgenin verimli bir ürünü 
olan elmaları ihtiyaç sahipleriyle buluşturuyor.

Büyükçekmece Belediyesi Gökkuşağı Dezavantajlılar 
İzcilik Kulübü ve Eğitim Merkezi’nde çeşitli sosyal aktivitelere 
katılan engelli izciler, kendi elleriyle ürettikleri sebze ve meyveleri 
hem kendileri üretiyor hem de aile bütçelerine katkı sağlıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretimi 
artırmak amacıyla üreticinin ihtiyacına yönelik alet-ekipman 
desteğine devam ediyor. Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, üreticilerin kullanımına 
sunulmak üzere Akdeniz Ziraat Odası’na 2 adet bitkisel atık kıyma 
makinası teslim etti. Akdeniz Ziraat Odası’nın görev alanında 
bulunan Akdeniz, Mezitli, Toroslar ve Yenişehir ilçelerindeki 
üreticiler, budama sonrası atıkları yakmak yerine bu makineyle 
öğüterek toprağa doğal gübre olarak kazandıracak. Bu destekle 
aynı zamanda üreticinin işgücü ve zirai ilaç masrafları da 
azalacak.

Muratpaşa Belediyesi’nin kentin parklarına, sokaklarına 
diktiği turunçlardan Antalya Kadın Girişimi Kooperatifi sabundan 
sirkeye, reçelden lokuma 20 farklı çeşit ürün elde etti. Belediyenin 
Hacı Bektaş Veli Kültür Merkezi’nde çalışmalara devam eden 
kadınları ziyaret eden Başkan Ümit Uysal, “Bu fidanları dikerken 
hayalimiz tam da buydu. Siz bunu üretime dönüştürdünüz. 
Muhteşem bir şey” dedi.

Turgutlu Belediyesi, Aşevi ve Hayır Merkezi’nde günlük 
700’ü aşkın ihtiyaç sahibi vatandaşa dağıtılmak için hazırlanan 
yemeklerde kullanılan zeytinyağının üretimi gerçekleştirildi. 
Turgutlu Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri 
tarafından kent genelinde belediyeye ait park ve yeşil alanlarda 
yapılan zeytin hasadının ardından toplanan zeytinler, zeytinyağı 
üretiminin tamamlanmasının ardından Aşevi ve Hayır Merkezi’ne 
ulaştırıldı. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerinin gerçekleştirdiği 
hasat sonucu elde edilen zeytinlerden toplamda 1.442 kg. 
zeytinyağı üretilmiş oldu.

Bornova Belediyesi, üreticilere yaptığı meyve fidanı 
dağıtımlarına devam ediyor. Mart ayına kadar devam edecek olan 
dağıtımlarla 5.000 fidan toprakla buluşacak. Dağıtımlar, Bornova 
Belediye Başkan Yardımcısı Barbaros Taşer tarafından köy 
yerleşkelerine giderek yapılıyor.

Manavgat Belediyesi, “Bitki Üretim Tesisleri”nde çiçek 
ve çalı grubu bitkilerini yetiştirmeye devam ediyor. Manavgat 
Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerinin kendi 
imkânlarıyla sürdürdüğü bitki üretimi çalışmaları kapsamında 
Kasım, Aralık ve Ocak aylarında 12 çeşit bitki türünden yaklaşık 
100.000 adet yetiştirilerek refüj, park, bahçe ve mesire alanlarına 
dikildi. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, dövizle birlikte artan 
yem fiyatlarından dolayı zor durumda kalan küçük ölçekli aile 
işletmelerinin yanında yer almaya devam ediyor. Büyükşehir 
belediyesinin bir iştiraki olan, Aydınlı üreticileri ekonomik ve 
kaliteli yemle buluşturan Ege Yem aracılığıyla Koçarlı’da da 
yüzlerce üreticiye binlerce çuval besi ve süt yemi hibe edildi. 
Aydınlı üreticilerin her zaman yanında olduklarını söyleyen 
Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioglu, onları girdi 
maliyetlerinin en büyük kalemini oluşturan yemde de yalnız 
bırakmadıklarını söyledi.

Döşemealtı Belediyesi 
tarafından kurulan ve 
başkanlığını Döşemealtı 
Belediyesi Başkanı Turgay 
Genç’in üstlendiği SS 
Termessos Üretim Kooperatifi, 
bir araya getirdiği 21 kadın 
kooperatifiyle işbirliği 
yaptı. Buna göre, kadınların 
üretimlerini peşin olarak 
satın alacak bu kooperatif, 
ürünleri de pazarlayacak. 
Böylece yıllardır üreten ancak 
ürettiğini satamayan kadınlar 
hem pazar bulacak hem de 
erkek şiddetine karşı ekonomik 
özgürlük kazanacak.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin desteklediği 

Mersinden Kadın Kooperatifi 
tarafından üretim alanına 
dönüştürülecek Darısekisi 
Mahallesi’nin eski köy okulunun 
bahçesine ekilen nergisler ilk 
mahsulünü verdi. Kurulduğu 
günden bu yana kadın 
üreticileri destekleyen birçok 
projeye imza atan Mersinden 
Kadın Kooperatifi, “Darısekisi 
Örnek Köy” projesiyle köy 
kültürünü korumayı, yaşatmayı, 
genç nesillere aktarmayı ve 
kadınları üretime daha çok 
katmayı amaçlıyor.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, küçükbaş 
hayvan yetiştiricilerine de 
önemli bir projeyle destek 
olmaya başladı. Alpu ve 
Seyitgazi Belediyeleri’yle 
imzalanan protokol 
kapsamında büyükşehir 
belediyesi olarak 500 küçükbaş 
hayvan aldıklarını ve bu 
hayvanları ilçe belediyelerinin 
belirlediği alanlarda 
yetiştirmeye başladıklarını 
ifade eden Başkan Büyükerşen, 
“Eskişehir Modeli” adını 
verdikleri sistemle bu alanda 
da diğer yerel yönetimlere 
örnek olmak istediklerini 
belirtti.

Muratpaşa Belediyesi, 
tarımsal üretimin önemine 
dikkat çekmek için 45 dönüm 
alanda başladığı buğday 
tarımında ürün verimi 
anlamında dünya ortalamasının 
da üzerine çıkmayı amaçlıyor. 
Muratpaşa Belediyesi’nde 
hedef, dönümde 450 kg. 
buğday elde etmek.
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EĞİTİM
Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından 
belediyeden sosyal yardım alan ailelerin üniversite sınavına 
hazırlanan çocuklarının 2021 Yükseköğretim Kurumları Sınavı 
(2021-YKS) ücreti karşılanacak. Başkan Böcek, “Gençler bizim 
geleceğimiz. Her zaman onların yanında olmaya ve başarılarına 
katkı sunmaya devam edeceğiz” dedi.

Karşıyaka Belediyesi ve AKUT işbirliğiyle yapılan 
protokole istinaden “Deprem Farkındalığı” eğitimleri verilmeye 
başladı. Öncelikle belediye personellerine verilen eğitim daha 
sonra muhtarların belirlemiş olduğu “Mahalle Afet Gönüllüleri”ne 
verilecek. Afet bilincini artırarak ve farkındalık yaratarak 
vatandaşların olası afetlere karşı her an hazırlıklı olması 
amaçlanıyor.

İzmit Belediyesi ve UNİCEF işbirliğiyle zoom üzerinden 
rehberlik öğretmenleri ve sosyal çalışmacılar için “Çocuk İşçi 
Odaklı Psikososyal Destek Eğitimi” gerçekleştirildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nın Silifkeli kadınlar ve çocuklar 
için Gazi Çiftliği’nde başlattığı 4 haftalık eğitimlerin üçüncüsü 
gerçekleştirildi. Eğitimlere Mersinden Kadın Kooperatifi Başkanı 
Meral Seçer de katıldı. Eğitimde Silifkeli kadınlara kooperatifçilik, 
gıda üretimi ve ambalajlama gibi konularda bilgiler verilirken 
çocuklarla birlikte “Ritim/Kids Club” faaliyeti gerçekleştirildi. 
Ayrıca Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
koordinesinde eğitimlerin dördüncüsü olan “Ev Kazaları ve 
İlkyardım Eğitimi” gerçekleştirildi.

Tepebaşı Belediyesi, çocuklar için düzenlediği karikatür 
atölyesi eğitimlerini koronavirüs tedbirleri kapsamında zoom 
üzerinden online gerçekleştiriyor. 9. dönem 1. grup atölye 
çalışmaları da 10 çocuğun katılımıyla başladı.

Nilüfer Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren Kadın ve Çocuk Akademileri, 
bu kez “Psikoloji Seminerleri” dizisi başlattı. Çalı Kadın ve 
Çocuk Akademisi’nden psikolog Damla Dedeoğlu’nun katıldığı 
ilk seminerin konusu, “Çocuklarda Güvenli Bağlanma” oldu. 
Dedeoğlu, bağlanma davranışlarıyla güvenli bağlanmayı 
güçlendiren davranışları katılımcılarla paylaştı.

Burhaniye Belediyesi ve Burhaniye Eğitime Destek 
Derneği, Yaylacık Kırsal Mahallesi’nde çocukların ihtiyaçlarını 
karşıladı. Yapılan ziyarette çocukların tabletten kışlık bota ve 
giysiden oyuncağa kadar eksikleri giderildi.

Buca Belediyesi, pandemi sürecinde LGS ve YKS’ye 
hazırlanan gençlere ödüllü deneme sınavı düzenledi. Toplamda 
1.150 Bucalı gencin katıldığı sınavlarda dereceye giren öğrencilere 
ödüllerini Buca Belediye Başkanı Erhan Kılıç verdi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarıma yönelik 
desteklemeler kapsamında çiftçi eğitimlerini sürdürüyor. 
İlçelerden gelen talep doğrultusunda düzenlenen uygulamalı 
budama eğitiminin ilki, Korkuteli Yeşilyayla ve Bozova 
Mahalleleri’nde yapıldı. Büyükşehir belediyesi teknik ekipleri 
tarafından verilen eğitimde elma, erik ve kiraz ağaçlarında 
budamanın nasıl yapılacağı anlatıldı. 

Çorlu Belediyesi ile Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi 
işbirliğinde hayata geçirilen Çorlu KODER Mobil Uygulaması’yla 
ilgili Zabıta Müdürlüğü personeline eğitim verildi.

Bolu Belediyesi ve Bolu Halk Eğitim Merkezi tarafından 
ortaklaşa hayata geçirilen BOLMEK kurslarında pandemi 
sebebiyle ara verilen eğitimler yeniden başladı. 16 farklı kursta 
eğitim alan toplam 348 kursiyer bulunuyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, merkeze uzak 
mahallelerde yangın söndürme tankerlerinin kullanımı için 
vatandaşlara eğitim verdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı’nın amatör balıkçıların daha bilinçli olta avcılığı 
yapabilmeleri için düzenlediği “Amatör Balıkçılık Eğitimi” başladı. 
Online düzenlenen eğitim sonunda kursiyerlere katılım belgesi 
verilecek.

Mersin Yenişehir Belediyesi, koronavirüs salgını 
kısıtlamaları nedeniyle aylardır sosyal aktivitelerden uzak kalan 
çocuklar için ücretsiz satranç eğitimi veriyor. Yenişehir Belediyesi 
Akademi’de haftanın 5 günü pandemi kuralları gözetilerek 
verilecek eğitimleri tamamlayan çocuklar eğitim sonunda 
sertifikalarını da alacak.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Yükseköğretim 
Kurumları Sınavı’na (YKS) 
girecek öğrencilere “Başarı 
ve Azim Sizden #YKS2021 
Başvuru Ücreti Bizden” 
diyerek sosyal medya 
hesapları üzerinden duyuru 
yaptı. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, ihtiyaç sahibi 
ailelerle pandemi nedeniyle 
kapanan sektör çalışanlarının 
üniversite sınavına girecek 
çocuklarının YKS ücretlerini 
karşılayacaklarını açıkladı.

Merkezefendi 
Belediyesi, eğitime 
verdiği desteği sürdürüyor. 
Bu kapsamda Sevindik ve 
Sümer Kadın Çocuk Yaşam 
Merkezleri’nde Halk Eğitim 
Müdürlüğü ve Merkezefendi 
Belediyesi işbirliğiyle 7. 
sınıf öğrencilerine yönelik 
destekleyici kurslar açıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, MAtchUP 
projesi kapsamında sunulan 
kent içi ulaşım sorunlarına 
kalıcı ve sürdürülebilir 
çözümlerin yaygınlaştırılması 
için “Yerel Yönetimlerde 
Sürdürülebilir Ulaşım 
Çözümleri Çalıştayı”nı 
çevrimiçi gerçekleştirdi. 
Çalıştaya Sürdürülebilir Kent 
İçi Hareketlilik Planı (SUMP) 
çalışmaları yürüten İstanbul, 
Ankara, İzmir, Eskişehir 
ve Kocaeli Büyükşehir 
Belediyeleri, Sürdürülebilir 
Ulaşım Çözümleri bulunan 
Gaziantep, Malatya, Muğla ve 
Adana Büyükşehir Belediyeleri 
ile MAtchUP Şehirler Ağı 
katılımcı belediyeleri, 
Antalya ilçe belediyeleri, 
akademisyenler ve özel sektör 
temsilcileri katıldı. 

Lüleburgaz 
Belediyesi, Lüleburgaz’da 
ikamet eden, sosyal yardım 
alan ailelerin ve pandemi 
nedeniyle kapanan sektör 
çalışanlarının üniversite 
sınavına girecek çocuklarının 
Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı (YKS) sınav başvuru 
ücretini karşılama kararı aldı. 
Karar, kamuoyu tarafından 
memnuniyetle karşılandı. 
Ailelerin Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü’ne 
başvurması yeterli olacak.
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SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Bozüyük Belediyesi ve Bozüyük Kent Konseyi’yle birlikte 
başlatılan proje kapsamında imal edilen yeni kedi yuvaları çeşitli 
bölgelere yerleştirildi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, sahipsiz ve bakıma 
muhtaç hayvanların rehabilitesi için kente yeni yaşam alanı 
kazandırmak için kolları sıvadı ve Yayladağı’ndaki 20.936 
metrekarelik alanı teslim aldı. Mülkiyeti Maliye Hazinesi’ne ait 
olan alanın hayvan barınağı ve yaşam alanı olarak kullanılmasının 
tahsisi için Yayladağı Kaymakamlığı’na başvuran Hatay 
Büyükşehir Belediyesi bürokratları, söz konusu alanın ön 
tahsisinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yapıldığını 
belirtti.

Safranbolu Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi 
ve Rehabilitasyon Merkezi ekipleri, hafta sonları sokağa çıkma 
kısıtlaması nedeniyle sahipsiz sokak hayvanlarının aç kalmaması 
için şehrin çeşitli yerlerine mama bırakıyor.

Torbalı Belediyesi ve Alfemo Mobilya işbirliğiyle 
Torbalı’nın bütün mahallelerine sokak hayvanları için özel 
kulübeler hazırlandı. Hazırlanan kulübeler ilçenin çeşitli 
noktalarına yerleştiriliyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi zabıta ekiplerince 56 
saat süren hafta sonu sokağa çıkma yasağında Ula Göleti mesire 
alanında bulunan ördekler ve köpekler beslendi.

ÇEVRE
Ataşehir Belediyesi ve Fetih Mahallesi Dayanışma Birliği, 
mahallede yaşayan çocuklarda çevre bilincini geliştirmek, geri 
dönüşüm konusunda onları duyarlı kılmak için “atık toplama” 
etkinlikleri düzenliyor. Salgın döneminde evde kapalı kalan 
çocuklar için de eğlenceli bir etkinlik hâline gelen atık toplama 
ve ayrıştırma çalışmaları yetişkinler eşliğinde gerçekleştiriliyor. 
“Atıksız Bir Yaşam” sloganıyla harekete geçen Fetih Mahallesi 
çocukları, atık toplarken hangilerinin geri dönüşebilir hangilerinin 
dönüşemez olduğunu ve geri dönüşebilen atıkların çöp olmadığını 
öğreniyor.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, çevreci 
yatırımlarına “Yeşil ve Yenilenebilir Enerji” olarak adlandırılan 
güneş enerji santraliyle devam ediyor. Akhisar Belediyesi, GES 
projesi sayesinde hem güneş enerjisinden elektrik üretecek hem 
de yılda 2 milyon TL gelir elde edecek.

Güzelbahçe Belediyesi Şubat ayı meclisinde tarife 
cetveline eklenen spor kursları ve spor salonları tahsis ücretleri 
Güzelbahçe’nin yeşil dokusuna katkı sağlamak için harcanacak. 

Atakum Belediyesi, evsel atıkları ve bahçe atıklarını 
dönüştürerek doğal gübreyle sokak hayvanları için mama 
üretimi denemesini başarıyla tamamladı. Projenin günde 1.5 ton 
atığı gübreye ve mamaya dönüştüreceğini söyleyen Atakum 
Belediye Başkanı Cemil Deveci, “Bu proje sayesinde hem gıda 
israfı önlenecek hem doğamız temiz tutulacak hem de kent 
yaşamımızın bir parçası olan sokak canlıları beslenmiş olacak” 
dedi.

Bornova Belediyesi, iklim değişikliğiyle mücadele için 
uluslararası ölçekte girişimlerde bulunmaya devam ediyor. 
Bornova Belediyesi, Türk Tesisat Mühendisleri Derneği’yle 
birlikte geliştirdiği “Dirençli Kentler İçin İklim Uyumlu Binalar” 
adlı projeyle yerel iklim planlarının ve stratejilerinin geliştirilmesi 
ve karar verme araçlarının hazırlanması hedefiyle Avrupa 
Birliği’nin İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı’na başvuru 
yaptı. Bornova, proje kapsamında binaların iklim değişikliğine 
uyumunu sağlamak adına yerel iklim özelliklerine göre ileriye 
dönük iklim senaryoları hazırlamak ve koordinasyon eksikliğinin 
önüne geçmek üzere yapılacak çalışmalar için pilot ilçe olacak. 
Buna göre, Bornova’da risk analizleri yapılacak, risk azaltma ve 
yönetim planlarıyla iklim değişikliğinin kente olumsuz etkisi en 
aza indirilecek.

İzmit Belediyesi Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, 
Yahyakaptan Mahallesi’ne 60 
yeni geri dönüşüm konteyneri 
yerleştirdi. İzmit’te atıkların 
kaynağında ayrıştırılması, geri 
kazanım miktarının artırılması 
ve çevre kirliliğinin azaltılması 
amacıyla hane ve işyerlerinden 
atıklar ayrı olarak toplanmaya 
devam edecek.

Avanos Belediyesi 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, mezarlık içinde ve 
pek çok bölgede ağaç dikim 
çalışmalarını sürdürüyor. 
Çalışmalar kapsamında 
mezarlık içine ve ilçenin farklı 
bölgelerine 150 adet ıhlamur 
ağacı dikildi. 

Çorlu Belediyesi, sıfır 
atık projesiyle entegre olacak 
yeni bir çalışma başlattı. 
Satın alınacak yazılımla sıfır 
atık projesine destek olan 
vatandaşlar ödüllendirilecek.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi ve Sahil 
Güvenlik Akdeniz Bölge 
Komutanlığı’nın kentte insan ve 
kara kaynaklı deniz kirliliğine 
farkındalık oluşturmak 
amacıyla düzenlediği “Deniz 
Dibi Temizleme Faaliyeti” 
bu kez de Erdemli Balıkçı 
Barınağı’nda gerçekleştirildi. 
Ekipler, etkinlikte denizden 
insan kaynaklı atıkları çıkardı. 
Denizin dibinde atıl vaziyette 
bulunan balık ağlarına takılan 
ve kurtulamadığı için ölen 
Camgöz cinsi köpekbalığı 
yavrusu, ekipleri üzdü. Ekipler 
ayrıca ağlara takılan yengeci 
de canlı olarak kurtararak 
yaşam alanı olan denize bıraktı.
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ULAŞIM
Antalya Büyükşehir Belediyesi, kent içi trafiğini 
rahatlatmak ve çevreye katkı sağlamak amacıyla elektrikli otobüs 
projesini hayata geçiriyor. “Nostalji Tramvay” hattı üzerinde 
hizmet vermesi hedeflenen elektrikli otobüsün ilk test sürüşü 
gerçekleştirildi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’de en 
fazla bisiklet kullanımının olduğu ilçelerden biri olan Ula’da 
kanalizasyon ve yol çalışmalarının yanı sıra bisiklet yolu 
yapımına başladı. Ula’nın Cumhuriyet Caddesi ve Gökalp Gündüz 
Caddesi’nde 1.900 metre bisiklet yolu yapılıyor. 

Mudanya Belediyesi, Asfalt, kaldırım onarımları, beton 
parke döşeme, stabilize yol yapımı ve yeni yol açma çalışmalarını 
program dahilinde yürüten Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, pek çok 
mahallede hizmetlerini sürdürüyor. Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri 
bu yıl, Halitpaşa, Kumyaka, Burgaz, Bademli, Tirilye, Akköy, Çepni, 
Esence Mahalleleri’nde toplam 17.000 metrekareye yakın tretuvar 
ve yol kaplama çalışması yaptı. Hançerli, Mürsel, Hasköy ve 
Bademli Mahalleleri’nde çalışmalar devam ederken ilk planlama 
dahilinde toplamda 30.000 metrekare parke çalışması yapılmış 
olacak. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 414 milyon TL’lik 
yatırımla hayata geçireceği Karşıyaka-Çiğli tramvay hattının 
temeli, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun katıldığı 
törenle atıldı. Kılıçdaroğlu yaptığı konuşmada CHP’li belediyelerin 
başarısının formülünü şöyle sıraladı: “Çok basit. İhaleleri 
saydam yapıp hakkı olana vereceksiniz, israf yapmayacaksınız. 
Harcadığınız her kuruşun hesabını vereceksiniz.” İzmir’de tüm 
Türkiye’nin özlem duyduğu bir tablo olduğuna dikkat çeken 
Kılıçdaroğlu, Buca metrosunun yapımı için İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin 15 Şubat’ta ihale ilanına çıkacağının müjdesini de 
verdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Yol Yapım Bakım 
ve Onarım Dairesi Başkanlığı ekiplerinin kent trafiğindeki 
yoğunluğu rahatlatmak amacıyla Yenişehir İlçesi Hüseyin Okan 
Merzeci Bulvarı’yla 20. Cadde kesişiminde başlattığı Katlı Kavşak 
Projesi’nde çalışmalarda son aşamaya gelindi. Özel gereksinimli 
vatandaşların gündelik hayatını kolaylaştıracak önlemlerin 
de alındığı kavşağın son dokunuşların ardından önümüzdeki 
günlerde açılması bekleniyor.

ETKİNLİK
Ankara Büyükşehir Belediyesi ile Ankara Kent 
Konseyi (AKK), başkentte yaşayan çocukların sorunlarının 
çözümü konusunda işbirliği yapmaya devam ediyor. Ankara 
Kent Konseyi (AKK) Çocuk Hakları Derneği Başkanı Mine Gedik 
koordinatörlüğünde kurulan “Başkentin Çocukları Grubu”, ilk 
toplantısını zoom üzerinden Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’la gerçekleştirdi. Toplantıda tek tek çocukları dinleyen 
Başkan Yavaş, dijital hayvanat bahçesi kurulmasından büyük 
parkların yapımına kadar çok sayıda talebi yerine getireceği 
sözünü verdi. 

Avcılar Belediyesi, “Avcılar 2029” hedefiyle 
gerçekleştirdiği çalıştaylarına devam ediyor. Afetlere karşı dirençli 
ve çevreye duyarlı bir ilçe olma hedefiyle kentsel yenileme 
çalışmalarına hız veren Avcılar Belediyesi, “Çevreye Duyarlı 
Binalar Çalıştayı” düzenledi. Çalıştayda açılış konuşmasını yapan 
Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, “Hedefimiz çevre 
duyarlılığı yüksek, geleceğin dünyasına yaraşır bir kent inşası“ 
dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, çocuklara sömestr 
tatili hediyesi olarak kentin farklı noktalarında “Çocuk Şenliği” 
düzenledi. Çocuklar pandemi stresini animatörler eşliğinde 
birbirinden eğlenceli oyunlarla attı.

Çanakkale Belediyesi, Şubat ayı etkinlikleri kapsamında 
“Çocuklar İçin Çevrimiçi Felsefe Atölyesi”, 15 kişilik gruplar 
hâlinde ve 3 hafta boyunca her Pazar çocuklarla buluşacak. 

Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda, Türk-Japon 
ilişkilerinin başlangıcının 130. yılı etkinlikleri kapsamında Anayasal 
Demokrat Parti Kanagawa Eyaleti Milletvekili Yoiçiro Aoyagi ile 
çevrimiçi toplantıda bir araya geldi. Toplantıda kültürel etkileşim, 
ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, yatırım ve finans ilişkilerinin 
güçlendirilmesi, yerel yöneticiler arasında güçlü işbirliklerinin 
kurulması, yakın gelecekte kardeş şehir ilişkilerinin kurulması ve 
Japon kültür festivalinin yapılması gibi konu başlıkları ele alındı.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
Covid-19 salgını nedeniyle 
evlerinde kalan vatandaşlar için 
yedincisi düzenlenen Online 
Lichess Satranç Turnuvası’nda 
4.314 sporcu mücadele etti.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, 10 Şubat’ta 
psikiyatrist yazar Arzu 
Erkan Yüce’nin katılımıyla 
“Madalyonun Öteki Yüzü: 
Yakın İlişkilerde Şiddet 
Sorunu” başlıklı çevrimiçi bir 
seminer düzenledi. Seminer, 
14 Şubat Sevgililer Günü’nde 
İzmirTube’den yayınlanacak. 
İzmirTube, 14 Şubat kutlamaları 
kapsamında İzmirlileri 
“BRothers Trio For Lovers” 
ve Pop Orkestrası’nın “Aşk 
Şarkıları” konserleriyle de 
buluşturacak.
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KÜLTÜR SANAT
Atakum Belediyesi Halk Oyunları Topluluğu, Bosna 
Hersek’te yapılacak olan 14. Uluslararası Halk Oyunları 
Festivali’nde Türkiye’yi tanıtacak. Pandemi nedeniyle bu sene ilk 
defa dijital ortamda gerçekleşecek festivalde Atakum Belediyesi, 
Artvin yöresinden bir performans sergileyecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, sömestr tatilini şehrin 
farklı noktalarında düzenlediği canlı müzik performanslarıyla 
renklendirdi. Şarampol, Kalekapısı, Üçkapılar, Işıklar Vatan Kahvesi 
önü ve Düden Park’ta kurulan sahnelerde yerel sanatçılar konser 
verdi.

Mersin Yenişehir Belediyesi’nin kente kazandırdığı 
modern sanat galerileri 65 sanatçıya ev sahipliği yapıyor. 65 
sanatçının eserlerinin yer aldığı FREKANS A Sergisi açıldı.

Efes Selçuk Belediyesi, çevreye duyarlı vatandaşlara 
ve hayvanseverlere online konser bileti hediye etti. Efeslim Kart 
kullanıcıları ve Efes Selçuk Belediyesi Hayvan Barınağı’ndan 
can dostlarını sahiplenen vatandaşlar, 31 Ocak Pazar günü 
saat 14:00’te online düzenlenecek “Şair Şarkıları” konserine 
katılabilecek. Efes Selçuk Belediye Başkanı Filiz Ceritoğlu Sengel, 
online konser bileti hediyesiyle sanatı ve sanatçıyı desteklerken 
duyarlı vatandaşları da sevindirdi.

Bodrum Belediyesi’nin organizasyonuyla yerel sanatçılar 
14 Şubat Sevgililer Günü özel programında seyirciyle buluşacak. 
Salgın günlerinin başından bu yana farklı etkinliklerle yerel 
sanatçılara destek olan Bodrum Belediyesi, düzenlediği “Müziğin 
Sesi Açılsın” çalışmasıyla yerel sanatçılara destek olmayı 
sürdürüyor.

Nilüfer Belediyesi, sanatseverleri deneysel bir yöntemle 
pandemi koşullarına uygun şekilde tiyatroyla buluşturacak. Özel 
olarak tasarlanmış 9 odalı bir konteynerde sahnelenecek olan 
“Hamlet’in Bütün Ölüleri” isimli oyun, her seyirci için ayrı ayrı 
sergilenecek.

Efeler Belediyesi’nin internet televizyonu Efeler TV’nin 
Facebook ve YouTube hesaplarından hafta sonları 4 gösterimle 
izleyiciyle buluşan müzikli çocuk oyunlarını Muşlu çocuklar da 
izledi. Muş’un Hasköy ilçesi Düzkışla Köyü’ndeki çocukları kar 
koşullarında evine götüren öğretmen adayı Arzu Ongür, Efeler 
Belediyesi sayesinde öğrencileriyle keyifli bir gün yaşadı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, 
yirminci yıl kutlamaları kapsamında tiyatronun kuruluşundan 
bugüne süregelen sanatsal yolculuğunun anlatıldığı belgeselin 
çekimlerine başladı.

Merkezefendi Belediyesi Orkestrası, sokağa çıkma 
kısıtlamasından dolayı evlerinden çıkamayan vatandaşlar için 
online konser verdi. Merkezefendi Kültür Merkezi’ndeki konserde 
konuklar ve Merkezefendi Belediye Orkestrası solisti Tayfun Tunç, 
birbirinden güzel türküler ve şarkılar söyledi. Yoğun ilgiyle izlenen 
canlı konserde vatandaşlar sosyal medya üzerinden türkü ve şarkı 
istediğinde bulunarak bu imkânı sağlayan Merkezefendi Belediye 
Başkanı Şeniz Doğan’a teşekkür etti.

Maltepe Belediyesi tarafından düzenlenen, halk müziğinin 
usta ismi Mazlum Çimen’in sunuculuğunu üstlendiği “Mazlum 
Çimen’le Müzikli Sohbetler” programının bu bölümüne ozanlık 
geleneğinin genç kuşak başarılı isimlerinden Edip Bülbül konuk 
oldu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi İsmail Baha Sürelsan 
Konservatuvarı, kadına yönelik şiddetin arttığı günümüzde bir 
farkındalık oluşturmak amacıyla Türk Halk Müziği Kadınlar Korosu 
kurdu. Konservatuvar tarihinin ilk Türk Halk Müziği Kadınlar 
Korosu, çalışmalara başladı.

Efes Selçuk Belediyesi Sahnedekiler Tiyatro Grubu, 
çalışmalarına kaldığı yerden devam ediyor. 18 yaş üstü 
tiyatroseverlerin başladığı çalışmalar keyifli bir atmosferde 
geçiyor. Pandemi nedeniyle çalışmalarına ara veren Efes Selçuk 
Belediyesi Sahnedekiler Tiyatro Grubu, ilk etapta yetişkinlerle 
yol alıyor. Tiyatro Eğitmeni Gülhan Ayhan ve katılımcılar, 
çalışmalarına öncelikle diksiyon dersi, etkili konuşma, ses, nefes 
çalışmaları ve drama dersleriyle başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, pandemi süreci 
dolayısıyla ara verilen sanatsal faaliyetlere dijital platformlarda 
devam ediyor. Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı’nın 
koordinesinde Sevgililer Günü temalı, sevgi dolu bir konser 
hazırlandı. Konserlerle yerel sanatçılar da destekleniyor.

SPOR
Seyhan Belediyesi’nin 
sponsorluğunda 
gerçekleştirilen Türkiye 
Yamaç Paraşütü Hedef 
Şampiyonası’nda Adana 
semaları yamaç paraşütleriyle 
renklendi. Yamaç Paraşütü 
Hedef Milli Takımı’nda 
mücadele edecek sporcuların 
belirlenmesini ve yamaç 
paraşütü sporunun 
tanıtılmasını amaçlayan 
Türkiye Yamaç Paraşütü 
Hedef Şampiyonası, 5-7 
Şubat tarihleri arasında 
Seyhan Belediyesi’nin 
desteğiyle Rüzgârlıtepe’de 
gerçekleştirildi. Dünya 
Yamaç Paraşütü Federasyonu 
(FAI) tarafından da akredite 
edilen Türkiye’nin en prestijli 
yarışmalarından olan 
şampiyonada tüm zamanların 
başvuru rekoru kırıldı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyespor’un Covid-
19’a rağmen spor heyecanını 
zirvede tutmak için hayata 
geçirdiği #BizKoşarız sanal 
platformuna dört ayda üye 
olan 5.000 kişi dünyanın 
çevresini 8 kez katedecek 
mesafeyi koştu.
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DİĞER
Arhavi Belediyesi Personel Ltd. Şti. ile Belediye İş Sendikası 
arasındaki toplu iş sözleşmesi Arhavi Belediye Başkanı Vasfi 
Kurdoğlu, Belediye Personel Ltd.Şti. Genel Müdürü Engin Erkan 
ve belediye çalışanlarının katılımıyla belediye makine parkında 
düzenlenen programla imzalandı. Toplu iş sözleşmesi kapsamındaki 
işçilerin en düşük günlük yevmiyesi 150 TL’ye, diğer yevmiyeler 180 
TL’ye yükseltildi. Maaşlar en düşük 3.850 TL ve en yüksek 4.350 TL 
aralığına yükseltildi. 60 gün ikramiye, sosyal yardımlarda %100’e 
yakın artış ve idari maddelerle beraber toplu iş sözleşmesinde 
anlaşmaya varıldı.

Honaz Belediyesi ile Belediye-İş Sendikası arasında iki 
yıllık toplu iş sözleşmesi imzalandı. Honaz Belediye Başkanı Yüksel 
Kepenek, ücretlerde önemli düzenlemeler yaptıklarını söyledi. 
Başkan Kepenek, “Ben, sizlerle birlikte yola çıktım. Honaz’a 
sizlerle beraber güzel projeler kazandıracağız. Bugün itibarıyla 
belediyemizde 3.100 TL altında ücret alınmayacak. Bizler sizlerle 
birlikte onurlu bir yaşam sürdürmek istiyoruz. Eşinizle, çocuğunuzla, 
ailenizle yaşam standartlarınızın çok iyi olmasını istiyoruz. 
Çalışmalarımız hep bu yönde” diye konuştu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Dünyanın en etkili 10 turizm 
etkinliğinden biri olarak kabul edilen Uzak Rota Seyahat ödüllerinde 
dereceye girdi. İzmir, Belgrad ve New York’u geride bırakarak 
“Dünyanın Öncü Turizm Destinasyonu” kategorisinde birinci seçildi.

Tepebaşı Belediyesi ile Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi 
(EOSB) işbirliğiyle hayata geçirilen ve Türkiye’de ilk olma özelliğini 
taşıyan Engelliler Montaj Atölyesi’nde, 13 özel birey “Ön İmalat 
Elemanı” Ara İnsan Gücü Yetiştirme Mesleki Eğitim Programı’nı 
başarıyla tamamladı. 520 saat eğitim alan katılımcılar, yazılı sınavı ve 
uygulama sınavını geçerek sertifika almaya hak kazandı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, “Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite 
Bozukluğu Bilinçli Aile Projesi”ni başlattı. Dikkat eksikliği ve 
hiperaktivite bozukluğu olan çocukların tedavisinde anne, baba ve 
sosyal çevre eğitimleri tedavide önemli bir rol oynuyor. 10 Şubat’ta 
başlayan ve online gerçekleştirilen eğitimler, 2 ay 10 gün süreyle 9 
oturumda tamamlanacak. 

Konak Belediyesi ve İzmir İş Kadınları Derneği işbirliğiyle 
kadınlara istihdam sağlayacak büyük proje başlıyor. Proje ortaklarıyla 
açılışı gerçekleştiren Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, “Özellikle 
kadınların iş dünyasında yer alması ve diğer ekonomik sıkıntılarının 
aşılması noktasında yapılacak her türlü çalışmaya Konak Belediyesi 
olarak her zaman destek vermeye hazırız. Kamu kurumu, yerel 
yönetim, sivil inisiyatif bir araya gelince işte böyle güzel işler ortaya 
çıkıyor” diye konuştu.

Çiğli Belediyesi tarafından, vatandaşların yerel esnafa 
ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla hayata geçirilen “Çiğli İş 
Rehberim” projesi kapsamında bastırılan iş rehberi kitapçığı, ilçedeki 
esnaflara dağıtıldı. Pandemi koşullarından ötürü sıkıntılı günler 
geçiren esnafların ihtiyaç ve sorunlarına yerel anlamda çözüm 
üretmek amacıyla çalışmaların sürdürüldüğü Çiğli’de, Başkan Utku 
Gümrükçü’nün öncülüğünde önemli bir uygulamaya daha imza atıldı. 
Proje kapsamında vatandaşların www.isrehberim.org sitesinden 
esnafların bilgilerine kolayca ulaşması ve talep ettikleri hizmeti yerel 
esnaftan karşılaması hedefleniyor. 

Foça Belediyesi ve DİSK Genel İş Sendikası 4 No’lu Şube 
arasında toplu sözleşme imzalandı. 63 kadrolu işçiyi ilgilendiren 
toplu sözleşmeye göre, ücretlere yaklaşık %20 oranında zam yapıldı.

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar Akademisi ve 
Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi arasında “sanatta 
işbirliği” protokolü imzalandı. Protokol kapsamında Güzel Sanatlar 
Akademisi bünyesinde branşlara göre 2 ya da 3 yıl olarak değişen 
sanat eğitimlerini başarıyla tamamlayan öğrencilere üzerinde 
Küçükçekmece Belediyesi ve Marmara Üniversitesi GSF logoları olan 
başarı belgesi verilecek.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı ve SODEMSEN 
(Sosyal Demokrat Kamu İşverenleri Sendikası) Yönetim Kurulu 
Başkanı Tunç Soyer, Bornova Belediyesi’yle DİSK’e bağlı Genel İş 
Sendikası 7 No’lu Şube arasında imzalanan toplu iş sözleşmesi 
törenine katıldı. 1.535 işçiyi kapsayan toplu iş sözleşmesi sonrası 
Bornova Belediyesi’nde asgari ücret 5.890 TL oldu.

Konak Belediye Meclisi’nde kahveci esnafına nakdi yardım 
yapılması oyçokluğuyla kabul edildi. Kahveciler Esnaf Odası’ndan 
gelen talep doğrultusunda esnafa verilecek 350 TL yardım CHP, İyi 
Parti ve MHP gruplarının oylarıyla kabul edilirken esnafa yardıma Ak 
Parti grubu destek vermedi, çekimser kaldı.

Bornova Belediyesi Personel AŞ (BORBEL) ile Genel İş 
Sendikası arasındaki toplu iş sözleşmesi törenle imzalandı. 1.534 
işçiyi ilgilendiren Toplu iş sözleşmesine göre, yıl içinde alınacak 
sosyal hak ve ikramiyelerle birlikte en düşük maaş 5.890 TL oldu. 

Safranbolu Belediyesi personel şirketi bünyesinde çalışan 
işçilerle alakalı olarak Belediye İş Sendikası’yla toplu iş sözleşmesi 
imzalandı. Sözleşme uyarınca Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun önerdiği rakamın da üzerine çıkıldı. En az 
maaş alan işçinin eline aylık ortalama 3.600 TL geçecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin İzmir Vakfı ortaklığıyla 
yeme-içme ve konaklama işletmelerine verdiği “Turuncu Çember” 
hijyen sertifikasına paket servis de dahil oldu. Büyükşehir belediyesi, 
pandemi dönemindeki yeni düzenlemelerle işletmelerin “gel-al” 
ve “paket servis” hizmetlerine yönelmeleri nedeniyle sertifika 
programını güncelledi.

Bayraklı Belediyesi, 
30 Ekim’de meydana gelen 
İzmir depreminde evleri 
yıkılan, orta veya ağır hasar 
alan vatandaşlardan bir defaya 
mahsus olmak üzere imar 
durum belgesi, esnaftan da 
yeni iş yeri açma ve çalışma 
ücreti alınmayacak.

İzmit Belediyesi’nin 
sosyal belediyecilik anlayışı 
ve toplum sağlığına yönelik 
çalışmalar kapsamında sosyo-
ekonomik durumu olmayan 
vatandaşlara yönelik başlattığı 
“Anne Taksi” projesi Avcılar 
Belediyesi’ne örnek oldu. 
Böylece doğum yapan her 
anne, hastaneden evine ücretsiz 
olarak rahatça ulaştırılacak.

Nilüfer Belediyesi 
tarafından hazırlanan ve 
“Ekokent” adıyla bilinen 
Nilüfer Batı Gelişme Bölgesi 
Uygulama İmar Planı’nın 
son hâli Akademik Odalar’la 
paylaşılarak görüş ve önerileri 
alındı. Yıllardır hayata 
geçirilemeyen ve Nilüfer 
Belediye Meclisi’nden 6. kez 
kabul edilerek Büyükşehir 
Belediye Meclisi’ne gönderilen 
Nilüfer Batı Gelişme Bölgesi 
Uygulama İmar Planı, kentin 
batısında 600 hektarlık alanı 
ele alıyor. Nilüfer Belediyesi’ne 
bağlı Kayapa, Hasanağa ve 
Görükle sınırları içinde kalan 
plan; Bursa kent merkeziyle 
entegre, yüksek altyapı ve 
çevre standartlarına sahip, 
kent içi ulaşımında yayalara, 
bisiklete, insana ve çevre 
sağlığına öncelik veren, 
komşuluk kültürüne de imkân 
sağlayacak şekilde hazırlandı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin düzenlediği 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Uluslararası Karikatür 
Yarışması”nda finale kalan 
dokuz eser belli oldu. 62 
ülkeden 549 çizerin 1.672 
eserle katıldığı yarışmanın 
kesin sonuçları 15 Şubat’ta 
açıklanacak. 

Buca Belediyesi ile 
DİSK (Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu) Genel İş 
Sendikası arasında şartları kabul 
edilen toplu iş sözleşmesinin 
imza töreni gerçekleştirildi.



“SOSYAL BELEDİYECİLİK ANLAYIŞINI 
KENDİMİZE İLKE EDİNDİK”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
TURGAY GENÇ: Döşemealtı Belediyesi olarak Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’yle son derece uyumlu ve koordineli bir çalışma 
yürütmekteyiz. Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek’in de önem verdiği ilçemizde Döşemealtı İlçe Hizmet Birimi 
Şube Müdürlüğü bulunmaktadır. 

Belediyemizle büyükşehir koordinasyon merkezi arasında 
yürütülen ortak çalışmalarda başta ilçenin altyapı sorunları 
olmak üzere köy statüsünü kaybederek mahalleye dönüşen uzak 
mahallerimizde yol yapım, bakım, onarım ve asfalt çalışmalarını 
gerçekleştirmekteyiz. Özellikle içme ve sulama suları konusunda 
yaptığımız ortak projeler sayesinde büyükşehir belediyesi, ASAT 
ekipleriyle ilçemizde âdeta şantiye gibi çalışarak halkımıza hizmet 
vermektedir.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
TURGAY GENÇ: Döşemealtı Belediyesi olarak meslek odalarıyla, 
derneklerle ve vakıflarla zaman zaman birlikte çalışıyoruz. 
Özellikle 78 hemşeri derneği ve vakıflardan oluşan 33.000 
üyeye sahip ve kısa adı AHDER olan Anadolu Hemşeri 
Dernekleri Platformu’yla etkinlikler düzenlemekteyiz. Ayrıca 
Alevi Dernekleri’yle ilgili olarak da aşure günlerinde ve diğer 
etkinliklerinde destek veriyoruz. Aynı zamanda bölgemizin tarihi 
ve kültür merkezi özelliğiyle kültür gezileri düzenlemekteyiz. 

2020 yılının Kasım ayında kent konseyi kurulmasıyla ilgili karar 
ve yetki meclisten alındı. Konuyla ilgili çalışmalar sürdürülüyor. 
Gençlik Meclisi, Kadınlar Meclisi vb. meclislerle çevre, sağlık, 
eğitim gibi alt çalışma grupları oluşturulmakta. 32 mahalle 
muhtarıyla görüşüldü. Kurum, üniversite ve kuruluşlarla 
görüşmeler devam etmekte olup kısa süre içinde hayata 
geçirilecek. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
TURGAY GENÇ: Bütün vatandaşlara hiçbir siyasi parti, etnik 
köken, dil, din, ırk gözetmeksizin eşit ve adil bir idare anlayışıyla 
hizmet vermekteyiz. Tüm dünyada kentlerin tanıtımını, bilinirliğini 
artıran yapılar vardır. Bu amaçla ilçemize kalıcı eserler bırakmak 
ve toplumun tüm kesimlerini mutlu etmek amacıyla birçok proje 
yaptık. Bunlardan biri, Hacı Ramazan Altun Müze Konseptli 
Merkez Camisi. İlçenin ilk 4 minareli ve 2.500 kişi kapasiteli 
camisidir. Müze Camisi’nin avlusundaki 3 girişli tek parçalı kapı, 
İstanbul Süleymaniye Camisi’nden. Ana giriş kapısı Osmanlı 
İmparatorluğu’nun ilk başkenti Bursa’daki Yeşil Cami’den. 
Pencereler Bursa Yeşil Cami’den. Mihrabı, Edirne’deki Selimiye 
Camisi’den. Minber, Ayasofya Camisi’den. Kürsü, Edirne Eski 
Cami’den, Yan giriş kapıları ise, Bursa Eski Cami, İstanbul 
Süleymaniye Cami ve İstanbul Yeni Cami’den örnek alındı. 

KURUMSAL YAPI: 4 başkan yardımcısı, 
20 müdürlükten oluşuyor. Basın Yayın 
ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, İnsan Kaynaklar ve Eğitim 
Müdürlüğü, Kentsel Tasarım Müdürlüğü, Kırsal Hizmetler Müdürlüğü, Kreş 
Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Özel Kalem Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

STRATEJİK PLANA GÖRE ÖNCELİKLİ HEDEFLER: Döşemealtı Belediyesi 
olarak sosyal belediyecilik anlayışını kendimize ilke edindik. Vatandaştan 
gelen talepleri en kısa sürede ve hızlı çözmek için çalışmaktayız. 
Döşemealtı’nı marka bir ilçe yapmak için çalışmaktayız.

ÇALIŞAN SAYISI: 425 şirket personeli, 92 kadrolu işçi, 135 memur, 16 
sözleşmeli personel

BÜTÇE: 235 Milyon TL

DÖŞEMEALTI 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

TURGAY 
GENÇ
Antalya-Döşemealtı  
Belediye Başkanı

CHP’ye 2001 yılında üye 
olan Turgay Genç, aynı yıl 
Gençlik Kolları Yönetim 
Kurulu’nda görev aldı. 2003 
yılında Düzlerçamı CHP Belde 
Örgütü’nü kurdu. 2006 yılında 
CHP İl Başkan Yardımcısı olarak 
göreve başladı, 2009 yılına 
kadar bu görevi sürdürdü. 
CHP Antalya Büyükşehir 
Belediye’sinde 5 yıl İmar 
Komisyon Başkanlığı yaptı. 
İmar Komisyon Başkanı olarak 
kent planlamasının başında 
yer aldı. Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Encümen Üyeliği ve 
Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Başkan Vekilliği yaptı.
2014 seçimlerinde CHP’nin 
Döşemealtı Belediye Başkanı 
oldu. Belediye başkanı olarak 
2014 yılından 2019 yılına kadar 
100 projeyi ilçeye kazandırdı. 
İlçeye ilk kez yataklı hastane, 
ödüllü gençlik merkezi, ekolojik 
kreş, temalı cami, güneş 
enerjisinden elektrik üreten 
kapalı pazaryerleri, yüzlerce 
kilometre yol, kent mobilya 
imalat ve parke tesisleri vs. 
kazandırdı. 2019 seçimlerinde 
CHP’den tekrar aday gösterildi. 
Yeniden başkan seçildi.
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Ancak bölgemizde yaşayan Alevi kökenli vatandaşları da 
unutmadık. Önümüzdeki günlerde ihaleye çıkarak yapımına 
başlayacağımız Cemevi sayesinde bölgemizde yaşayan Alevi 
vatandaşlar için bir ibadethaneyi hizmete kazandıracağız. Tüm 
projeleri tamamlanan ve ihale aşamasına getirdiğimiz Cemevi’ni 
de kısa sürede hizmete sunacağız. Yine ilçemizde faaliyet 
gösteren Alevi Kültür Derneği’ne de Cemevi yapılana kadar ortak 
çalışma protokolüyle yer tahsis ettik.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
TURGAY GENÇ: Göreve geldiğimiz ilk dönemde vaat ettiğimiz tüm 
projelerimizi hayata geçirdik. 701 kilometrekareyle Antalya’nın 
en büyük merkez ilçesi olma özelliğini taşıyan Döşemealtı’nda en 
büyük ihtiyacımız bir hastaneydi. Belediyemize ait alana yaklaşık 
30 milyon TL yatırımla, kamu-özel sektör işbirliğiyle ilçenin 
ilk hastanesini yaparak vatandaşın hizmetine sunduk. Sosyal 
belediyecilik anlayışıyla maddi durumu olmayan vatandaşların 
da sağlık hizmetinden yararlanabilmesi için her ay belediyemiz 
tarafından yönlendirilen 20 vatandaşın ameliyatları da dahil 
tüm tedavilerinin ücretsiz olarak yapılmasını sağladık. Üreten 
belediyecilik anlayışıyla belediyemiz bünyesinde parke taşı tesisi 
kurarak 2 milyon 333 bin kilit taşı, 22.608 metrekare plak taş 
üreterek cadde ve sokak, kaldırımlar, okul, cami ve birçok kamu 
kurumunun bahçe ve çevre düzenlemesinde kullandık. Yine ahşap 
ve demir atölyeleri kurarak kent mobilyalarını kendimiz yapmaya 
başladık. İş makinesi parkurumuzu büyüterek ilçe tarihinin en 
büyük yol çalışmalarını yapmaya başladık. 900 kilometrenin 
üzerinde yeni yol açarak altyapısı tamamlanan caddelerde ve 
sokaklarda asfalt çalışması yaptık. 

İlçemizin ilk bisiklet yolunu yaparak gençlerin hizmetine sunduk. 
Tam 54 park ve sosyal alan inşa ederek 169.000 metrekare 
yeşil alan oluşturduk. Trafik Eğitim Parkı’yla çocuklarımızın kent 
yaşantısına eğlenceli bir ortamda uyum sağlamasını gerçekleştirdik. 
8 dönüm üzerinde yer alan Trafik Eğitim Parkı’nda trafik pisti, garaj, 
tamirhane, meydan, tenis kortu, basketbol, voleybol ve futbol 
sahasıyla yürüyüş yolu bulunmaktadır. 16 mahallemize tam 17 adet 
çok amaçlı kapalı pazaryeri inşa ettik. Modern pazar yerlerimiz 
sayesinde vatandaşlar ve esnaf yazın sıcaktan, kışın yağmur ve 
çamurdan kurtuldu. Yine bu pazar yerlerimize vatandaşların düğün, 
nişan, sünnet, mevlüt, asker eğlencesi gibi toplu faaliyetlerde 
kullanabilmesi için mutfak, tuvaletler ve idari ofisler yaptık.

İlçemizin en büyük kapalı pazaryerinin üzerine 3.5 milyon TL 
yatırımla yaptığımız güneş enerji sistemi sayesinde belediyemizde 
ve dış birimlerimizde kullanılan elektriğin üçte birini karşılamaya 
başladık. 4 ayrı mahallemize kent meydanları inşa ettik. 

İçerisinde olimpik yüzme havuzları bulunan, her türlü sosyal ve 
kültürel faaliyetin yapılabileceği Çok Amaçlı Gençlik Merkezi’ni 
tamamlayarak hizmete açtık. Antalya’da ilk olan, Türkiye’de örnek 
gösterilen, enerjisini kendisi üreten, bahçesinde hayvanat bahçesi 
bulunan, çocukların tarım faaliyetleri yapmaları için mini sera ve 
tarlasının bulunduğu Ekolojik Çocuk Kreşi’yle birçok ödüle layık 
görüldük.

100’ün üzerinde projeyi hayata geçirdiğimiz Döşemealtı’nda 
ilçenin cazibe merkezi hâline gelecek Kırkgöz Doğal Yaşam Alanı 
projemiz için geri sayım içerisindeyiz. Antalya’nın içme su kaynağı 
Kırkgöz üzerinde kurulacak alan Doğal Yaşam Vadisi’nin inşası 
için çalışmalarımız tamamlandı. Kısa zaman içerisinde bu projeye 
başlayacağız. Yine tüm altyapı çalışmalarını tamamladığımız Kent 
Müzesi için de çalışmalarımız ve materyal toplama sürecimiz 
devam ediyor.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
TURGAY GENÇ: Şu an ilk hedefimiz Antalya’nın en büyük çevre 
projesi olan Kırkgöz Doğal Yaşam Alanı projesidir. Burası sadece 
Döşemealtı’nın değil, tüm kentin kalkınmasında ve yeni bir cazibe 
merkezi olması konusunda örnek bir çalışma olacak. 500.000 
metrekare alanı kapsayacak olan projede kuş gözlem kuleleri, 
açık hava endemik bitki sergi alanı, ahşap yürüyüş yolları ve 
etkinlik alanları, çevre müzesi, bisiklet yolları, kaya tırmanışı gibi 
aktiviteler yer alıyor. 

Bu projemizin yanı sıra bilindiği gibi bölgemiz nar başta 
olmak üzere zeytin ve zeytinyağı üretiminde âdeta bir marka 
konumunda. İlçemizde başta kadın kooperatifleri olmak üzere 
üreticilerimizin ürünlerini belediyemiz markasıyla tüm Türkiye’ye 
tanıtmaya ve sofralarla buluşturmaya yönelik kooperatif 
çalışmamız bulunuyor. 

Teke yani Yörük bölgesi olmamız nedeniyle “Etnoğrafya Müze” 
çalışması için adım attık. Yer planlamasıyla birlikte günümüzden 
asırlar öncesine ait tarım aletleri, mutfak gereçleri, giysiler, o 
döneme ait fotoğraf toplama çalışmaları başladı. Müzeye gelenler 
Yörük kültürünü en ince ayrıntısına kadar öğrenecek ve o dönemi 
yaşayacak. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
TURGAY GENÇ: Tüm Türkiye’de 
olduğu gibi bizim de 
yaşadığımız en büyük zorluk 
elbette ekonomik. İlçemiz 701 
kilometrekareyle en büyük 
merkez ilçe. Hizmet sahamız 
çok geniş. 

Ülkede yaşanan ekonomik 
sıkıntılar ve tüm dünyayı 
etkisi altına alan koronavirüs 
pandemisi belediye 
gelirlerimizi olumsuz etkiledi. 
Pandemi ve ekonomik 
nedenlerden durma noktasına 
gelen inşaat sektörü yeni 
ruhsat alımlarının ve 
belediyelerin en büyük gelir 
kalemlerini oluşturan ruhsat 
kalemlerinin düşmesine neden 
olmuş durumda. 

Yeni işyeri açma izinleri de yine 
bu dönemde durma noktasına 
gelen ekonomiyi olumsuz 
etkilemekte. Ancak biz 
belediye olarak yeni kaynaklar 
yaratmaya çalışıyoruz. 

Hazırladığımız projeler, 
belediyemize kazandırdığımız 
alanlar yeni projelerimizin 
yapılabilmesi için bize kaynak 
sağlıyor.
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“KAPIMIZ VATANDAŞIMIZA  
HER ZAMAN AÇIK”
Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
VASFİ KURDOĞLU: En büyük şanslarımızdan birisi, il 
belediyemizin de bizden olması. İlçemize lazım olan araç gereci 
kısa süre içerisinde il belediyemizden temin edebiliyoruz ve 
halkımıza hizmeti hemen götürebiliyoruz. İşbirliği yaptığımız 
bir proje şimdilik yok, ancak gerekli araç, cenaze işleri vb. gibi 
konularda il belediyemizin bizden olmasını çok değerli buluyoruz. 
Sayın Demirhan Elçin’e de buradan teşekkür etmek istiyorum.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
VASFİ KURDOĞLU: Vatandaşların temel haklarını savunan, 
koruyan ve bu yönde yapılan tüm STK faaliyetlerinde yer 
alıyoruz. Aktif bir kent konseyimiz bulunmamakta, ancak en kısa 
süre içerisinde kent konseyimizi oluşturup çalışmalar yapmayı 
planlamaktayız.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
VASFİ KURDOĞLU: Kapımızı vatandaşlara her zaman açık 
tutuyoruz, çünkü biz hizmet için varız. Herkese eşit şekilde hizmet 
etmeye çalışıyoruz. Kim olursa olsun, bir vatandaş beni 7/24 
arayabilir. Ne sorunu varsa dinlerim, gereken hizmeti vermeye 
çalışırım. Bu yüzdendir ki, vatandaşların her zaman yanında 
olmaya gayret gösteriyorum. En büyük projem, tüm vatandaşlara 
günün hangi saati olursa olsun yanlarında olduğumu hissettirmek.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
VASFİ KURDOĞLU: En önemli seçim vaatlerim; çay fabrikası, 
belediye hizmet binası, taziye evleri, yeni otogar, kreşler, yürüyüş 
yolu, hayvan bakımevidir. 

Satıcılarının %90’ı kadınlar olan köy pazarımız vardı, ancak 
üstü kapalı değildi, yağmurlu havalarda sıkıntı yaşanıyordu. 
Göreve gelir gelmez, kapalı köy pazarımızı hayata geçirdik ve 
kadınların yağmurlu havalarda ıslanmayacakları, hava şartlarından 
etkilenmeyecekleri bir köy pazarını ilçemize kazandırdık.

KURUMSAL YAPI: Belediyemizde Zabıta 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Su 
İşleri Müdürlüğü, İmar Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Satınalma Müdürlüğü, 
Mali İşler Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Emlak Müdürlüğü, Evlendirme Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları Müdürlüğü, Halkla İlişkiler ve 
Sosyal İşler Müdürlüğü bulunmaktadır. 

STRATEJİK HEDEFLER: İlçenin kültür ve tarihini yansıtan, sürdürebilir kent 
estetiğini sağlamak. İmar uygulama ve denetim süreçlerini etkin yönetmek.
İlçemizin turizm potansiyelini geliştirmek. İlçenin ekonomisine ve istihdamına 
katkı sağlamak. Cenaze hizmetlerini etkin şekilde yürütmek. Toplum düzenine 
yönelik ruhsatlandırma ve denetim faaliyetlerini eşit, adil, tarafsız bir şekilde 
yönetmek. Kurumsal bilgi teknoloji altyapısını geliştirmek 

ÇALIŞAN SAYISI: Belediyemiz 1 başkan, 1 başkan yardımcısı, 15 memur,  
21 daimi işçi, 73 personel şirketi çalışanı olmak üzere toplam 111 çalışanıyla 
hizmet vermektedir.

BÜTÇE: 20.925.450,17 TL’dir 

ARHAVİ 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Trabzon Lisesi’ni bitirdi. 
1971 yılında SSK Ulus 
Hastanesi’nde memuriyete 
başladı. 1976 yılında Gazi 
Üniversitesi Ankara Devlet 
Mühendislik Mimarlık 
Akademisi’nden İnşaat 
Mühendisi olarak mezun 
oldu. Aynı yıl SSK İnşaat 
Daire Başkanlığı’na İnşaat 
Mühendisi olarak atandı. 
Konut Kesit ve İhale 
Fen Heyeti’nde müdür 
yardımcılığı, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi Asfalt 
İşleri’nde şube müdürlüğü, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
metro şantiyesinde kontrol 
amirliği yaptı. 

1994 ve 1999 yılında Arhavi 
Belediye Başkanı seçildi. 2002 
yılında Samsun Gübre Sanayi 
Genel Müdürü oldu. 2005 
yılında Türkiye Gübre Sanayi 
Müdürlüğü’nden emekli oldu. 
31 Mart 2019 tarihinde CHP 
Arhavi Belediye Başkan adayı 
oldu ve üçüncü kez Arhavi 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

VASFİ 
KURDOĞLU
Artvin-Arhavi 
Belediye Başkanı
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Yaklaşık 25 yıllık bir kapalı halk pazar alanımız vardı, yoğun kar 
yağışının ardından yıkıldı, ancak kısa süre içerisinde yeni bir 
kapalı halk pazarını ilçemize kazandırdık.

İlçemizde kapalı pazar olarak adlandırılan atıl bir bölge vardı, 
yıllarca bir çivi bile çakılmamıştı, restorasyon çalışması yaparak 
bölgeyi mükemmel bir görüntüye kavuşturduk ve ilçe halkının 
uğrak adresi yapmayı başardık.

Hayvanseverlerin yoğun talebi olan bir projeyi de hayvanseverler 
ve sanatçı dostlarımızla gerçekleştirdik. “Nero” adını verdiğimiz 
hayvan bakımevinde sokak hayvanlarının kısırlaştırma, tedavi ve 
bakım işlemlerini gerçekleştiriyoruz ve 120 patili dostumuzu da 
misafir ediyoruz.

Her belediye başkanının seçim vaatlerinde yer alan, bizim de 
seçim vaatlerimizin arasında bulunan, ilçemiz için çok önemli 
bir sosyal proje olan “Dere Boyu Yürüyüş Yolu” projesini 
hayata geçirdik. Halkımızın dinlenip nefes alacağı, dere sesiyle 
huzur bulacağı harika bir alanı ilçeye kazandırmanın sevincini 
yaşıyorum. 
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En önemli vaatlerimiz arasında bulunan çay fabrikasını da hayata 
geçirdik ve Arhavi çayını ilk etapta paketleme olarak üretmeye 
başladık. Ancak üzülerek söylemeliyim ki, gerekli desteği 
göremediğimizden ve pandemi döneminden dolayı fabrikamız 
kapanma aşamasına geldi. Buradan da tüm belediye başkanlarıma 
seslenmek istiyorum Belediyemizin ürettiği Arhavi çayını lütfen 
belediyelerimizde içsinler. 

Sosyal belediyecilik anlamında çok önem verdiğim bir projeyi 
hayata geçirdik. İlçemizde dünyaya gelen bebekler ve aileleri için 
“Yeni Umutlara Merhaba” adı altında, içerisinde biberonundan 
battaniyesine kadar 14 ürünün bulunduğu koliyi ailelerin bizzat 
evlerine giderek takdim ediyoruz.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
VASFİ KURDOĞLU: Yeni otobüs terminalinin hazırlıklarına 
başladık ve projeyi en kısa süre içerisinde hayata geçirmeyi 
planlıyoruz. Taziye evleri, belediye hizmet binası, kreşler önem 
verdiğim projeler arasında yer alıyor. Seçim öncesi söz verdiğimiz 
gibi, bütün projelerimizi hayata geçirmek için var gücümüzle 
çalışıyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
VASFİ KURDOĞLU: Kısıtlı belediye bütçemizle projelerimizi 
gerçekleştirirken ve vatandaşa hizmet götürürken yaşadığımız 
en büyük zorluk, maddi sorunlar. Küçük belediyemizin büyük 
borçları var ne yazık ki. Muhalefet belediyesinin zorluklarından 
birisi de İller Bankası payı kesintilerinin fazla olması. Diğer büyük 
sorunlarımızdan biri de SGK vb. kamu kurumlarından gelen 
hacizler. Bütün her şeyimiz bloke ediliyor, ama bunu iktidar 
belediyesinde göremezsiniz, ne kadar borcu olursa olsun bir işlem 
yapılmıyor. Benden olmayanlar hizmet edemesin anlayışının bir 
an önce son bulmasını umut ediyorum.
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“HEDEFİMİZ GELECEĞİN CAZİBE MERKEZİ 
OLAN BELDEYİ İMAR ETMEKTİR”
Belediyenizin il/büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ALİM GENÇ: İl Belediyesi farkı partiden olduğundan bugüne 
kadar işbirliğiyle yaptığımız herhangi bir çalışma olmamıştır. Bu 
konuda belediye başkanı olarak iyi ilişkiler çerçevesinde ilk adımı 
atarak, randevu alıp görüşmeye çalışacağım. 

Beldenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
ALİM GENÇ: Belediyemizin Sivil Toplum Kuruluşlarıyla ilgili 
herhangi bir çalışması bulunmamaktadır. Kent konseyimiz 
yoktur. Günümüzde merkezi yönetim anlayışının egemen olduğu 
yapılarda halkın ihtiyaçlarının belirlenmesi, bu ihtiyaçların 
giderilmesi için alınacak önlemlerin yetersiz kaldığı, yapılacak 
faaliyetlerin belirlenmesinde zorluklar çekildiği bilinmektedir. 
Merkezi yönetime bağlı yerel yönetimlerin bile bazı konularda 
desteğe, işbirliğine, farklı görüşlere ihtiyaç vardır. 

Ülkemizde yerel yönetim örgütlenmelerinin en önemlisi olan 
belediyelerin bile yetersiz kaldığı noktalar olabilmektedir. Halkın 
nabzını tutmak, istekleri doğrultusunda uygulamalar geliştirmek, 
sosyal açıdan kenti geliştirecek öne taşıyacak projeler geliştirmek 
için bir destekçiye, ortağa yani sivil toplum kuruluşlarına ihtiyaç 
duyulmaktadır. Bizler de en kısa zamanda belediye meclisine bu 
konuyu taşıyarak, kent konseyi kurmak istiyoruz. Bu anlamda 
projelerimizi daha kısa sürede hayata geçirmeyi düşünüyorum. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ALİM GENÇ: Kırılgan gruplara yönelik hayata geçirdiğimiz 
küçük projemiz bulunmaktadır. Engelli vatandaşların maddi 
durumları sanıldığı gibi iyi değil. Devletin vermiş olduğu aylık 
yeterli değildir. Bizler de maddi konuda destek olmak için geçmiş 
dönemlerinden süre gelen su faturalarına %50 indirim yaptık, 
bir nebze de olsa destek olmak istedik. Ayrıca geçmiş dönemde 
engelli çocuklar ve gençler için valilik ve diğer kuruluşlarla 
işbirliği içinde yapılmış olan (EDES) sosyal projemizin tekrar 

STRATEJİK HEDEFLER: Beldede yaşayan 
vatandaşların hayat standartlarını 
yükseltmek, gelecek nesillere daha 
yaşanılabilir bir Saltukova bırakabilmektir. 
Bu doğrultuda çevre kirliliğinin önüne 
geçilmiş, kaçak yapılaşması bulunmayan, 
planlı gelişen bir Saltukova oluşturarak 
geleceğin cazibe merkezi olan beldeyi imar etmektir.

4.200 nüfuslu belde belediyesi olduğumuz için belediye bünyesinde iki 
tane müdürlük oluşturulmuştur. Yazı İşleri ve Mali Hizmetler Müdürlüğü ve 
bu müdürlüklere bağlı birimler aşağıda gösterilmiştir

YAZI İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ’NE BAĞLI BİRİMLER: Zabıta Memurluğu, İtfaiye 
Memurluğu, Fen İşleri Birimi, Su İşleri Birimi, Trafik Memuru.

MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ’NE BAĞLI BİRİMLER: Tahsildar, memur.

ÇALIŞAN SAYISI: Memur: 13 Sürekli işçi: 3 Personel şirketinde çalışan: 21

BÜTÇE: 2021 yılı bütçesi 6.900,000 TL’dir.

SALTUKOVA 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İlkokulu Temenler Köyü’nde, 
Oortaokulu Çaycuma’da 
okudu. 1989-1990 yıllarında 
askerlik görevini tamamladı. 
Askerlikten sonra 27 yıldır 
Saltukova’da esnaflık 
yapmaktayken 31 Mart 2019 
yerel seçimlerinde CHP’den 
aday olup Saltukova Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve 3 
çocuk babasıdır.

ALİM GENÇ
Zonguldak-Çaycuma 
Saltukova Belediye 
Başkanı

hayata geçirilmesi için izin ve ödenek verilmesini istiyorum. 
Bu çocukların ve gençlerin sosyal yaşamda daha verimli 
olması ve özgüven duygusu kazanması için çaba sarf edilmesi 
gerekmektedir.

Yoksul kesimler için de belediyemizin imkânları dahilinde zaman 
zaman gıda, erzak desteği vermekteyiz. Komşumuz açken bizler 
tok yatamayız. Bu konuda gerçekleştirmeyi düşündüğümüz en 
önemli projemiz, mobil gezici sıcak yemek istasyonu. Bunun için 
de araç desteğine ihtiyacımız olacaktır. 

Kırılganlık bakımından en önde gelen grubu ev ve bakım 
hizmetinde olan kadınlar oluşturmaktadır. Bu kadınların 
kırılganlıklarının en önemli kaynağı ise, mensubu bulundukları 
hanelerde çalışan diğer fertlerin gelirlerine olan bağımlılıklarıdır. 

Kadın özeldir, birine bağımlı olarak yaşaması onların en büyük 
kırılganlığını oluşturur. Bu bağlamda salgın bittiğinde kadınlara 
yönelik mesleki kurslar açmayı düşünüyoruz. 



Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
ALİM GENÇ: En önemlisi, kullanma suyuna arıtma tesisi 
kurmaktı. İhale aşamasına gelindi, ancak bazı prosedürler yerine 
getirilmediği için şikâyet olduğundan ihale iptal edildi. Belediye 
olarak gerekli girişimlerde bulunarak ve izinleri alarak olumlu 
cevap almış bulunmaktayız. Bu konuda en kısa zamanda tekrar 
ihaleye çıkılarak su arıtması yapılacaktır. Belde halkının da en 
önemli talebi budur. Evlerde akan kullanma suyu içilememektedir. 
Mahallelerde akan çeşme suyu ya da hazır su kullanılmaktadır. 
Mahallelerdeki çeşme suyu da yeterli gelmemektedir. Bu 
çeşme suları için su tahlilleri yaptırdık ve içilmesinde sakınca 
olmadığını teyit ettik. Ancak şikâyete konu olan, evlerde akan 
sudur. Kullanma suyumuzun demir oranı çok yüksek olduğundan 
makinelerin bozulduğu yönünde şikâyetler alıyoruz. Benim 
vatandaşım senelerdir taşıma suyu kullanıyor. Bu nedenle 
öncelikli hedefimiz, bu arıtma tesisini kurmak. 

Belediye imkânlarıyla ilk olarak kullanma suyu tesisinin kurulacağı 
alana su deposu yapılacaktır. 
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İkinci hedefimiz, içerisinde nikâh ve düğün salonu, spor salonu 
bulunan sosyal ve kültürel tesis yapmak. Aile kutsaldır, yuva 
kurmak her gencin hayalidir. Genç kızlarla konuştuğumda, benden 
ne istiyorsunuz diye sorduğumda ilk olarak nikâh ve düğün salonu 
istediler. Geçmiş dönemde yapılmış olan derme çatma, içerisinde 
bir şey bulunmayan açık garaj görünümlü düğün salonunu yıkıp 
daha geniş kapsamlı tesis kurarak evliliği düşünen gençlerin 
hayalini gerçekleştirmek, onların mutluluğuna mutluluk katmak 
istiyorum. 

Ayrıca tesisin içine gençlerin spor imkânlarından yararlanabilmesi 
için kapalı spor salonu ve sosyalleşebileceği gençlik merkezi 
yaparak gençlerin sosyal faaliyetlerine yardımcı olmak istiyoruz. 
Gençlere kötü alışkanlıklardan uzak, güzel, sağlıklı bir yaşam 
sunmak bizim işimiz, görevimizdir. Sadece gençler mi? Tabi ki 
hayır. Her kesimden vatandaşa da sağlığı için spor yapabilme 
imkânı sağlanmış olacaktır.

Üçüncü hedefimiz, kadınların çalışabileceği 200 kişilik tekstil 
fabrikası kurmak veya kurdurmak. Ülkemizdeki kadınların 
maruz kaldıkları eşitsizliklerin kaynağı büyük ölçüde yapısaldır. 
Kadınların işgücüne katılım oranı ise, erkeklere göre düşüktür. 
Bunun en önemli sebebinin ev ve bakım işleri olduğu ve bu 
konuda hane içinde iş yükünün paylaşımında ciddi bir eşitsizlik 
olduğu görülmektedir. Ayrıca salgın kapsamında ülkemiz 
ekonomik sıkıntılar yaşamaktadır. Bu da vatandaşın cebine 
yansımaktadır. Geçim sıkıntısı yüzünden de kadınların çoğu 
günlük iş aramaktadır. 

Kadınlar için ne yapsak azdır. Kadınlara yönelik öncelikli 
hedefimiz, istihdam sağlamak amacıyla 200 kontenjanlı tekstil 
fabrikası kurmak. Ailesine maddi katkı sağlamak ve sosyal 
güvence sahibi olmak kadınların kendi ayakları üzerinde 
durmasına, özgüvenlerinin artmasına destek olacak. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
ALİM GENÇ: Belediye hizmet binasını yenilemek ve yerleşmek. 
Geçmiş dönem belediye başkanı zamanında yapılan ancak maddi 
imkânsızlıklar nedeniyle bitirelemeyen, sadece kaba inşaatı ve 

mantolaması tamamlanmış 
olan yeni belediye hizmet 
binasını bitirmeyi hedefliyoruz. 
Şu an ihale süreci çalışmaları 
yapılmaktadır. 

Hizmet verdiğimiz bina 
20 yıldır kullanılmakta 
ve artık ihtiyacımızı 
karşılayamamaktadır. 

Merkezi bir yerde de değildir. 
Yeni binamız hem merkezi 
yerde hem de ihtiyacımıza 
cevap verecek genişliktedir. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken  
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ALİM GENÇ: Geçmiş 
dönemlerden gelen 
birikmiş borçlardan dolayı 
hizmetlerimizi imkânlar 
dahilinde yapabiliyoruz. 

Ayrıca iktidar partisi engelleri 
yüzünden bazı projelerimizi de 
henüz gerçekleştiremedik. 


